
1

Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého 
kraje konaného dne 28.05.2019

USNESENÍ č. 187/19/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovateli zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje

- Ing. Evu Burešovou (SLK),

- Bc. Stanislava Mackovíka (KSČM).

USNESENÍ č. 188/19/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda,

- Mgr. Roman Baran (ANO 2011),

- MUDr. Jan Mečl (ČSSD),

- Jan Dvořák (KSČM),

- MUDr. Vít Němeček, MBA, (ODS),

- PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., (ZpLK),

- Bc. Martina Sejkorová, DiS., (SPD+SPO).

USNESENÍ č. 189/19/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení

- Ing. Dan Ramzer (ODS), předseda,

- Ing. Eva Burešová (SLK),

- Michal Kříž (ANO 2011),

- Tomáš Hudec (ČSSD),

- Bc. Stanislav Mackovík (KSČM),

- Bc. Zuzana Kocumová (ZpLK),

- Ing. Radovan Vích (SPD+SPO).

USNESENÍ č. 190/19/ZK
Základní teze vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů záměru „Pokračování těžby 
ložiska hnědého uhlí Turów“ na životní prostředí

Zastupitelstvo kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

2

s c h v a l u j e

základní teze vyjádření Libereckého kraje, jako podklad pro kompletní vyjádření Libereckého kraje 
dle zákona č. 100/2001 Sb., k dokumentaci vlivů záměru „Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí 
Turów“ na životní prostředí

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů 
záměru „Pokračování těžby ložiska hnědého uhlí Turów“ na životní prostředí Ministerstvu 
životního prostředí České republiky.

Termín: 10. 06. 2019

USNESENÍ č. 191/19/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu usnesení č. 171/19/ZK z 30. 4. 2019 na 30. 6. 2019

a  v y p o u š t í

usnesení č. 398/17/ZK, 399/17/ZK, 400/17/ZK, 491/18/ZK, 58/19/ZK, 63/19/ZK, 86/19/ZK, 
87/19/ZK, 100/19/ZK, 101/19/ZK, 102/19/ZK, 109/19/ZK, 110/19/ZK, 111/19/ZK, 112/19/ZK, 
113/19/ZK, 114/19/ZK, 115/19/ZK, 116/19/ZK, 118/19/ZK, 119/19/ZK, 120/19/ZK, 121/19/ZK, 
124/19/ZK, 129/19/ZK, 130/19/ZK, 134/19/ZK, 136/19/ZK, 137/19/ZK, 139/19/ZK, 140/19/ZK, 
143/19/ZK, 145/19/ZK, 176/19/ZK, 183/19/ZK.

USNESENÍ č. 192/19/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 3. dubna do 14. května 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 3. dubna do 14. května 2019.

USNESENÍ č. 193/19/ZK
Harmonogram jednání a plán činnosti zastupitelstva kraje na období od září do prosince 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

harmonogram jednání zastupitelstva kraje na období od září do prosince roku 2019.

USNESENÍ č. 194/19/ZK
Změna názvu oblasti podpory č. 1 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, původní název 
„požární ochrana“ je rozšířen na „požární ochrana a prevence kriminality“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu názvu oblasti podpory v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje „požární ochrana“ 
na „požární ochrana a prevence kriminality“,

2) předmět oblasti podpory č. 1 „požární ochrana a prevence kriminality" v rámci Dotačního 
fondu Libereckého kraje, kterým je podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje 
k zabezpečení požární ochrany, podpora sportovní a kulturní činnosti pobočných spolků 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje a podpora prevence kriminality,



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

3

3) program Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci podpory oblasti podpory č. 1 „požární 
ochrana a prevence kriminality“, a to programem 1.4 „Prevence kriminality“ a jeho účel, 
kterým je podpora eliminace kriminality a sociálně patologických jevů (např. vandalismus, 
šikana, kyberkriminalita, rasové konflikty, zadlužování, domácí násilí)

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajistit zveřejnění oblasti podpory „požární ochrana a prevence 
kriminality“, její předmět a program 1.4 „Prevence kriminality“ na webových stránkách 
Libereckého kraje,

Termín: 30. 11. 2019

2) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, pověřené řízením rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit při nejbližší 
aktualizaci Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje doplnění nové oblasti podpory 
do „Statutu“ i Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Libereckého kraje.

Termín: 30. 11. 2019

USNESENÍ č. 195/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/19 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.4 Prevence kriminality

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 174/19, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 111.464 Kč a to snížením 
nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.4 Prevence kriminality 
a současně k zavedení, navýšení specifických ukazatelů jednotlivých projektů/aktivit v rámci 
programu č. 1.4 Prevence kriminality, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.4 Prevence kriminality v úhrnném objemu do výše 111.464 Kč na podporu 
prevence kriminality obcí Libereckého kraje, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt 
do výše

P. č. Žadatel
Právní 
statut

IČ
Název 

projektu
Popis projektu
(účel projektu)

Výstupy projektu 
Požadovaná 
výše dotace 

Název parametru, 
hodnota, jednotka

Kč

1

Město 
česká 
Lípa

obec
00260428

Společně k 
bezpečí

Z důvodu realizace 
dlouhodobého 
projektu s názvem 
„Společně k 
bezpečí“, které město 
Česká Lípa realizuje 
od roku 2009, 
bychom opět rádi 
nakoupili 
bezpečnostní prvky, 
osobám (senioři) 
které mají trvalý 
pobyt ve městě Česká 
Lípa. 

Bezpečnostní 
dveřní kukátko -
50 ks, 
Bezpečnostní 
dveřní řetízek - 50 
ks, Montáž 
bezpečnostních 
prvků - 100 ks, 
Vyhotovení 
informačního 
materiálu 1000 
Ks.

40.000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

4

P. č. Žadatel
Právní 
statut

IČ
Název 

projektu
Popis projektu
(účel projektu)

Výstupy projektu 
Požadovaná 
výše dotace 

Název parametru, 
hodnota, jednotka

Kč

2

Statutární 
město 
Jablonec 
nad Nisou

obec
00262340

Nezakopni o 
paragraf 2019

Účelem projektu je 
snížení kriminality, 
omezení příležitostí k 
páchání trestné 
činnosti formou 
vzdělávání v oblasti 
prevence kriminality 
u dětí ohrožených 
sociálním 
vyloučením z 
Jablonecka.

3x polodenní 
akce, 1x třídenní 
akce pro děti 
ohrožené 
sociálním 
vyloučením.

34.000,00

3
Město 
Osečná obec

00263061
Bezpečně na 
internetu a na 
počítači

Předmětem projektu 
jsou počítačové kurzy 
pro obyvatele města 
Osečná za účelem 
vzdělávání v oblasti 
bezpečnosti na 
internetu a v 
počítačovém světě. 
Kurzy budou určeny 
pro všechny věkové 
kategorie, zejména 
pak pro seniory.

Dva počítačové 
kurzy - kurz č. 1 
začátečníci,
kurz č. 2 mírně 
pokročilí.

16.464,00

4

Město 
Český 
Dub

obec
00262722

„Intervence v 
případě 
výskytu 
závadového 
chování žáků 
na Základní 
škole Český 
Dub 2019“

Práce s jedinci a 
kolektivy, ve kterých 
se objevilo 
rizikového chování 
(šikana, kyberšikana, 
šíření nevhodného 
obsahu na internetu, 
záškoláctví, 
nedodržování 
pravidel GDPR, …), 
a úspěšnou intervencí 
zamezit eskalaci 
problému a omezit 
recidivu.

Intervence - 8x 21.000,00

2. o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu č. 1.4 Prevence kriminality obcí Libereckého kraje, níže uvedenému 
žadateli z důvodu nedodržení formálních podmínek programu

P. č. 
Žadatel 
(= sídlo)

Právní statut IČ
Název 
projektu

1

Základní 
škola, Liberec, 
U Soudu 
369/8, p.o.

Příspěvkové 
organizace 
ostatní

72743131

Preventivní a 
vzdělávací 
aktivity v ZŠ U 
Soudu



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

5

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 

1.4 Prevence kriminality

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 196/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/19 – zapojení výtěžku 14. benefičního plesu 
hejtmana do rozpočtu kraje, navýšení kapitol 917 01 a 914 01, rozhodnutí o poskytnutí
finančních darů z tohoto výtěžku

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 168/19, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 
o celkovou částku 592.900 Kč z výtěžku 14. benefičního plesu hejtmana a současně se navyšují 
celkové výdaje kraje o částku 592.900 Kč, z toho v kapitolách

     a) 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, Neinvestiční dary a neinvestiční transfery, 
o celkovou částku 474 900 Kč,

     b) 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, o celkovou částku 118 000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru těmto organizacím ve výši

název IČ sídlo výše finančního 
daru

Centrum pro rodinu Náruč, z.ú. 701 55 097 Skálova 540, 511 01 Turnov 118.725 Kč
Centrum Protěž, z.ú. 052 59 266 Palachova 504/7,

460 01 Liberec I
118.725 Kč

Rodina v centru, z.ú. 270 04 295 Smetanova 387, 
473 01 Nový Bor

118.725 Kč

Farní charita Česká Lípa 702 26 148 Dubická 992/14,
470 01 Česká Lípa

118.725 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 07. 2019

USNESENÍ č. 197/19/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, úpravy 
v kapitole 917 01 – transfery odbor kancelář hejtmana – Technická univerzita v Liberci –
Kongres českých polonistických studií

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Technické univerzitě 
v Liberci, IČ 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, Liberec 461 17, na projekt Kongres českých 
polonistických studií, ve výši 250.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/1572/2019 mezi Libereckým krajem 
a Technickou univerzitou v Liberci, IČ 46747885



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

6

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 198/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 164/19 – úpravy v kapitole 917 01 – transfery odbor 
kancelář hejtmana a rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
Libereckého kraje – obec Kunratice – KUNRATICKÁ JAMPARÁDA 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 164/19, kterým se upravují vybrané dílčí ukazatele 
peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, ve 
výši 20.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje obci Kunratice, 
IČ 46744967, sídlem Kunratice 158, Frýdlant v Čechách 464 01, na akci KUNRATICKÁ 
JAMPARÁDA 2019, ve výši 20.000 Kč,

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc schválit 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Libereckým krajem, mezi Libereckým krajem 
a obcí Kunratice,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/1569/2019 mezi Libereckým krajem 
a obcí Kunratice, IČ 46744967, ve výši 20.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet kraje na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 199/19/ZK
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace SH ČMS – Krajskému sdružení hasičů Libereckého 
kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč SH ČMS – Krajskému sdružení 
hasičů Libereckého kraje, IČO 71171452, se sídlem U Náspu 476/5, 460 01 Liberec 1, na projekt 
„Zajištění činnosti SH ČMS – krajského pracoviště v Liberci a okresních pracovišť v České Lípě, 
Jablonci nad Nisou, Semilech a Liberci“,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/1472/2019 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč mezi 
Libereckým krajem, IČO 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec IV – Perštýn, a SH 
ČMS – Krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, IČO 71171452, se sídlem U Náspu 476/5, 
460 01 Liberec 1, na projekt „Zajištění činnosti SH ČMS – krajského pracoviště v Liberci 
a okresních pracovišť v České Lípě, Jablonci nad Nisou, Semilech a Liberci“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

7

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace do výše 500.000 Kč mezi Libereckým krajem a SH ČMS – Krajským 
sdružením hasičů Libereckého kraje, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 200/19/ZK
Majetkoprávní operace – koupě
1.      pozemku v k. ú. Brniště
2.      pozemků v k. ú. Všelibice a k. ú. Benešovice u Všelibic
3.      pozemku v k. ú. Dětřichov u Frýdlantu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p. p. č. 16/4 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Brniště, obci 
Brniště, evidovaným na listu vlastnictví č. 95 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od spoluvlastníků '''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''' 
'''''''''''''''''', podíl o velikosti 1/3 představující částku 180 Kč (slovy: sto osmdesát korun 
českých) z kupní ceny, ''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''' '''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''', podíl o velikosti 1/3 
představující částku 180 Kč (slovy: sto osmdesát korun českých) z kupní ceny a ''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''' ''''''' '''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''' podíl o velikosti 1/3 představující částku 180 Kč (slovy: 
sto osmdesát korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 
ve výši 540 Kč (slovy: pět set čtyřicet korun českých), cena bude refundována. Předmětný 
pozemek je zastavěný silnicí č. III/27011,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi 
- p. p. č. 999/2 o výměře 72 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území 
Všelibice, obci Všelibice, evidovaným na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec,
- části p. p. č. 1254/2 o výměře 100 m2, trvalý travní porost, nově označeným jako 
p. p. č. 1254/9, ostatní plocha, silnice, 
- části p. p. č. 1254/1 označeným jako díl „e“ o výměře 142 m2, části p. p. č. 1254/5 
označeným jako díl „f“ o výměře 98 m2, nově sloučených do p. p. č. 1254/8, ostatní 
plocha, silnice, vše vymezeno geometrickým plánem č. 164-14/2017 ze dne 25. 4. 2018,
- p. p. č. 1252 o výměře 180 m2, trvalý travní porost, 
vše v katastrálním území Benešovice u Všelibic, obci Všelibice, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, 
od obce Všelibice, Všelibice 65, 463 48 Všelibice, IČO 00263303, za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 45.120 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc sto dvacet 
korun českých), refundace bude uplatněna, předmětné části pozemků jsou zastavěny části 
silnic ve vlastnictví Libereckého kraje,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

8

3. a) koupi 
části p. p. č. 1185/4 o výměře 45 m2, trvalý travní porost, nově označeným jako 
p. p. č. 1185/9, ostatní plocha, silnice, vymezeným geometrickým plánem č. 545-
1139(5)/2014 ze dne 9. 6. 2014, v katastrálním území Dětřichov u Frýdlantu, obci 
Dětřichov, evidovaným na listu vlastnictví č. 408 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od obchodní korporace W. Wülfing CZ s.r.o., se 
sídlem Dětřichov 300, 464 01 Dětřichov,  IČO 25445219, za vzájemně dohodnutou 
celkovou kupní cenu ve výši 2.700 Kč (slovy: dva tisíce sedm set korun českých), cena 
nebude refundována. Stavbou došlo k rozšíření stávající silnice III/03515,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 201/19/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě pozemků v k. ú. Dolní Sytová

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) budoucí koupi 
-části p. p. č. 1369, o předpokládané výměře cca 181 m2, trvalý travní porost, 
-části p. p. č. 1368/2, o předpokládané výměře cca 326 m2, ostatní plocha, neplodná půda,  
-části p. p. č. 1370, o předpokládané výměře cca 66 m2, trvalý travní porost, 
-části p. p. č. 1375, o předpokládané výměře cca 237 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
-části p. p. č. 1377, o předpokládané výměře cca 98 m2, zahrada, 
-části p. p. č. 1368/1, o předpokládané výměře cca 62 m2, zahrada, 
-části p. p. č. 1376, o předpokládané výměře cca 17 m2, zahrada, 
vše v katastrálním území Dolní Sytová, obci Háje nad Jizerou, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 83 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od ''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''' '''''''' ''''' ''''''''''''' ''''''''''''', za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 285 Kč za m2, do 
šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí ke stavbě „Silnice 
II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14", v rámci této stavby došlo k trvalému záboru, 
refundace nebude uplatněna,

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 202/19/ZK
Majetkoprávní operace – revokace usnesení č. 91/19/ZK

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

9

usnesení 91/19/ZK, týkající se koupě části p. p. č. 301/1 o výměře 1059 m2, nově označené jako 
p. p. č. 301/23, trvalý travní porost, části p. p. č. 301/1 o výměře 1173 m2, nově označené jako 
p. p. č. 301/24, trvalý travní porost, vymezených geometrickým plánem č. 658-66/2009 ze dne 
19. 7. 2011, v katastrálním území Nová Ves u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od obce 
Nová Ves, se sídlem Nová Ves č. p. 213, 463 31 Nová Ves, IČO 00831433, za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 1.004.400 Kč bez DPH, tj. včetně DPH 1.215.324 Kč 
(slovy: jeden milion dvě stě patnáct tisíc tři sta dvacet čtyři korun českých), z důvodu nově 
vzniklých komplikací týkající se vsakování odpadních a dešťových vod na kupovaných pozemcích

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 203/19/ZK
Majetkoprávní operace – darování pozemků v k. ú. Semily

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování části p. p. č. 4119/1 o výměře 93 m2, nově označená jako p. p. č. 4119/15, ostatní plocha 
způsob využití silnice, části p. p. č. 4119/1 o výměře 62 m2, nově označená jako p. p. č. 4119/16, 
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vše vymezeno geometrickým plánem č. 2665-
542/2012 ze dne 26. 9. 2012, nacházejících se v katastrálním území Semily, obci Semily, městu 
Semily, se sídlem Husova 82, 513 13 Semily, IČO 00276111, DIČ CZ00276111, hodnota daru dle 
účetní evidence činí 9.300 Kč (slovy: devět tisíc tři sta korun českých), na pozemcích se nachází 
stavba chodníku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 12. 2019

USNESENÍ č. 204/19/ZK
Majetkoprávní operace – prodej pozemku v k. ú. Sosnová u České Lípy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej části p. p. č. 539/1 o výměře 94 m2, nově označené jako p. p. č. 539/4, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, vymezená geometrickým plánem č. 781-45/2018 ze dne 3. 1. 2019, nacházející 
se v katastrálním území Sosnová u České Lípy, obec Sosnová, manželům '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''' '' ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''', za kupní cenu ve výši 
23.500 Kč (slovy: dvacet tři tisíc pět set korun českých), předmětná část pozemku se nachází za 
chodníkem, který je přilehlý k silnici III/2601

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 205/19/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí darování pozemku včetně vyřazovaného tělesa silnic 
v k. ú. Tanvald

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

10

budoucí darování p. p. č. 1926/1 o výměře 9955 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k. ú. Tanvald, obci Tanvald, a evidované na listu vlastnictví č. 1467 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně vyřazovaného tělesa 
komunikace č. ev. III/29023 (jedná se o úsek od staničení 0,00 km do staničení 1,260 m) na 
předmětném pozemku, městu Tanvald, se sídlem Palackého 359, 468 41 Tanvald, IČO 00262587, 
s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do jednoho roku ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské silniční sítě, nejpozději však do 31. 12. 2022 s ohledem na 5 
letou udržitelnost projektu rekonstrukce silnice v rámci akce ROP, předpokládaná hodnota 
budoucího daru nemovitostí dle účetní evidence k 31. 12. 2018 činí 33.663.602,62 Kč (slovy: třicet 
tři milionů šest set šedesát tři tisíc šest set dva korun českých, šedesát dva haléřů)

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 206/19/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí prodej
1.      pozemku v k. ú. Arnultovice u Nového Boru
2.      pozemků v k. ú. Ktová

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. budoucí prodej části p. p. č. 1996/1 o předpokládané výměře cca 2293 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k. ú. Arnultovice u Nového Boru, obci Nový Bor, 
evidované na listu vlastnictví č. 2322 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 1145 05 
Praha 4, IČO 65993390, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, který nechá na své 
náklady vyhotovit budoucí kupující, navýšenou o náklady vzniklé v souvislosti s prodejem 
pozemku, po dokončení stavební akce „I/9 Nový Bor – Svor, zkapacitnění“,

2. budoucí prodej p. p. č. 810/2 o výměře 307 m2, a p. p. č. 810/3 o výměře 738 m2, obě ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k. ú. Ktová, obci Ktová, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 68 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 1145 05 Praha 4, IČO 65993390, 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 2956/046/2018 ze dne 21. 11. 2018 ve výši 
298.500 Kč (slovy: dvě stě devadesát osm tisíc pět set korun českých), po dokončení stavební 
akce „I/35 Ktová – odstranění mimoúrovňového přejezdu“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 207/19/ZK
Majetkoprávní operace – směna
1.      pozemků v k. ú. Janov nad Nisou
2.      pozemků v k. ú. Volfartice
3.      pozemků s ŘSD ČR

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to části p. p. č. 1389 o výměře 422 m2, nově označené jako 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

11

p. p. č. 1389/5, ostatní plocha, způsobem využití jiná plocha, části p. p. č. 1389 o výměře 
33 m2, nově označené jako p. p. č. 1389/8, ostatní plocha, způsobem využití jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 1328-78/2018, nacházejících se v k. ú. Janov nad 
Nisou, obci Janov nad Nisou, a evidovaných listu vlastnictví č. 620 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, cena pozemků činí 500 Kč/m2, tj. 227.500 Kč (slovy: dvě 
stě dvacet sedm tisíc pět set korun českých),
za pozemky ve vlastnictví spoluvlastníků ''''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''' ''''' '''''''''''''' '''''''''''''
(spoluvlastnický podíl o velikosti 1/6), ''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''''''' ''''''' ''''' '''''''''''''' ''''''''''''''
(spoluvlastnický podíl o velikosti 1/3), a ''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''' ''''' ''''''''''''' '''''''''''''
(spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2), a to části p. p. č. 348/5 o výměře 145 m2, nově 
označené jako p. p. č. 348/17, trvalý travní porost, části p. p. č. 348/9 o výměře 347 m2, 
nově označené jako p. p. č. 348/18, trvalý travní porost, vymezených geometrickým 
plánem č. 1328-78/2018, nacházejících se v k. ú. Janov nad Nisou, obci Janov nad Nisou, 
a evidovaných listu vlastnictví č. 547 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
a dále pozemek ve vlastnictví spoluvlastníků ''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''' '''' ''''''''''''' '''''''''''''
(spoluvlastnický podíl o velikosti 1/3), '''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''''' '''''''' '''' ''''''''''''' '''''''''''''
(spoluvlastnický podíl o velikosti 1/3), a ''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''' '''' ''''''''''''' '''''''''''''
(spoluvlastnický podíl o velikosti 1/3), a to části p. p. č. 348/10 o výměře 31 m2, nově 
označené jako p. p. č. 348/19, trvalý travní porost, vymezené geometrickým plánem 
č. 1328-78/2018, nacházející se v k. ú. Janov nad Nisou, obci Janov nad Nisou, evidované 
listu vlastnictví č. 1391 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, cena pozemku 
p. č. 348/17 činí 300 Kč/m2, p. č. 348/18 činí 500 Kč/m2 a p. č. 348/19 činí 200 Kč/m2, 
tj. celkem 223.200 Kč (slovy: dvě stě dvacet tři tisíc dvě stě korun českých), směna bude 
provedena s doplatkem ve výši 4.300 Kč (slovy: čtyři tisíce tři sta korun českých) ze 
strany spoluvlastníků '''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''',

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

2. a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje: p. p. č. 1279/2 o výměře 1 m2, p. p. č. 1284/2 
o výměře 1 m2, p. p. č. 1286/2 o výměře 27 m2, vše vodní plocha, způsob využití koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené, nacházejících se v k. ú. Volfartice, obec 
Volfartice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 399 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, cena pozemků dle znaleckého posudku č. 5763-
14/18 ke dni 23. 3. 2018 činí celkem 1.100 Kč (slovy: jeden tisíc sto korun českých),
za pozemek ve vlastnictví státního podniku Povodí Ohře, se sídlem Bezručova 4219, 
430 03 Chomutov, IČO 70889988, p. p. č. 1280/3 o výměře 4 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, nacházející se v k. ú. Volfartice, obec Volfartice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 230 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 
Lípa, cena pozemku dle znaleckého posudku č. 5763-14/18 ke dni 23. 3. 2018 činí 150 Kč 
(slovy: jedno sto padesát korun českých), státní podnik Povodí Ohře doplatí Libereckému 
kraji rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 950 Kč (slovy: devět set padesát korun 
českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

12

nemovitostí u Katastrálního pracoviště Česká Lípa,

3. a) směnu pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje
•p. p. č. 252/3 o výměře 4415 m2 a p. p. č. 252/18 o výměře 118 m2, obě ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezených geometrickým plánem č. 436-746-236/2017 ze dne 
15. 12. 2017, nacházejících se v katastrálním území Svijany, obec Svijany, 
•p. p. č. 1410/2 o výměře 477 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 758-222/2014 ze dne 30. 10. 2014, nacházející se v katastrálním 
území Markvartice v Podještědí, obec Jablonné v Podještědí, 
•p. p. č. 1329/2 o výměře 239 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 1483-277/2014 ze dne 19. 12. 2014, nacházející se v katastrálním 
území Hodkovice nad Mohelkou, obec Hodkovice nad Mohelkou, 
•p. p. č. 1335/8 o výměře 13488 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 844-116/2017 ze dne 19. 9. 2017, nacházející se v katastrálním 
území Jablonné v Podještědí, obec Jablonné v Podještědí, 
•st. p. č. 307 o výměře 219 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití zbořeniště, 
p. p. č. 2687 o výměře 115 m2, ostatní plocha, způsob využití neplodná půdy, p. p. č. 2688 
o výměře 176 m2, trvalý travní porost, a p. p. č. 2943/8 o výměře 33 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Poniklá, obci Poniklá, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 308 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily,
•p. p. č. 362/56 o výměře 394 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 
v katastrálním území Kunratice u Liberce, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví 
63 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,
•p. p. č. 1175/227 o výměře 38 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 2277-1583/2018 ze dne 18. 10. 2018, nacházející se 
v katastrálním území Harrachov, obec Harrachov,
za pozemky ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4 – Nusle, IČO 65993390,
•p. p. č. 283/59 o výměře 2028 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 436-746-236/2017 ze dne 15. 12. 2017, nacházející se 
v katastrálním území Příšovice, obec Příšovice, 
•p. p. č. 1915/22 o výměře 10180 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 2832-170/2016 ze dne 1. 2. 2017, nacházející se v katastrálním 
území Frýdlant, obec Frýdlant, 
•p. p. č. 1417/3 o výměře 574 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 1069-22/2017 ze dne 24. 3. 2017, nacházející se v katastrálním 
území Rádlo, obec Rádlo, 
•část p. p. č. 2260/1 díl „a“ o výměře 3937 m2, a p. p. č. 2260/3 o výměře 609 m2, 
sloučených do p. p. č. 2260/3, ostatní plocha, způsob využití zeleň, vymezená 
geometrickým plánem č. 1753-100/2018 ze dne 5. 6. 2018, nacházejících se v katastrálním 
území Rychnov u Jablonce nad Nisou, obec Rychnov u Jablonce nad Nisou, 
•p. p. č. 1568/12 o výměře 6692 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plánem č. 799-23/2017 ze dne 24. 5. 2017, nacházející se v katastrálním 
území Jeřmanice, obec Jeřmanice, 
•p. p. č. 1639/3 o výměře 1294 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 
geometrickým plám č. 1483-277/2014 ze dne 19. 12. 2014, a dále p. p. č. 1389/2 o výměře 
111 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území 
Hodkovice nad Mohelkou, obec Hodkovice nad Mohelkou, 
•p. p. č. 1418/2 o výměře 409 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezená 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

13

geometrickým plánem č. 844-116/2017 ze dne 19. 9. 2017, nacházející se v katastrálním 
území Jablonné v Podještědí, obec Jablonné v Podještědí,
•p. p. č. 760 o výměře 556 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 
v katastrálním území Jablonec nad Jizerou, obec Jablonec nad Jizerou, a evidované na listu 
vlastnictví č. 1491 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily. Směna se provádí bez doplatku,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního pracoviště Liberec, Jablonec nad Nisou, Frýdlant a Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 208/19/ZK
Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemku v k.ú. Polesí u Rynoltic

Zastupitelstvo kraje po projednání

n e s c h v a l u j e

předběžný záměr prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to části 
p. p. č. 2086/1 o předpokládané výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházející se v k. ú. Polesí u Rynoltic, obci Rynoltice, evidované na listu vlastnictví č. 119 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, manželům '''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''' '''' ''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''' '''''''' ''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''' '''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''''''

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 209/19/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatný převod
1.      pozemku v k. ú. Doksy u Máchova jezera
2.      pozemku v k. ú. Kateřinky u Liberce
3.      pozemku v k. ú. Tuhaň u Stružnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) bezúplatný převod p. p. č. 3275/5 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k. ú. Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, evidované na listu vlastnictví 
č. 541 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od 
Vojenských lesů a statků ČR, s.p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 
6, IČO 00000205, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 26,60 Kč (slovy: dvacet šest 
korun českých šedesát haléřů),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

2. a) přijetí daru – části p. p. č. 157 o výměře 193 m2, nově označené jako p. p. č. 157/2, trvalý 
travní porost, oddělené geometrickým plánem č. 557-849/2017 ze dne 10. 12. 2018, 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

14

nacházející se v k. ú. Kateřinky u Liberce, obec Liberec, a evidované na listu vlastnictví 
č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, od statutárního města Liberec, se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČO 00262978, pozemek zastavěn gabionovou 
zdí a násypovým tělesem vozovky se zpevněním armovanou mříží, jež je součástí silnice 
ev.č. III/29021,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

3. a) bezúplatné nabytí p. p. č. 884/9 o výměře 104 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k. ú. Tuhaň u Stružince, obci Stružinec, evidované na listu vlastnictví 
č. 60000 u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
IČO 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 4.326,40 Kč (slovy: čtyři tisíce 
tři sta dvacet šest korun českých, 40 hal.), předmětný pozemek je zastavěn tělesem silnice 
ev. č. II/284,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1618/2019 mezi Libereckým krajem a ČR – Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 210/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/19 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond 
a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast sociálních věcí, z programu 
5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 157/19, kterým se upravují specifické ukazatele kapitoly 
926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí, program číslo 5 Oblast sociálních věcí, Program 5.1 
Podpora integrace národnostních menšin a cizinců v celkové výši 1.000.000 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly, a to takto

     a) snížení nespecifikovaných rezerv v kapitole 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010000 0000 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ o částku 
1.000.000 Kč,

     b) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010113 0000 „Liberecké fórum – Komunitní práce s Romskou…“ a navýšení 
o částku 66.639 Kč,

     c) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010114 0000 „Fortuna in natura – Komunitní centrum Na Hraně“ a navýšení 
o částku 66.639 Kč,

     d) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010115 0000 “Romany art workshop – Informační činnost …“ a navýšení o částku 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

15

98.676 Kč,

     e) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010116 0000 “Kraj. pracoviště podpory zam. – PRAMEN“ a navýšení o částku 
62.794 Kč,

     f) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010117 0000 “Dům česko-něm. porozumění – Dialogy…“ a navýšení o částku 
50.000 Kč,

     g) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010118 0000 „LAMPA, z.s. – ROMANE PAŠUTNE“ a navýšení o částku 
98.676 Kč,

     h) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010119 0000 “Rodina v centru – Kom. aktivity…“ a navýšení o částku 35.000 Kč,

     i) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010120 0000 “BACHTALE – Komunitní práce Emilia““ a navýšení o částku 
69.202 Kč,

     j) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010121 0000 “Centrum pro integr. cizinců – Realizace akcí“ a navýšení o částku 
73.046 Kč,

     k) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010122 0000 “Komunitní stř. KONTAKT – Letní festival“ a navýšení o částku 
79.454 Kč,

     l) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010123 0000 “MAS Frýdlantsko – Kom. centrum Frýdlant“ a navýšení o částku 
102.521 Kč,

     m) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010124 0000 “Asociace rom. předst. LK – Roma Activa III a navýšení o částku 
60.231 Kč,

     n) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010125 0000 “ROMA TANVALD – Kom. práce na Tanvaldsku“ a navýšení 
o částku 83.298 Kč,

     o) zavedení specifického ukazatele v kapitole 926 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 
č. a. 5010126 0000 “Nábytková banka – Informační činnost“ a navýšení o částku 
53.824 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z rozpočtu kraje 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, v celkové výši 1.000.000 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt/aktivitu

Poř. 
číslo

Název organizace IČ Sídlo Název projektu
Výše dotace 2019       

(v Kč) 

01.
Zapsaný spolek 

„Liberecké fórum“
22843361

Heliová 555/7, 
Liberec

Komunitní práce 
s romskou mládeží 2019

66.639 Kč

02.
Fortuna in natura 

z.s.
01253301

Plynárenská 
832/3, Česká 

Lípa

Komunitní centrum „Na 
Hraně“

66.639 Kč

03.
Romany art 

workshop z.s.
05219744

Sportovní 553, 
Tanvald

Informační činnost oblasti 
v romské komunitě

98.676 Kč



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

16

04.
Krajské pracoviště 

podpory 
zaměstnanosti, z.s.

05505704
Na Bohdalci 

574/19, 
Liberec XV

PRAMEN pro Liberecký 
kraj

62.794 Kč

05.
Dům česko-
německého 
porozumění

25403702
ČSA 24/15, 

Jablonec n. N.
Dialogy o rozmanitosti 50.000 Kč

06. LAMPA, z.s. 22889159
Husova 89, 

Mimoň
ROMANE PAŠUTNE 

(Romští sousedé)
98.676 Kč

07.
Rodina v centru, 

z.ú.
27004295

Smetanova 
387, Nový Bor

Komunitní aktivity 
zaměřené na oslavu 

Mezinárodního dne Romů
35.000 Kč

08. BACHTALE, z.s. 70880522
Okrouhlická 
115, Mimoň

Komunitní práce Emilia 69.202 Kč

09.
Centrum pro 

integraci cizinců, 
o.p.s.

26631997
Pernerova 32, 

Praha 8

Realizace akcí otevřeného 
klubu, češtiny, doučování 

a rozcestníku, podpora 
žáků cizinců brzy po 

příchodu do ČR 
v začlenění do školy

73.046 Kč

10.
Komunitní 
středisko 

KONTAKT, p.o.
27336751

Palachova 
504/7, Liberec

Letní festival cizinců a 
národnostních menšin 

„Liberec – jedno město 
pro všechny“ 2019

79.454 Kč

11.
MAS Frýdlantsko, 

z.s.
26982773

Děkanská 74, 
Frýdlant

Komunitní centrum 
Frýdlantsko – dobrý start

102.521 Kč

12.

Asociace 
romských 

představitelů 
Libereckého kraje, 

z.s.

06351131
Prosečská 8, 
Proseč nad 

Nisou
Roma Activa III 60.231 Kč

13. Roma Tanvald z.s. 22886087
Krkonošská 

339, Šumburk 
nad Desnou

Komunitní práce na 
Tanvaldsku 2

83.298 Kč

14.
Nábytková banka, 

z.s.
03537269

Bílý Kostel nad 
Nisou 231

Informační činnost 
v romské komunitě 
v Libereckém kraji

53.824 Kč

Celkem 1.000.000 Kč

s c h v a l u j e

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Sociální věci, 5.1 Podpora integrace národnostních menšin a cizinců

a  u k l á d á

     1. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 15. 06. 2019

     2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi kraje k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 5. Sociální věci, 5.1 Podpora integrace 
národnostních menšin a cizinců s organizacemi, u kterých Zastupitelstvo Libereckého 
kraje rozhodlo o poskytnutí dotace, uzavírané dle vzoru smlouvy o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, schváleného usnesením orgánů 
Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

17

Termín: 15. 06. 2019

USNESENÍ č. 211/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/19/RK – navýšení výdajů kapitoly 912 05 –
Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, a kapitoly 920 14 –
Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, a snížení výdajů kapitoly
920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 175/19, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně

1. snižují se výdaje kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 0590821520 
Výstavba nového multislužbového objektu a náklady na zpracování PD APOSS o částku 
1 900 000 Kč,

2. navyšují se výdaje v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, 
č. a. 05501141520 - APOSS Liberec, p. o. – PD výstavba domácností pro osoby se zdravotním 
postižením, Nová Ves o částku 1 900 000 Kč,

3. snižují se výdaje kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, č. a. 0590871513 
Domov důchodců Velké Hamry, p. o. – přístavba DZR – navýšení kapacity I. etapa o částku 
2 000 000 Kč,

4. navyšují se výdaje kapitoly 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, 
č. a. 0590871513 Domov důchodců Velké Hamry, p. o. – přístavba DZR – navýšení kapacity I. 
etapa o částku 2 000 000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 212/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/19/RK – snížení výdajů kapitoly 920 05 –
Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, navýšení výdajů a dílčí úpravy v kapitole 913 05 –
Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 176/19, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně

1. snižují se výdaje kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, Rozvojové 
záměry příspěvkových organizací o částku 1.769.131 Kč,

2. navyšují se výdaje v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, Finanční 
rezerva PO v celkové výši 1.769.131 Kč,

3. dílčí úpravy v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí takto

     a) navýšení provozního příspěvku organizaci Jedličkův ústav, p. o., se sídlem v Liberci, ve 
výši 750.000 Kč,

     b) navýšení provozního příspěvku organizaci Domov důchodců Velké Hamry, p. o., se 
sídlem ve Velkých Hamrech, ve výši 500.000 Kč,

     c) navýšení provozního příspěvku organizaci Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

18

p. o., se sídlem v Liberci, ve výši 500.000 Kč,

     d) navýšení provozního příspěvku organizaci Dům seniorů Liberec - Františkov, p. o., se 
sídlem v Liberci, ve výši 750.000 Kč,

     e) snížení finanční rezervy PO v celkové výši 2.500.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 213/19/ZK
Financování sociálních služeb dle zvláštního zákona – Vyhlášení dotačního řízení, na podporu 
sociálních služeb v Libereckém kraji (předfinancování) na rok 2020, financovaného 
z rozpočtu Libereckého kraje a Pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků 
z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2020

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) termín a podmínky Vyhlášení dotačního řízení, na podporu sociálních služeb 
v Libereckém kraji (předfinancování) na rok 2020, financovaného z rozpočtu Libereckého 
kraje, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 10.000.000 Kč.

     2) pravidla pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na 
podporu sociálních služeb na rok 2020

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zveřejnění 
Vyhlášení dotačního řízení na podporu sociálních služeb v Libereckém kraji (předfinancování) na 
rok 2020 z rozpočtu Libereckého kraje a Pravidel pro poskytování a čerpání finančních prostředků 
z rozpočtu Libereckého kraje na podporu sociálních služeb na rok 2020, na úřední desce 
Libereckého kraje.

Termín: 10. 06. 2019

USNESENÍ č. 214/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/19 – navýšení příjmů kraje 2019 a navýšení 
výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 161/19, kterým se

     1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 ve výši 877.032 Kč a to z titulu 
zapojení vratek nevyčerpaných dotací z rozpočtu Libereckého kraje, prostředků MPSV,

     2) a navyšují výdaje rozpočtu Libereckého kraje 2019 o celkovou částku 877.032 Kč 
v kapitole 917 05 – Transfery, č. a. 05700800000 – Finanční podpora sociálních služeb 
zařazených v Základní síti LK na 6.650.926,56

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 
aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

19

USNESENÍ č. 215/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 148/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti a 920 07 
Kapitálové výdaje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, OZ Křišťálové údolí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 148/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07 –
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, rozpočtový ukazatel Marketingová 
podpora ve výši 129.330 Kč a současně se navyšuje specifický ukazatel Preciosa – Ochranná 
známka Křišťálové údolí, v kapitole 920 07 – Kapitálové výdaje odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu v celkové výši 129.330 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 216/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/19 - úprava kapitoly 926 04 – dotační fond 
a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova 
a Sport, z programu 4.23 Sportovní akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 165/19, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje 2019 – kapitola 926 04 – Dotační fond odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, oblast podpory tělovýchova a sport, program č. 4.23 – Sportovní akce 
v celkové výši 4.047.780 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly

     a) snížení ukazatele číslo akce 042300000000 – nespecifikovaná rezerva o částku 
4.047.780 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 4.047.780 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, v programu č. 4.23 Sportovní akce níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu

Název 
žadatele

IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora de 
mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

Golf Club 
Semily z.s.

15045234
Pojizerská golfová 
tour 2019

REALIZACE série golfových 
turnajů "Pojizerská golfová tour 
2019". Série 2019 navazuje na 
konaní oblíbených turnajů v 
předchozích letech. Turnaje jsou 
otevřeny široké golfově-sportovní 
veřejnosti.  

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

705 44 000 64 000 68,75

Ondrášovka 
Cup - Pohár 
mládeže, 
z.s.

06971741 Ondrášovka Cup 

„Realizace Ondrášovka Cup“. 
Mládežnický fotbal ve věku 8-13 
let. Český Dub, Jablonec n/N, 
Lomnice n/P. Na rok 2018 
udělena záštita Asociace krajů 
ČR. Pro rok 2019 bude udělena 
také.

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1000 100 000 145 000 68,97



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

20

Název 
žadatele

IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora de 
mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

Kolo pro 
život, z.s.

03401707
Kolo pro život 2019 
- Ralsko MTB Tour 
České spořitelny 

„Realizace Kolo pro život 2019 -
Ralsko MTB Tour České 
spořitelny “ je poslední závod 
seriálu na horských kolech v roce 
2019. Místo: nově otevřené 
přírodní lokality (vojenského 
letiště Hradčany ).

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1200 96 880 138 400 70

Rupertus 
z.s.

06665993

Pořádání série 
běžeckých závodů 
Čertovskej ultratrail 
a Čertovskej 
wintertrail

Realizace pořádání série 
běžeckých závodů Čertovskej 
ultratrail a Čertovskej wintertrail.

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců 

aktivní 
sportovci

401 96 000 322 000 45,28

Sportovní 
akademie 
Luďka 
Zelenky, 
z.s.

02507242
Zelencup Junior 
2019

Realizace Zelencup Junior 2019 ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

osoba 600 80 000 120 000 66,67

Slavia 
Liberec 
orienteering
,z.s. 

22867449
Český pohár ve 
sprintu  a Český 
pohár štafet 

Realizace Českého poháru ve 
sprintu a Českého poháru štafet

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1200 64 000 98 000 65,31

Mimoňští 
Sršni z.s.

22862242
Závody 
Mimoňských Sršňů

REALIZACE závodů Tour de 
Ralsko (horská cyklistika), 
Hornettlon.cz(triatlon), Noční 
Triatlon (triatlon)

ANO
Závodníci 
(Aktivní 
sportovci)

osoba 501 100 000 225 000 44,44

sportovní 
oddíl 
Goodway 
z.s. 

22608184
18. ročník MTB 
marathónu Bike 
Babí léto

Realizace 18. ročníku  MTB 
marathónu Bike Babí léto 
konajícího se 17. 8. 2019 v areálu 
Kristýna v Hrádku nad Nisou.

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

501 40 000 85 000 47,06

Sokolská 
župa 
Ještědská

44224737
Sportovní akce 
Sokolské župy 
Ještědské

Realizace Sokolské všestrannosti 
a Zálesáckého závodu zdatnosti -
župního a celostátního kola

NE účastníci osoba 450 30 000 43 000 69,77

Podralský 
nadační 
fond ZOD

28678419
Brnišťský 
půlmaraton 2019

Realizace veřejného běžeckého 
závodu Brnišťský půlmaraton 
2019. Jedná se o 6.ročník, který 
se uskuteční 27.4.2019 v 
nádherné krajině Podralska. 
Poběží se několik tras (dospělí, 
rodiny s dětmi, veteráni, štafetový 
běh, nordic walking atd).

ANO
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 30 000 216 400 13,86

OK 
JISKRA 
NOVÝ 
BOR, z.s.

40228932

BOHEMIA 
ORIENTEERING 
2019 - 5denní 
mezinárodní závody 
v orientačním běhu

Realizace BOHEMIA 
ORIENTEERING 2019 -
5denních mezinárodních závodů 
v orientačním běhu

ANO
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1200 80 000 440 000 18,18

TJ Velké 
Hamry z.s.

16389298
Fotbalové turnaje ve 
Velkých Hamrech a 
v hale na Smržovce

Realizace halových turnajů v hale 
na Smržovce a venku ve Velkých 
Hamrech pro nejmladší fotbalisty

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1000 30 000 43 000 69,77

Klub 
biatlonu 
Manušice, 
p.s. 

62237462
Pořádání závodů 
Okresní běžecké ligy 
Českolipska

Realizace závodů Okresní 
běžecké ligy Českolipska.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

Aktivní 
sportovci

250 30 000 45 000 66,67

Multisport 
Team, z. s. 

05473632
Alisy Běh 
Trojzemím

Realizace běžeckého závodu 
Alisy Běh Trojzemím

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

501 40 000 73 012 54,79

Tělovýchov
ná jednota 
Jiskra Nový 
Bor, z.s.

46750568
GRAND PRIX 
JISKRA 2019

REALIZACE GRAND PRIX 
JISKRA 2019

NE
počet 
aktivních
sportovců

aktivní 
sportovci

650 80 000 128 000 62,5

Lyžařský 
sportovní 
klub 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 

15043053
Lyžařské léto V 
Popelkách

REALIZACE Lyžařského léta V 
Popelkách.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

550 36 000 55 000 65,45



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

21

Název 
žadatele

IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora de 
mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

z.s.

Sport
Future 
Group, z. s.

03440419 Hamrman Tour 2019

Účelem projektu je realizace 
Hamrman Tour 2019. Stěžejní 
závody jsou 3 velké triatlonové 
závody různých délek a seriál 
cyklistických časovek na 
silničních a horských kolech.

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovec

520 99 800 142 800 69,89

Obec Čistá 
u Horek

00275662 VČV 200
Realizace tří cyklistických 
podniků sdružených do akce 
„VČV 200“.

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

401 84 000 120 000 70

Jachtklub 
Česká Lípa

26594536
Realizace 
jachtařských závodů 
JK Česká Lípa

Realizace jachtařských závodů JK 
Česká Lípa v roce 2019

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

166 30 000 54 300 55,25

Sportovní 
klub 
Polevsko, z. 
s.

01486578
Mezi Polevskými 
obry 2019

REALIZACE Mezi Polevskými 
obry  2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

410 100 000 222 000 45,05

SKI KLUB 
JABLONE
C N. N. z.s.

70229694
Závody v běhu na 
lyžích - krajský 
pohár

REALIZACE KRAJSKÉHO 
POHÁRU V BĚHU NA LYŽÍCH 
5.1.2019

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

470 30 000 48 000 62,5

Sportuj po 
Česku z.s.

06860907
NOVA CUP -
Harrachov

REALIZACE NOVA CUP -
Harrachov - 14. 9. 2019

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců 

sportovci 451 100 000 204 000 49,02

Šachový 
klub Světlá 
nad 
Sázavou, 
z.s.

62697561
Mistrovství Čech 
mládeže do 16 let v 
šachu 2019

„REALIZACE Mistrovství Čech 
mládeže do 16 let v šachu 2019“

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

603 38 000 165 550 22,96

Tělovýchov
ná jednota 
Stadion 
Nový Bor, 
z. s. 

44225113
Novoborský pohár v 
orientačním běhu

realizace Novoborského poháru v 
orientačním běhu

NE
aktivní 
účastníci

osoba 650 30 000 43 000 70

Hokejový 
klub 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
z.s.

15045404
Lomnické hokejové 
jaro

REALIZACE Lomnického  
hokejového jara.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

252 30 000 50 000 60

Liberecký 
krajský 
atletický 
svaz

70922314

REALIZACE 
„Krajských soutěží 
družstev a 
jednotlivců v hale a 
venku ve všech 
věkových 
kategoriích v roce 
2019“

REALIZACE „Krajských soutěží 
družstev a jednotlivců v hale a 
venku ve všech věkových 
kategoriích v roce 2019.“

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1002 100 000 148 000 67,57

OK 
Jilemnice, 
z.s.

49294288

Závod oblastního 
žebříčku v 
orientačním běhu 
25.5.2019

Realizace oblastního dvoj-závodu 
v orientačním běhu, který klub 
pořádá v Jilemnici a Vysokém 
nad Jizerou a je součástí seriálu 
závodů největší oblasti OB v ČR. 
Ve jednotlivých věkovýc 
kategoriích se zúčastní děti od cca 
6 let po veterány 75 let.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1100 33 200 53 000 62,64



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

22

Název 
žadatele

IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora de 
mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

ČSS, z.s. -
Liberecké 
krajské 
sdružení

70925721

Uskutečnění 4 
střeleckých závodů: 
1)Přebor LBC kraje-
malorážky pušky 2) 
Přebor LBC kraje-
malorážky pistole 
3)VC LBC kraje-
vzduchové 
pušky,pistole, 4)VC 
Stráže n./N. -
vzduchové 
pušky,pistole 

REALIZACE uskutečnění 4 
střeleckých závodů: 1)Přebor 
LBC kraje- malorážky pušky 2) 
Přebor LBC kraje- malorážky 
pistole 3)VC LBC kraje-
vzduchové pušky,pistole, 4)VC 
Stráže n./N. -vzduchové 
pušky,pistole 

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

540 30 000 82 500 36,36

Žijeme a 
sportujeme, 
z.s.

05973295
Salming Nisa Open 
2019

Realizace Salming Nisa Open 
2019

ANO

počet 
aktivně 
sportujícíc
h

aktivní 
sportovci

2500 100 000 200 000 50

oddíl 
fotbalu TJ 
Lokomotiv
a Česká 
Lípa, z.s.

04286090
FOTBALOVÉ 
TURNAJE 
MLÁDEŽE

REALIZACE 18. ROČNÍKU 
FOTBALOVÝCH TURNAJŮ 
MLÁDEŽE 2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

Aktivní 
sportovci

1100 30 000 102 000 29,41

Sportovní 
klub MS 
AUTO, z.s.

68974451
Českolipský silniční 
pohár 2019

REALIZACE 
ČESKOLIPSKÉHO 
SILNIČNÍHO POHÁRU 2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1000 30 000 60 000 50

Tělovýchov
ná jednota 
Jiskra 
Josefův 
Důl, z.s.

16389751
Uspořádání 2 
krajských závodů v 
běhu na lyžích

Uspořádání dvou celokrajských 
závodů - běh na lyžích - 16.2. a 
přespolní běh lyžařů - 28.9.(5.10.)

NE
počet 
aktivních 
účastníků

osoba 600 30 000 43 000 69,77

Tělocvičná 
jednota 
Sokol 
Vlastibořic
e

46749624
7. ročník běžeckého 
odpoledne pro celou 
rodinu Okolo Vlasti

Realizace 7. ročníku běžeckého 
odpoledne pro celou rodinu 
Okolo Vlasti

NE
Počet 
aktivní 
sportovců

aktivní 
sportovci

210 30 000 45 000 66,67

Sokol Huť, 
spolek

16389247
47.rošník krosu Huť-
Bratříkov-Huť

Účelem projektu je organizace, 
příprava a relaizace 47.ročníku 
veřejného závodu, krosu Huť-
Bratříkov-Huť, který se koná v 

neděli 6.října 2019

ANO

Účastníci osoba 220 30 000 43 000 69,77

Doba 
trvání akce

den 1

FC 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
z.s.

15044025

33. ročník 
mezinárodního 
turnaje přípravek v 
kopané

realizace 33. ročníku 
mezinárodního turnaje přípravek 
v kopané

ANO
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

352 79 520 170 400 46,67

TJ SOKOL 
ROPRACH
TICE, 
spolek

45598126
SPORT PRO 
VŠECHNY

REALIZACE SPORTU PRO 
VŠECHNY- celoroční akce dětí 
mládeže sjezd na saních ,karneval 
na ledě, běh 
obcí,miniolympiáda,sportovní 
odpoledne třikrát 
jinak/3turisticko-sportovní akce/ 
malý fotbal, Rošlap, cestou 
necestou za prvními jarními 
květy,drakyáda

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

500 30 000 60 000 50

Město 
Lomnice 
nad 
Popelkou

00275905
Lomnice město 
sportu

Realizace akce „Lomnice město 
sportu“

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

400 40 000 90 000 44,44

Krajská 
organizace 
ČUS 
Libereckéh
o kraje

70927383
Hokejové turnaje 
Krajských výběrů 
VTM v roce 2019

Realizace hokejových turnajů 
Krajských výběrů VTM v roce 
2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

200 36 000 80 000 45



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

23

Název 
žadatele

IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora de 
mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

Tělovýchov
ná jednota 
DUKLA 
Liberec, 
z.s.

00482421
Série závodů o 
nejlepšího běžce

Realizace série závodů o 
nejlepšího běžce 

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

910 84 000 210 000 40

Tělovýchov
ná jednota 
Turnov, z.s.

15045528

Pěkné prázdniny s 
orientačním během v 
Českém ráji - 28. 
ročník

Realizace Pěkných prázdniny s 
orientačním během v Českém ráji 
- 28. ročník. 

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1100 56 000 120 000 46,67

Hokejový 
klub Česká 
Lípa, z.s.

46750444
Hokejové turnaje 
dětí a mládeže

REALIZACE Hokejové turnaje 
dětí a mládeže

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

550 40 000 350 000 11,43

Outdoor 
Challenge, 
z. s.

22841687
Triatlon Hrádek nad 
Nisou 2019

Realizace Triatlon Hrádek nad 
Nisou 2019

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

510 100 000 144 000 69,44

Judo klub 
Jablonec 
nad 
Nisou,z.s.

43257232 Velká cena Jablonce
„REALIZACE Velká cena 
Jablonce“

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

Aktivní 
sportovci

1100 36 000 163 800 21,98

FK Železný 
Brod,z.s.

60253606
Fotbalové turnaje 
2019

Realizace Fotbalových turnajů 
2019

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

800 64 000 92 000 69,57

Tělovýchov
ná jednota 
BÍLÍ 
TYGŘI 
LIBEREC, 
z. s.

46744282
Série turnajů Bílého 
Tygra 2019

Realizace Série turnajů Bílého 
Tygra 2019.

ANO
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

501 100 000 147 800 67,64

ŠERM 
Liberec, 
z.s.

22715436
Šermířské závody v 
Liberci 2019

REALIZACE Šermířských 
závodů v Liberci 2019.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

750 100 000 216 000 46,3

Liberecký 
tenisový 
klub z.s.

44224087
Tenisové turnaje 
roku 2019 

Realizace tenisových akcí 
pořádaných Libereckým klubem 

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovec

780 100 000 355 000 28,17

Shotokan 
Sport 
Centrum 
Česká Lípa 
z.s.

48282235
Závody v karate s 
SHOTOKANEM 
2019

REALIZACE Závodů v karate s 
SHOTOKANEM 2019.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

700 60 000 86 000 69,77

SILVINI 
MADSHU
S team, z.s.

22612807 Silvini Sport Tour

Seriál BoBo Tripl je spojení 3 
závodů- BoBoloppet (90 km běh 
na lyžích), BoBokolo, (90 Km 
horské kolo), BoBoběh -  (30 km 
běh). Skiroll Classics - 2 závody 
v rámci celorepublikového seriálu 
závodů v běhu na kol. lyžích 
(Kristýna, MČR Ještěd)

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1010 92 000 225 000 40,89

SK DN F 
z.s.

22850040
Trail Running Cup -
Ještědský 
půlmaraton 2019

realizace závodu celorepublikové 
serie Trail Running Cup -
Ještědský půlmaraton 2019, který 
je rovněž součástí seriálu 
Skyrunner Czech series pro 
dospělé a Skyrunner Czech Series 
Junior a který závodníky zavede 
do málo známých zákoutí v okolí 
Ještědu

ANO
počet 
účastníků 
akce

účastník 520 40 000 180 000 22,22

KC 
KOOPERA
TIVA 
Jablonec 
nad Nisou, 
z.s.

26641232
CYKLISTICKÉ 
ZÁVODY 2019

Realizace projektu
CYKLISTICKÉ ZÁVODY 2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

Aktivní 
sportovci

1001 90 800 130 000 69,85



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

24

Název 
žadatele

IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora de 
mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

Sportovní 
klub 
stolního 
tenisu 
Liberec, 
z.s.

46745661
Pořádání turnajů 
stolního tenisu v 
roce 2019

Realizace Pořádání turnajů 
stolního tenisu v roce 2019.

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

601 97 980 142 000 69

ČSS, z.s. -
sportovně 
střelecký 
klub 
Liberec

03780171
Máme přesnou 
mušku 2019

Realizace střeleckých soutěží v 
roce 2019 SSK Liberec

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

800 30 000 47 000 63,83

Taneční 
skupina 
TAKT 
Liberec

69387940
CZECH DANCE 
MASTERS

REALIZACE soutěže CZECH 
DANCE MASTERS JARO  A 
PODZIM 2019 

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

1287 100 000 160 000 62,5

Janovských 
11 a 19 km 
z.s.

22608737
Janovských 11 a 19 
km, běh a turistický 
pochod 

realizace 44. ročníku běžeckého 
závodu a turistického pochodu 
Janovských 11 a 19 km, včetně 
závodu dětí a handicapovaných. 
Závod se koná v Janově nad 
Nisou dne 26.10. 2019

NE
počet 
aktivních 
sportovců 

aktivní 
sportovci 

600 30 000 71 428 42

Sportovní 
městečko, 
z.s.

01554913 SPORTFEST 2019
REALIZACE SPORTFESTU 
2019.

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

850 100 000 144 000 69,44

AC Slovan 
Liberec, 
z.s.

41328019

BĚH NA ČESKOU 
CHALUPU 2019 -
MEMORIÁL 
MIRKO GRÄFA

REALIZACE 49. ROČNÍKU 
BĚHU DO KOPCE „BĚH NA 
ČESKOU CHALUPU 2019 -
MEMORIÁL MIRKO GRÄFA“

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

305 30 000 60 000 50

Tělovýchov
ná jednota 
Sokol 
Rozstání, 
z.s.

46744550
Realizace turnajů 
přípravek 

Účelem projektu je realizace 
turnajů přípravek ve fotbale v 
rámci Libereckého kraje

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

152 30 000 60 000 50

SK Judo 
Nový Bor, 
z.s.

02368803
Jigoro Kano Cup 
2019 - série 2 
turnajů dětí v judu

Realizace - Jigoro Kano Cup 
2019 - série 2 turnajů dětí v judu

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

301 30 000 60 000 50

Triatlon 
Kunratice u 
Cvikova z. 
s.

07024258

Realizace 
triatlonového závodu 
Dachsman XT 
triathlon 2019

Realizace 2. ročníku 
triatlonového závodu v 
Kunraticích u Cvikova s názvem 
Dachsman XT triathlon 2019. 
Závodit se bude v kategoriích 
muži, ženy, štafety.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

51 30 000 60 000 50

ČLTK 
Bižuterie 
Jablonec 
n.N., z.s.

64668533

Seriál tenisových 
turnajů v ČLTK 
Bižuterie Jablonec 
n.N., z.s. v roce 
2019

Realizace seriálu tenisových 
turnajů v ČLTK Bižuterie 
Jablonec n.N., z.s. v roce 2019

ANO
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

480 100 000 300 000 33,33

Bruslařský 
klub 
Variace 
Liberec

64039595
Krasobruslení v 
Liberci 2019

Realizace „krasobruslení v 
Liberci 2019“

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

470 57 200 82 000 69,76

HC 
Turnov193
1, z.s.

27003345
Memoriál Ludvíka 
Koška 2019

Realizace memoriálu Ludvíka 
Koška 2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

260 30 000 105 000 28,57

Klub 
českých 
turistů 
odbor 
Semily

49294971
Semilské turistické 
slavnosti

Realizace Semilských 
turistických slavnosti

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

550 40 000 60 000 66,67

Stryal Jan 04881966
Canicross tour s 
Fitminem

Realizace canicross tour s 
Fitminem

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

Osoba 150 30 000 43 000 69,77

Miroslav 
Zdražil 

87112159
Fotbalové Turnaje 
Mládeže 

Realizace Fotbalových Turnajů 
Mládeže.

NE
počet 
aktivnich 
sportovců

aktivní 
spoortovci

100 38 400 128 000 30



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

25

Název 
žadatele

IČ Název projektu Účel projektu

Pod-
pora de 
mini-
mis

Výstupy parametru

Návrh 
dotace
(v Kč)

Celkové 
přepok-
ládané 
výdaje 

projektu
(v Kč)

Podíl 
LK

(v  %)Název
Měrná 

jednotka
Hod-
nota 

Paul Dance, 
z . s. 

70157847 Dance Box 2019 Realizace Dance Box 2019. NE
počet 
aktivních 
sportovců 

aktivní 
sportovci

820 30 000 60 000 50

SK 
Matchball 
Česká Lípa 
z.s.

26593700
SK MATCHBALL 
ČESKÁ LÍPA CUP

REALIZACE SK MATCHBALL 
ČESKÁ LÍPA CUP

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

305 30 000 45 000 66,67

FOTBALO
VÝ KLUB 
Krásná 
Studánka, 
spolek

46744461

Fotbalové turnaje 
mládeže FK Krásná 
Studánka v roce 
2019

REALIZACE Fotbalových 
turnajů mládeže FK Krásná 
Studánka v roce 2019

NE
počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

320 32 000 115 000 27,83

Hokejbalov
ý spolek 
Liberec

05667291
Hokejbalové turnaje 
pro rok 2019

Realizace hokejbalových turnajů 
pro rok 2019

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

402 30 000 50 000 60

Fit Studio 
Aerobiku 
Jany 
Boučkové 
z. s.

27049779
Závody Fit Studia 
Aerobiku Jany 
Boučkové z. s.

REALIZACE Závodů Fit Studia 
Aerobiku Jany Boučkové z. s.

NE
Počet 
aktivních 
sportovců

aktivní 
sportovci

360 72 000 104 000 69,23

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu 
nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v programu č. 4.23 
Sportovní akce níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu

Název projektu Název žadatele IČ

STEVENS 50 PODRALSKO SpinFit Liberec, z.s. 46746668

Fotbalový turnaj přípravek v Roztokách u Jilemnice
Tělovýchovná jednota Sokol Roztoky u 
Jilemnice, z. s. 15043169

Turnajová miniserie žactva - volejbal chlapci a dívky TJ VK Dukla Liberec z.s. '46747001

XXI. ročník přespolního běhu O POHÁR LUČAN n. N.
Tělovýchovná jednota Lučany nad Nisou, 
z.s. 16389115

Tenisové turnaje mládeže při TCEN 2019 Tenisové centrum Euroregion Nisa z.s. 68955006

Realizace VII.ročníku turnaje o pohár Města České Lípy TJ Lokomotiva Česká Lípa, z.s. 46750584

Jarní kros Sosnová Athletic Club, Česká Lípa, z.s. 48282987

2HRADY - Český pohár v běhu do vrchu TJ Sokol Bradlecká Lhota, z.s. 45598339

Mezinárodní víceutkání družstev žactva
Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad 
Nisou, z.s. 14864991

Turnaje mládeže v roce 2019 Klub mládeže stolního tenisu Liberec, z.s. 46747893

Mezinárodní házenkářský turnaj MegaMini Liberec 2019 SK Liberec Handball, z.s. '26672936
Celostátní badmintonové turnaje realizované v Badmintonovém klubu Technické 
univerzity v Liberci, z.s,

Badmintonový klub Technické univerzity  v 
Liberci, z.s. 01608193

20.ročník všesportovní olympiády pro děti a mládež Tělovýchovná jednota Spartak Smržovka 16389352

Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 2019 - Slovan Frýdlant, oddíl kopané, z.s. Slovan Frýdlant, oddíl kopané, z.s. 44224842

Turnaj mládeže ročníky 2005-2006 v Novém Boru FC Nový Bor, z.s. 65650077

Mezinárodní mistrovství ČR v paragolfu - Czech Disabled Open 2018
Česká golfová asociace hendikepovaných 
z.s. 22823441

Junior North Cup 2019 - fotbalový turnaj starších a mladších žáků U15,U13 FK Jablonec, z.s. 70840105

Sportovní akce SK Handisport Liberec. z.s.- cesta k seberealizaci SK Handisport Liberec, z.s. 46749284

Gryf cup Gryf z.s. 01289276

O pohár města Liberce 2019 Ball z.s. 05231213



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

26

Název projektu Název žadatele IČ

Svijany Challenge cup 2019 FLORBAL JABLONEC, z. s. 60253967

MČR v orientačním běhu na klasické trati TJ Tatran Jablonec n. N., z. s. 16389131

Hruboskalský canicross 2019 Tomáš Tomčo 05347190

Krajské přebory v plavání Libereckého kraje 2019 Krajský svaz ČSPS - Liberecký kraj 05824613
65.ročník závodu Zlatý cepín Jizerských hor, Velká cena Liberce v basketbale žákyň a 
Velká cena Liberce v basketbale dorostenek

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Liberec 
I, z.s. 00483371

FIS - Český pohár v alpských disciplínách, Tanvaldský Špičák 2019 Tělovýchovná jednota Bižuterie, z.s. 00526690

Jarní cena Slavia Liberec v plavání
Tělovýchovná jednota SLAVIA Liberec, 
z.s. 46744789

Mistrovství zóny střední Evropy v Rallycrossu - RX SOSNOVÁ AUCTOR Team z.s. 06906389

21.ročník Jarních jezdeckých závodů Jezdecký klub MIRA Hnanice z.s. 00485241

SEA Clean Cup 2019 Futsalový klub Zlej se(n) Liberec, z. s. 04054181

JEZDECKÝ ČTYŘLÍSTEK ČESKOLIPSKA MINIFARMA SLOUP z.s. 64045757

Gymlib - Pohár olympijských nadějí - OHC LIBEREC 2019 Gymnastika Liberec z.s. 65100263

KSN CUP 2019 Žijme sportem, z.s. 02216281

Krkonošské turné na kolečkových lyžích JOVE 15600840

Oslavy 100 let fotbalu v Zásadě SK Zásada 43254292

Mezinárodní závod přátelství ve skocích na trampolíně 2019 Trampolíny Liberec, z.s. 22846221

Žijeme skoky na lyžích 2019 Jizerský klub lyžařů Desná z.s. 27007979

Lyžařský závod pro děti
SH ČMS-Sbor dobrovolných Hasičů Černá 
Říčka 16389972

Turnaj o pohár Libereckého Kraje 2019 Golf Club Liberec - Machnín, spolek 70811661

B-soul community time 2019 SpinFit Liberec, z.s. 05327377

Discgolfový turnaj Julius Jankovič 72601035

Pole Sport Contest 2019 Barbora Szabová 01445065

Setkání automobilových mistrů 2019 AUTOKLUB ČESKÁ LÍPA v AČR 62486331

Velká Cena Šutr Liberec ve šplhu na laně HO Šutr z.s. 04404033

Basketbalový turnaj center talentované mládeže BK Kondoři Liberec z.s. 27017052

Mistrovství ČR v silovém trojboji SK METALPOWER NOVÝ BOR z.s. 22821392

COUNTRY FESTIVAL VYSOKÁ 2019 Jezdecká společnost Vysoká, z.s. 26552205

9. OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ EVROPY VEM CAMARÁ CAPOEIRA 2019 Vem Camará Capoeira Liberec z.s. 26643588

Jilemnická „10“ - 1.ročník Tělocvičná jednota Sokol Jilemnice 49295110

Mezinárodní mistrovství České republiky v Hickory Golfu 7.6.-8.6.2019 GOLF CLUB YPSILON, z.s. 26650002

3. o neposkytnutí dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádosti 
pro administrativní nesoulad v programu č. 4.23 Sportovní akce níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu

Název žadatele IČ ODŮVODNĚNÍ VYŘAZENÍ

SK Semily, z.s. 49294776 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

Český volejbalový svaz 00540285 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

Tělovýchovná jednota Jiskra Mimoň 46750657 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

SKI TEAM HARRANTI HARRACHOV, 
z.s. 03654354 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

KARATE SPORT RELAX z.s. 49864301 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

FanDej Ývents z.s. 03369889 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

27

Vasil Boyanov Boev 88347087
ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ, 
OMEZENÍ PODPORY

Ing. Martin Hunčovský 18587143 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA VE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ

Obstacle Racing Association CZ z.s. 03989135 ŽÁDOST V TIŠTĚNÉ PODOBĚ NEBYLA PODÁNA

BEACH CLUB HARCOV-LIBEREC, z.s. 04282680
POŽADOVANÁ DOTACE NENÍ V LIMITU MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ VÝŠE
(v %)

Tenisová rodina, spolek 04694597
POŽADOVANÁ DOTACE NENÍ V LIMITU MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ VÝŠE 
(v %)

FIT livestyle z.s. 06718434 NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE, INVESTICE

Sport Česká Lípa, příspěvková organizace 75045176 POŽADOVANÁ DOTACE NENÍ V LIMITU MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ VÝŠE

Český krkonošský spolek SKI Jilemnice 15045447 POŽADOVANÁ DOTACE NENÍ V LIMITU MAXIMÁLNÍ PŘÍPUSTNÉ VÝŠE

Juniorský maratonský klub, z.s. 22902147 OMEZENÍ PODPORY (akce probíhá zcela/částěčně v době školního vyučování)

FBC Liberec, spolek 27030873 OMEZENÍ PODPORY (akce probíhá zcela/částěčně v době školního vyučování)

A-STYL z. s. 22754415 OMEZENÍ PODPORY (akce probíhá zcela/částěčně v době školního vyučování)
Klub handicapovaných EURO-CLUB 
HANDICAP z.s. 03622444 NEZPŮSOBILÝ ŽADATEL (řízení pro porušení rozpočtové kázně)

Geometry Prague, s.r.o. 25716964
OMEZENÍ PODPORY (akce nesmí být pořádána organizací, která je primárně 
založena za účelem generování zisku)

Event media s.r.o. 24269573
OMEZENÍ PODPORY (akce nesmí být pořádána organizací, která je primárně 
založena za účelem generování zisku)

AVE-KONTAKT, s.r.o. 60108665
OMEZENÍ PODPORY (akce nesmí být pořádána organizací, která je primárně 
založena za účelem generování zisku)

SFbK Frýdlant, z.s. 27022358
V ŽÁDOSTI NENÍ UVEDEN VÝSTUP PROJEKTU V POŽADOVANÉM 
FORMÁTU

Floorball Club Česká Lípa z.s. 68435053 NEZPŮSOPBILÝ ŽADATEL (PROPOJENÍ S JINÝM SUBJEKTEM)

Sportcentrum Česká Lípa z.s. 07839847 NEZPŮSOPBILÝ ŽADATEL (PROPOJENÍ S JINÝM SUBJEKTEM)

s c h v a l u j e

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Tělovýchova a sport, 4.23 Sportovní akce

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení Změny rozpočtu – rozpočtového 
opatření č. 165/19 – úprava kapitoly 926 04 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Tělovýchova a sport, z programu 4.23 Sportovní akce 
Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování žadatelů o podpoře či nepodpoře projektů 
a předložení smluv o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Tělovýchova a sport, uzavíraných s jednotlivými příjemci, k podpisu Petru Tulpovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 08. 2019

USNESENÍ č. 217/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/19 – úprava kapitol 914 04 – Působnosti 
a 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 177/19, kterým se upravuje dílčí ukazatel kapitoly 914 04 
– Působnosti a zavádí se dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.036.000,00 Kč následovně

1. snižuje se kapitola 914 04 – Působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, dílčí 
ukazatel číslo 0487050000 – Hry olympiád dětí a mládeže – organizace Her letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2019 v celkové výši 1.036.000,00 Kč,



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

28

2. navyšuje se kapitola 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu a zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04501881433 – Střední škola strojní, 
stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace – Zajištění 
ubytování a stravování v rámci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – ve výši 
820.000,00 Kč,

3. navyšuje se kapitola 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu a zavádí se nový dílčí ukazatel akce číslo 04501891430 – Střední zdravotnická škola, 
Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace – Zajištění ubytování a stravování v rámci Her 
IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – ve výši 216.000,00 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 218/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/19 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a kapitoly 926 04 – dotační fond odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu, a rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací v oblasti 
tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/19, kterým se

1. snižuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 – kapitola 917 04, transfery 
o celkovou částku 9.920.000 Kč, ve které je zahrnuto

     1.1 snížení ukazatele akce číslo 04807110000 nespecifikovaná rezerva pro potřeby, které 
v oblasti sportu a tělovýchovy vzniknou v průběhu roku o částku 32.157.500 Kč,

     1.2 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807540000 SFM Liberec s.r.o. -
SPORTLIVE ve výši 150.000 Kč,

     1.3 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807550000 Jezdecký a dostihový 
spolek Mimoň – Dostihové dny v Mimoni ve výši 200.000 Kč,

     1.4 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807560000 TERRA SPORT, s.r.o., 
Liberec – ČT Author Cup ve výši 400.000 Kč,

     1.5 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807570000 Liberecký tenisový klub 
z.s. – Mezinárodní tenisový turnaj Svijany Open ve výši 300.000 Kč,

     1.6 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807580000 Revelations z.s., 
Jablonec nad Nisou – JBC 4X Revelations – závod světového poháru ve fourcrossu 
horských kol ve výši 200.000 Kč,

     1.7 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807590000 Macha Lake, z.s., Doksy 
– Staré Splavy – Macha Lake Open ve výši 200.000 Kč,

     1.8 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807600000 Nadační fond 
severočeských olympioniků, Jablonec nad Nisou – Setkání olympioniků ve výši 
100.000 Kč,

     1.9 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807610000 Autoklub Bohemia Sport 
v AČR, Česká Lípa – Rally Bohemia ve výši 300.000 Kč,

     1.10 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807620000 SpinFit Liberec, z.s. –



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

29

Spinfit dětský MTB cup Libereckého kraje ve výši 150.000 Kč,

     1.11 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807630000 Czech Gravity Sports 
Association, z.s., Praha – Kozákov Challenge 2019 ve výši 150.000 Kč,

     1.12 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807640000 Gymnastika Liberec z.s. 
– GymLib – Pohár olympijských nadějí OHC LIBEREC 2019 ve výši 250.000 Kč,

     1.13 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807650000 Baseball club Blesk 
Jablonec nad Nisou z.s. – Little League Baseball – Evropské finále ve výši 250.000 Kč,

     1.14 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807660000 Svaz lyžařů České 
republiky, z.s., Praha – FIS SUMMER GRAND PRIX ve skoku na lyžích mužů 2019 ve 
výši 800.000 Kč,

     1.15 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807670000 OK JISKRA NOVÝ 
BOR, z.s. – BOHEMIA ORIENTEERING 2019 – 5 denní mezinárodní závody 
v orientačním běhu ve výši 150.000 Kč,

     1.16 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807680000 Dotační program 
podpora sportovní infrastruktury – nespecifikovaná rezerva ve výši 5.287.500 Kč,

     1.17 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807690000 Dotační program 
podpora mobility – nespecifikovaná rezerva ve výši 1.200.000 Kč,

     1.18 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807700000 Organizace sportovního 
prostředí – nespecifikovaná rezerva ve výši 850.000 Kč,

     1.19 zavedení nového specifického ukazatele akce číslo 04807710000 Sportovní reprezentace 
Libereckého kraje – nespecifikovaná rezerva ve výši 11.300.000 Kč,

     1.20 navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 – kapitola 926 04 – dotační fond 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, program 4.26 – Podpora sportovní 
činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech – akce číslo 42600000000 nespecifikovaná 
rezerva o částku 9.920.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci podpory tradičních akcí na 
projekt a uzavření víceleté smlouvy s těmito příjemci

žadatel sídlo IČO
název 

projektu

De 
minimi

s

Náklad
y 

celkem 
(v Kč)

Výše 
dotace 
celkem

Výše 
roční 

dotace

Parametr 
projektu

SFM Liberec 
s.r.o.

Jeronýmov
a 570/22, 
Liberec

44568118
SPORT 
LIVE

ano 880.000 450.000 150.000
 Počet 

vystavovatelů/ 
82

Jezdecký a 
dostihový 
spolek 
Mimoň

Okrouhlická 
144, Mimoň

5688191
Dostihové 
dny v 
Mimoni

ne
2.550.00
0

600.000 200.000
 počet 

aktivních 
sportovců/220

TERRA 
SPORT,

s. r. o.

Valdštejnsk
á 286/7, 
Liberec

1626761
ČT Author
Cup

ano
6.000.00
0

1.200.00
0

400.000

 počet 
aktivních 
sportovců/300
0;

 náklady 
projektu/ 
2000000 Kč,

 inzerce 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

30

žadatel sídlo IČO
název 

projektu

De 
minimi

s

Náklad
y 

celkem 
(v Kč)

Výše 
dotace 
celkem

Výše 
roční 

dotace

Parametr 
projektu

Libereckého 
kraje/40 cm2

 periodicita/24

Liberecký 
tenisový klub 
z.s.

Fibichova 
1377/8, 
Liberec

44224087

Mezinárod
ní tenisový 
turnaj 
Svijany 
Open

ano
4.860.00
0

900.000 300.000
 Aktivní 

sportovec/150 
(50 a 1 rok)

Revelations 
z.s.

B. Němcové 
3663/16, 
Jablonec 
nad Nisou

2202808

JBC 4X 
Revelations
-závod 
světového 
poháru ve 
fourcrossu 
horských 
kol

ano 800.050 600.000 200.000

 akce se 
uskutečnila/ 
počet/6;

 počet dní, kdy 
se akce koná/ 
dny/3

 počet 
aktivních 
závodníků/ 
počet/ 50

Macha Lake, 
z.s.

Krále 
Václava II. 
130, Doksy-
Staré 
Splavy

6519598
Macha 
Lake Open

ano
2.100.00
0

600.000 200.000

 počet 
aktivních 
sportovců/akti
vní 
sportovci/80

Nadační fond 
severočeskýc
h 
olympioniků

Souběžná 
2763/15, 
Jablonec 
nad Nisou

28740297
Setkání 
olympioni
ků

ano 300.000 300.000 100.000

 Humanitární a 
sociální 
podpora /25 
osob

Autoklub 
Bohemia 
Sport v AČR

Sosnová 
200, Česká 
Lípa

75057930
Rally 
Bohemia

ano
2.550.00
0

900.000 300.000

 počet 
oslovených 
diváků//50000
;

 doba trvání 
akce/ 4 dny;

 počet obcí, 
kterými akce 
projíždí/32;

 počet ujetých 
kilometrů 
soutěžních 
posádek/600

SpinFit 
Liberec, z.s.

Irkutská 93, 
Liberec

46746668

Spinfit 
dětský 
MTB cup 
Libereckéh
o kraje

ne 900.000 450.000 150.000

 počet 
aktivních 
sportovců/360
0

2. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci podpory významných 
sportovních akcí na projekt těmto příjemcům

žadatel Gymnastika Liberec z.s.
Svaz lyžařů České republiky, 
z.s.

Baseball club Blesk Jablonec 
nad Nisou z.s.



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

31

sídlo Jeronýmova 570/22, Liberec
Cukrovarnická 483/42, Praha 
10 - Střešovice

Mšenská 64, 466 04 Jablonec 
nad Nisou

IČO 65100263 00537632 26662914

název projektu
Gymlib - Pohár olympijských 
nadějí - OHC LIBEREC 2019

FIS SUMMER GRAND PRIX 
ve skoku na lyžích muži 2019

Little League Baseball -
Evropské finále

de minimis ANO ANO ANO

náklady projektu 
celkem

900.000 5.650.000
575.000

výše dotace v Kč 250.000 800.000 250.000

parametry 
projektu

Počet aktivních 
sportovců/aktivní sportovci/70

Aktivní sportovci/číslo/60 Aktivní účastníci/ks/100

s c h v a l u j e

1. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální 
dotace 2019–2021,

2. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální 
dotace 2019

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování žadatelů o rozhodnutí orgánu 
kraje a předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Petru 
Tulpovi, náměstkovi hejtmana.

Termín: 31. 08. 2019

USNESENÍ č. 219/19/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – zrušení části usnesení 
č. 32/19/ZK programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
organizacích 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

část svého usnesení č 32/19/ZK ze dne 29. 1. 2019 týkající se vyhlášení a podmínek programu 
k předkládání žádostí o dotaci na rok 2019 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti 
podpory č. 4B Tělovýchova a sport, program č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve 
sportovních organizacích 2019, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 
k rozdělení ve výši 18.000.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit poskytnutí informací žadatelům o dotaci 
o zrušení vyhlášení a podmínek programu, oblasti podpory č. 4B Tělovýchova a sport, program 
č. 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 220/19/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova a sport – podmínky a vyhlášení 
programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních organizacích 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

32

s c h v a l u j e

podmínky a vyhlášení programu 4.26 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních 
organizacích 2019 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4B Tělovýchova 
a sport, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
26.745.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzvy k předkládání žádosti 
o dotaci z oblasti podpory 4b) Tělovýchova a sport programu 4.26 prostřednictvím webových 
stránek Libereckého kraje.

Termín: 29. 05. 2019

USNESENÍ č. 221/19/ZK
Rozhodnutí o poskytnutí účelových dotací na projekty v oblasti tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis JIZERSKÉ, 
o.p.s., Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, IČO 25412949, na akci č. 04804970000 JIZERSKÁ, 
o.p.s., Bedřichov – Jizerská magistrála do výše 1.000.000 Kč,

2. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis Sportu 
Česká Lípa, příspěvkové organizaci, Barvířská 2690, 470 01 Česká Lípa, IČO 75045176, na 
akci č. 04807514704 City Cross Run – Česká Lípa do výše 300.000 Kč,

3. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje v režimu de minimis Tempu Team 
Prague s.r.o., Františka Křížka 11, 170 00 Praha 7, IČO 25107615, na akci č. 04807520000 
Nature run Liberec do výše 400.000 Kč,

s c h v a l u j e

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, Individuální 
dotace 2019

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování žadatelů o rozhodnutí orgánu 
kraje a předložení smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu 
Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana.

Termín: 31. 08. 2019

USNESENÍ č. 222/19/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/946/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, program 4.1 – Program volnočasových aktivit

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/946/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, program č. 4.1 Program volnočasových 
aktivit, uzavřené dne 9. 4. 2019 mezi Libereckým krajem a Základní školou a mateřskou školou, 
Kamenický Šenov, náměstí Míru 616, příspěvkovou organizací na projekt „Šenovská smeč 
(5. ročník)“, kterým se mění termín zahájení realizace projektu s tím, že výše dotace, účel projektu 
a závazné parametry se nemění

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. OLP/946/2019 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

33

Školství a mládež, program č. 4.1 Program volnočasových aktivit k podpisu Mgr. Petru Tulpovi, 
náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 07. 2019

USNESENÍ č. 223/19/ZK
Poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 917 04 Základní umělecké škole, Jablonec 
nad Nisou, Podhorská 47, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Základní umělecké škole, Jablonec nad Nisou, Podhorská 
47, příspěvková organizace, IČ 75122308, se sídlem Podhorská 47, Jablonec nad Nisou, na akci 
číslo 04805003455 „Akademie umění a kultury pro seniory Libereckého kraje“ ve výši 400 000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/1391/2019 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a Základní uměleckou školu, Jablonec nad Nisou, Podhorská 47, příspěvková 
organizace, IČ 75122308, se sídlem Podhorská 47, 466 01 Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
č. OLP/1200/2018 k podpisu Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 10. 06. 2019

USNESENÍ č. 224/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/19 – zapojení příspěvků na organizaci Her 
IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 do rozpočtu Libereckého kraje a úprava kapitoly 
914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 167/19, kterým se

1. navyšuje se příjmová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 – zapojení příspěvků na organizaci 
Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v celkové výši 2.126.400 Kč, z toho

     a) Ústecký kraj 708.000 Kč,

     b) Jihočeský kraj 700.800 Kč,

     c) Královehradecký kraj 717.600 Kč,

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019, kapitola 914 04 – působnosti odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.126.400 Kč na akci číslo 0487050000 
– Hry olympiád dětí a mládeže – organizace Her letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 –
příspěvky za Ústecký kraj, Jihočeský kraj a Královehradecký kraj

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 225/19/ZK
Návrh na volbu přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Zastupitelstvo kraje po projednání



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

34

v o l í

na návrh členky Zastupitelstva Libereckého kraje statutární náměstkyně Ing. Jitky Volfové

1. paní '''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''

2. paní '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''

3. paní '''''''''''''' '''''''''''''''''

přísedícími Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci.

USNESENÍ č. 226/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 149/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti a 917 07 –
Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Darovací smlouva 
č. OLP/1413/2019 – Společnosti pro destinační management Broumovska o.p.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 149/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07 –
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Cestovní ruch – Marketingová 
podpora ve výši 100.000 Kč a současně se navyšuje, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 
917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 100.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 227/19/ZK
Projekty „Podpora učitelů přírodopisu“ a „Geomorfologie severních svahů Jizerských hor“, 
Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace a smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na výše uvedené projekty

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje do výše 297.500 Kč 
Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykova 437/11, 
Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 0083232, za účelem předfinancování projektu 
s názvem „Podpora učitelů přírodopisu“, s termínem splatnosti návratné finanční výpomoci do 
30 dnů od obdržení platby od poskytovatele dotace k projektu nejpozději však do 31. 12. 2021,

2) o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje do výše 357.000 Kč 
Severočeskému muzeu v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykova 437/11, 
Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 0083232, za účelem předfinancování projektu 
s názvem „Geomorfologie severních svahů Jizerských hor“, s termínem splatnosti návratné 
finanční výpomoci do 30 dnů od obdržení platby od poskytovatele dotace k projektu nejpozději 
však do 31. 12. 2021,

s c h v a l u j e

1) znění smlouvy č. OLP/1587/2019 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Libereckým 
krajem a Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 
437/11, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 0083232,

2) znění smlouvy č. OLP/1588/2019 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Libereckým 
krajem a Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 
437/11, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec 1, IČO 0083232



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

35

a  u k l á d á

1) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace o usnesení 
zastupitelstva kraje,

Termín: 25. 06. 2019

2) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, předložit smlouvy č. OLP/1587/2019 a č. OLP/1588/2019 o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, a to pouze 
v případě, že projektu „Podpora učitelů přírodopisu“ resp. projektu „Geomorfologie severních 
svahů Jizerských hor“ bude schválena dotace z Fondu malých projektů v Euroregionu Nisa 
v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014–2020.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 228/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 179/19 – úprava kapitoly 1707 – poskytnutí 
účelových individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje obci Jindřichovice pod 
Smrkem a městu Stráž pod Ralskem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 179/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 07 –
Transfery, specifický ukazatel Obnova ohrožených památek odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, ve výši 1.800.000 Kč a současně se navyšuje, zavádí nové specifické ukazatele 
v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové výši 
1.800.000 Kč,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, v celkové výši 
900.000 Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Název příjemce/právní forma Město Stráž pod Ralskem/obec

IČ 00260967

Sídlo Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem

Název projektu
Vnější fasády zámku Vartenberk č. p. 50 ve Stráži pod 
Ralskem – III. etapa

Účel projektu

Obnova vnější fasády zámku Vartenberk ve Stráži pod Ralskem 
(číslo USKP: 41224/5-3296) ve III. etapě vč. výplní otvorů dle 
PD pro provedení stavby zpracované firmou MURUS a 
v souladu se závaznými stanovisky orgánu státní památkové 
péče

Rozhodující závazné výstupy 
projektu

Obnova vnější fasády zámku Vartenberk III. etapa 1 soubor

Dotace ve výši v Kč 900.000

Podíl dotace z celkových způsob. 
výdajů (%)

33,81 %

Termín realizace 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019

De minimis NE



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

36

2) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 
900.000 Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Název příjemce/ právní forma Obec Jindřichovice pod Smrkem/obec

IČ 00672025

Sídlo
Jindřichovice pod Smrkem 245, 463 66 Jindřichovice pod 
Smrkem

Název projektu
Oprava střechy, stropu, římsy a provedení nové podlahy 
půdy kostela Nejsvětější Trojice

Účel projektu
Jedná se o pokračující rekonstrukci kostela Nejsvětější Trojice 
v obci. Pro letošní rok jsou naplánované práce na opravě 
střechy, stropu, římsy a provedení nové podlahy kostela.

Rozhodující závazné výstupy 
projektu

Oprava kostela 1 ks

Dotace ve výši v Kč 900.000

Podíl dotace z celkových způsob. 
výdajů (%)

39,00 %

Termín realizace 1. 5. 2019 – 30. 4. 2020

De minimis NE

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc schválit 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na výše uvedené projekty mezi Libereckým krajem 
a uvedenými obcemi,

s c h v a l u j e

1) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1544/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Stráž pod Ralskem, se 
sídlem Revoluční 164, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČ 00260967,

2) smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/1543/2019, uzavíranou mezi Libereckým kraje a obcí Jindřichovice pod Smrkem, se 
sídlem Jindřichovice pod Smrkem 245, 463 66, IČ 00672025

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana pro řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 30. 06. 2019

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Květě Vinklátové, člence rady 
kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, smlouvy č. OLP/1544/2019 
a OLP/1543/2019 k podpisu.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 229/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/19 – úprava kapitoly 1707 – Transfery 
a kapitoly 1407 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu a rozhodnutí 
– Filmová kancelář

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

37

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 180/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, specifický ukazatel Podpora 
filmové tvorby v LK, v celkové výši 100.000 Kč a současně navyšují výdaje, zavádí nový 
rozpočtový ukazatel v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, Filmová kancelář LK, v celkové výši 100.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 230/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 181/19 – úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu – odmítnutá dotace Ing. Vokrová

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 181/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 –
Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruch, specifický ukazatel Ing. Vokrová -
Výměna střešní krytiny čp 35 H. Štěpanice, v celkové výši 300.000 Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
specifický ukazatel nespecifikované rezervy v celkové výši 300.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 231/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 191/19 – úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 07 
– Dotační fond – rozhodnutí o přidělení dotací v rámci programu 7.2 Záchrana a obnova 
památek v LK, revokace usnesení č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 191/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 –
Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 2019, v celkové výši 
5.196.713,40 Kč a současně se

a) navyšují specifické ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, program 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji 2019, ORG 70203220000 – 70203240000 v celkové výši 
175.260 Kč,

b) zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 07 Dotační fond, program 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji 209, v úhrnném objemu 5.021.453,40 Kč,

a to bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o zrušení usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19 ze dne 26. 3. 2019, a to

     a) v části bodu 1. písm. a), poř. čísla 12, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 
Kultura, památkové péče a cestovní ruch, z programu 7. 2 Záchrana a obnova památek 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

38

v Libereckém kraji ve výši 300.000 Kč na projekt, ORG 7020274 „Výměna střešní krytiny 
na objektu č. p. 35 v obci Horní Štěpanice Ing. Evě Vokrově, ''''''''' '''''' ''''' '''''''''''' ''''''''''''' 
'''''''''''''''' '''''''''''' '''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''''''“, z důvodu odmítnutí dotace před 
podpisem smlouvy,

     b) v části bodu 3, kterým bylo rozhodnuto o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památkové 
péče a cestovní ruch, z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji níže 
uvedeným subjektům

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště Právní forma
IČ/datum 
narození

Požadovaná 
dotace v Kč

1.

Obnova 
severozápadního 
štítu, oken, podlah, 
hliněných omítek a 
další s tím souvisejíce 
práce při opravě  
venkovského domu 
ve Volfarticích 
č.p.124 – pokračující 
akce obnovy

''''''' '''''''''''''''' 
''''''''''' ''''''' '' 

'''''''''' ''''''''''''''' 
''''''''''''' 

'''''''''''''''' '''' 
''''''''''''' ''''''' 

'''''''' ''''''' 
''''''''''''''''' 
''''''''''''''

'''''''''''''' '''''''''''' '''''''''''''''''' 
''''''''' ''''''' '''''''''''''' ''' '' 

'''''''''''''''''

FO 
nepodnikající

'''''' '''' '''''''''' 300.000

2.
Restaurování dveří 
kostela sv. Víta v 
Osečné

Město Osečná
Svatovítské náměstí 
105, 463 52 Osečná

Obec 00263061 300.000,00

3.

Dokončení opravy 
fasády a výměna 
prasklého překladu 
kostela Nejsvětější 
Trojice

Římskokatolická 
farnost - děkanství 

Jablonné v 
Podještědí

Klášterní 33, 471 25 
Jablonné v Podještědí

Církve a 
náboženské 
organizace

70836574 175.000

4.
Oprava omítek 
městského domu 
Korejská 1971/17

SVJ Korejská 
1971/17 Jablonec 

nad Nisou

Korejská 1971/17, 
466 01 Jablonec nad 

Nisou

Společenství 
vlastníků

25467808 300.000

5.
Oprava fasády kaple 
sv. Václava, Svojkov

obec Svojkov
Svojkov 12, 471 53 

Svojkov
obec 47153 155.000

6.

Dílčí oprava fasády 
jihovýchodní strany 
č.p. 977/10 V Nivách, 
Jablonec nad Nisou

''''''' '''''' ''''''
''''''''''''''''''''''''''''''' '''''''''' 
''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''

FO 
nepodnikající

''''''''''''''''''''''''''' 300.000

7.

VI. etapa 
rekonstrukce kostela 
sv. Marie Magdalény 
v Mařenicích –
odstranění vlhkosti –
venkovní vzduchový 
kanál kostela

Římskokatolická 
farnost Mařenice

Mařenice 1, 471 56 
Mařenice

církve a 
náboženské 
společnosti

62237918 180.000

8.

Obnova interiéru 
roubené světnice 
domu č. p. 111 na 
Malém náměstí v 
Železném Brodě

'''''' ''''''''''' 
'''''''''''''''''' '''' 

''''''''''' '''''' ''''''' 
''''''''' '''''''''''''''''''

'''''''''''''' '''''''' '''''''' '''''' 
''''''''''''

FO 
nepodnikající

''''''''''''''''''''''''''' 86.000

9.

STATICKÉ 
ZAJIŠTĚNÍ 
OBJEKTU čp.4 v 
Dřevčicích, obec 
Dubá

''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''' '''''' ''''''''' 
'''''''''''''

FO 
nepodnikající

'''''''''''''''''' 265.472



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

39

10.
Obnova chalupa 
Rynoltice/venkovský 
dům

'''''''''''' 
'''''''''''''''''''

'''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''' 
''''''' ''''''''''''' ''''

FO 
nepodnikající

''''''''''''''''''''''' 200.000

11.

Úprava fasády a 
částečná výměna 
oken objektu č.p. 124 
„Camelot“ v Hrádku 
nad Nisou

Město Hrádek nad 
Nisou

Horní náměstí 73, 
463 34 Hrádek nad 

Nisou
Obec 00262854 300.000

12.

Objekt zvoničky 
Háje nad Jizerou, 
stavební úpravy 
opravy krovu a 
výměny krytiny, na 
p.p.č. 1043/3 v k.ú. 
Dolní Sytová

Obec Háje nad 
Jizerou

Loukov 61, 513 01 
Háje nad Jizerou

obec 00275689 300.000

13.

Oprava střechy a 
krovu bývalé farní 
stodoly v Jablonci 
nad Jizerou

Římskokatolická 
farnost Jablonec 

nad Jizerou

Jablonec nad Jizerou 
429, 512 43 Jablonec 

nad Jizerou

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045706 240.000

14.

Oprava okenic, 
oplocení a renovace 
kovaných bran 
kostela sv. 
Bartoloměje v 
Hrádku nad Nisou

Římskokatolická 
farnost Hrádek 

nad Nisou

Liberecká 76, 463 34 
Hrádek nad Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

46745581 149.362

15.

Boží muka s reliéfy v 
nikách - druhá část 
II. etapy 
restaurátorského 
zásahu -
restaurátorská 
rekonstrukce 
původní balustrády

Obec Skalice u 
České Lípy

Skalice u České Lípy 
377, 471 17 Skalice u 

České Lípy
obec 00673455 200.000

16.
Oprava fary čp. 28 u 
kostela sv. Vavřince 
ve Vsi

''''''''' '''''' ''''''''''' 
''' ''''''' ''''''''''''''' 
''''''''''''''''''' ''''' 

'''''''''''' ''''''' '''''''' 
''''''' ''''''''' 

'''''''''''''

''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''' 
'''''' ''''''''''''''''

FO 
nepodnikající

'''''''''''''''''''''''' 200.000

17.

Oprava fasády 
kostela sv. Mikuláše 
v Lomnici nad 
Popelkou – I. etapa

Římskokatolická 
farnost Lomnice 

nad Popelkou

Jeronýmova 142, 512 
51 Lomnice nad 

Popelkou

Církve a 
náboženské 
společnosti

15045498 300.000

18.
Renovace vstupních 
dveří městského 
úřadu

Město Desná
Krkonošská 318, 468 

64 Desná
Obec 00262307 49.700

19.

Provedení 
polychromie a 
zlacení replik 2 
dřevěných soch 
andělů z kostela v 
Horní Řasnici

Římskokatolická 
farnost Nové 

Město pod 
Smrkem

Myslbekova 2, 463 
65 Nové Město pod 

Smrkem

Církve a 
náboženské 
společnosti

46745572 44.000

20.

Obnova východního 
schodiště před 
hlavním vchodem do 
kostela sv. Petra a 
Pavla v Semilech

Římskokatolická 
farnost - děkanství 

Semily

Komenského náměstí 
125, 513 01 Semily

církve a 
náboženské 
společnosti

15045463 300.000



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

40

21.

Dokončení opravy 
střešního pláště 
chalupy 24 č.ev. 
Smržovka

''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''

''''''''''''''' '''' '''' ''''''' '''''''' 
''''''' '''''''''''''''''''''''''

FO 
nepodnikající

''''''''''''''''''''''''' 200.000

22.

Výměna oken, 
oprava komína a 
štítu objektu Horní 
Prysk č.p.55

''''' ''''''''' '''''''''''''
''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''' 

'''''''' '''''' '''''''''''''
FO 

nepodnikající
''''''''''''''''''''''''' 98.556,4

23.

„Oprava schodiště 
ke kostelu sv. Máří 
Magdalény, k.ú. 
Mařenice“

Obec Mařenice
Mařenice 26, 471 26 

Mařenice
Obec 00260738 272.900

24.
Fasáda kaple Panny 
Marie Velký Grunov

Brniště
Brniště 102, 471 29 

Brniště
Obec 00260401 236.000

25.
Oprava kříže v 
Andělské Hoře

Město Chrastava
Náměstí 1. máje 1, 
463 31 Chrastava

Obec 00262871 71.463

26.

Obnova přizdívek a 
revize podezdívek 
roubeného domu č. 
p. 46 v Zahrádkách

''''''' ''''''' ''''''''''''' 
'''''''''' '' '''''''''' 

''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''' '''' 
''''''''''''' '''''''' 
'''''''' '''''' ''''''' 

'''''''''''

''''''''''''''''''''''' '''''' ''''''''' '''''' 
''''''''''''''''''''''''

FO 
nepodnikající

''''''''''''''''''' 98.000

2) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch z programu 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 5.021.453,4 Kč níže uvedeným 
příjemcům

čís.
Název 

projektu/účel 
projektu

Příjemce/fo
rma

Sídlo/bydli
ště

IČ/nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

P
od

íl
 d

ot
ac

e 
z

ce
lk

ov
ýc

h
 

zp
ů

so
b

. 
V

ýd
aj

ů
 

(%
)

D
ot

ac
e 

v
m

ax
im

ál
n

í 
vý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Obnova 
severozápadního 
štítu, oken, 
podlah, 
hliněných omítek 
a další s tím 
souvisejíce práce 
při opravě  
venkovského 
domu ve 
Volfarticích 
č.p.124 –
pokračující akce 
obnovy/Zachován
í a obnova 
nemovité kulturní 
památky 
venkovské 
usedlosti 
Volfartice č.p.124

'''''' 
'''''''''''''' 
''''''''''' '''''' 
'' '''''''''' 
'''''''''''''''' 
'''''''''''''''' 
'''''''''''''''' 
'''' '''''''''''' 
''''''' '''''''' 
''''''' 
''''''''''''''''' 
''''''''''''''
FO 
nepodnikajíc
í

'''''''''''''''' 
'''''''''''' 

'''''''''''''''' 
''''''''' '''''' 

''''''''''''' ''' ''' 
'''''''''''''''''

''''''' '''' 
''''''''''

16,4 m2 
montáž 

dřevěného 
štítu 

s přelištování
m, 17,36 
demontáž 
betonové 

krytiny, 7 ks 
obnova oken 
dřevěných 

špaletových, 
123,56 m2 

hliněná 
omítka stěn

40,04 300.000
1.4 –

15.11.2019
NE



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

41

2.

Restaurování 
dveří kostela sv. 
Víta v Osečné /
Restaurování 
kulturní památky

Město 
Osečná/ 
Obec

Svatovítsk
é náměstí 
105, 463 

52 Osečná

00263061

4 ks 
zrestaurovan

ých dveří 
kostela sv. 

Víta v 
Osečné

68,26 300.000
1.2.-

15.11.2019
NE

3.

Dokončení 
opravy fasády a 
výměna 
prasklého 
překladu kostela 
Nejsvětější 
Trojice/ 
dokončení opravy 
(VS) a výměna 
prasklého 
pískovcového 
překladu nad 
vchodem do 
sakristie.

Římskokato
lická farnost 
- děkanství 
Jablonné 
v Podještědí
/ církve a 
náboženské 
společnosti

Klášterní 
33, 471 25 
Jablonné v 
Podještědí

70836574

229 m2 
oprava 

fasády, 1 kpl 
výměna 

kamenného 
nadpraží a 

oprava 
klenby, 22,8 
šambrány, 

37,2 obnova 
tažené 

lunetové 
římsy

29,4 175.000
3.6.-

15.11.2019
NE

4.

Oprava omítek 
městského domu 
Korejská 
1971/17/
zachování a 
obnova kulturní 
památky

SVJ 
Korejská 
1971/17 
Jablonec 
nad Nisou

Korejská 
1971/17, 
466 01 

Jablonec 
nad Nisou

25467808

570 m2 
oprava 

omítek,13,7 
bm 

oplechování, 
600 m2 

lešení, 21 bm 
svody

24,73 300.000
1.4.-

15.11.2019
NE

5.

Oprava fasády 
kaple sv. 
Václava, 
Svojkov/
Oprava fasády 
včetně jejího 
nátěru z důvodu 
vlhkosti zdiva a 
jejího opadávání.

Obec 
Svojkov/ 
Obec

Svojkov 
12, 471 53 
Svojkov

00831689
235,25 m2 

oprava 
fasády

28,88 155.000
1.2.-

15.11.2019
NE

6.

Dílčí oprava 
fasády 
jihovýchodní 
strany č.p. 
977/10 V Nivách, 
Jablonec nad 
Nisou/Obnova 
kulturní památky, 
doplnění 
štukových 
ornamentů včetně 
nátěru 
jihovýchodní 
fasády a obnova 3 
ks historických 
vstupních dveří  
č.p. 977/10, V 
Nivách, Jablonec 
nad Nisou

'''''' '''''' 
'''''''/ FO 
nepodnikají
cí

'''''''''''''''''''''''''
'''''''' '''''''''' 
'''''''''''''' 

''''''''''''''''''''''''

'''''''''''''''''''''''''
''

222 m2 
obnova 

štukových 
ornamentů 

včetně 
nátěru, 3 ks 

obnova 
historických 

vstupních 
dveří

35,22 300.000
1.2.-

31.10.2019
NE

7. VI. etapa Římskokato Mařenice 62237918 90 m3 180.000 NE



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

42

rekonstrukce 
kostela sv. Marie 
Magdalény v 
Mařenicích –
odstranění 
vlhkosti –
venkovní 
vzduchový kanál 
kostela/zhotovení 
venkovního 
odvětrávacího 
systému kolem 
obvodových zdí 
kostela a tím k 
odstranění 
nadměrné vlhkosti 
vnitřních stěn 
kostela.

lická farnost 
Mařenice/ 
církve a 
náboženské 
organizace

1, 471 56 
Mařenice

hloubení 
jam, 450 kg 

montáž a 
dodávka L 
profilů, 4,3 

m3 
základové 

pásy, 44,11 t 
odvoz sui, 21 

m3 
základové 
zdivo, 22,5 
m3 deskové 

stropy

8.

Obnova interiéru 
roubené světnice 
domu č. p. 111 
na Malém 
náměstí v 
Železném Brodě/
zachováníkultur
ně-historických 
hodnot a obnova 
objektu č. p. 111 
na Malém 
náměstí v 
Železném Brodě

'''''' ''''''''' 
'''''''''''''''''' 
'''' ''''''''''''' 
'''''' ''''''''' 
''''''''' 
'''''''''''''''''''
'/FO 
nepodnikají
cí

''''''''''''' ''''''' 
'''''''' '''''' 
'''''''''''''

'''''''''''''''''''''''''
''

4,6 m2 
vybudování 
základní zdi, 

29,79 m2 
oprava 

omítky, 34 
m2 montáž 
stropu, 61 

m2 ochranný 
postřik, 59,5 

m2 krycí 
nátěr omítek, 

23 m2 
položení 
palubek, 
11,5 m2 
položení 
dlaždic

29,94 86.000
1.7. –

15.11 2019
NE

9.

STATICKÉ 
ZAJIŠTĚNÍ 
OBJEKTU čp.4 
v Dřevčicích, 
obec Dubá/
Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní 
památky.

'''''''''' 
''''''''''''''''/ 
FO 
nepodnikají
cí

''''''''''''''''''' '''' 
'''''' '''''''''' 
''''''''''''''

'''''''''''''''''''''

18,81 m3 
přezdění 
koruny 

obvodové 
zdi

70,00 265.472
1.4.-

31.10.2019
NE

10.

Obnova chalupa 
Rynoltice/venkov
ský dům/
Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní 
památky.

''''''''''' 
'''''''''''''''''''
''/FO 
nepodnikají
cí

''''''''''''''''''' 
'''''''''''''' '''''''' 
''''''' '''''''''''' '''

'''''''''''''''''''''

2,3 m3 
výměna 
trámů 

roubení, 2 ks 
ovčí rouno, 
7,8 m2 nové 
základy, 3,2 

m3 
podepření 
stavba, 80 

m3 
výkopové 

práce

45,01 200.000
1.2.-

15.11.2019
NE



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

43

11.

Úprava fasády a 
částečná výměna 
oken objektu č.p. 
124 „Camelot“ v 
Hrádku nad 
Nisou/
Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky 
na území 
Libereckého 
kraje

Město 
Hrádek nad 
Nisou/Obec

Horní 
náměstí 73, 

463 34 
Hrádek nad 

Nisou

00262854

451,44 m2 
úprava 

fasády, 6 ks 
výměna oken 

18,19 300.000
1.2.-

15.11.2019
ANO

12.

Objekt zvoničky 
Háje nad 
Jizerou, stavební 
úpravy opravy 
krovu a výměny 
krytiny, na p.p.č. 
1043/3 v k.ú. 
Dolní Sytová/
Účelem projektu 
je kompletní 
oprava 
poškozené 
dřevěné 
zvoničky, která 
je nemovitou 
kulturní 
památkou 
(rejstříkové číslo 
22427/6 - 2523). 
Poslední větší 
oprava byla 
prováděna asi v 
50. letech 
minulého století.  

Obec Háje 
nad 
Jizerou/Obe
cf

Loukov 61, 
513 01 

Háje nad 
Jizerou

00275689

48,59 m2 
výměna 
střešní 

krytiny, 2 ks 
kapličky, 2 

ks dveří, 1 ks 
oprava krovu

43,68 300.000
1.4.-

15.11.2019
NE

13.

Oprava střechy a 
krovu bývalé 
farní stodoly v 
Jablonci nad 
Jizerou/
Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky
bývalé farní 
stodoly u fary v 
Jablonci nad 
Jizerou

Římskokato
lická farnost 
Jablonec 
nad 
Jizerou/círk
ve a 
náboženské 
společnosti

Jablonec 
nad Jizerou 

429, 512 
43 

Jablonec 
nad Jizerou

15045706
156 m2 
oprava 
střechy

49,96 240.000
1.3.-

15.11.2019
NE

14.

Oprava okenic, 
oplocení a 
renovace 
kovaných bran 
kostela sv. 

Římskokato
lická farnost 
Hrádek nad 
Nisou/ 
církve a 

Liberecká 
76, 463 34 
Hrádek nad 

Nisou

46745581

20 ks 
plotových 
dílců, 1 ks 

oprava 
branky, 2 ks 

50,00 149.362
1.2.-

15.112019
NE



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

44

Bartoloměje v 
Hrádku nad 
Nisou/
Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky

náboženské 
společnosti

hlavní a 
vjezdová 

branka, 4 ks 
výměna 
okenic

15.

Boží muka s 
reliéfy v nikách -
druhá část II. 
etapy 
restaurátorského 
zásahu -
restaurátorská 
rekonstrukce 
původní 
balustrády/
Dokončení 
celkové 
restaurátorské 
rekonstrukce 
unikátní kulturní 
památky Boží 
muka s reliéfy v 
nikách. 
Nalezené 
originální 
poškozené části 
balustrády 
budou 
restaurovány, 
zničené a 
zaniklé části 
budou 
kamenicky ručně 
provedeny, 
kuželky formou 
výdusků. 

Obec 
Skalice u 
České Lípy/ 
Obec

Skalice u 
České Lípy 

377, 471 
17 Skalice 
u České 

Lípy

00673455

4 ks 
restaurování 
nalezených 
částí, 18 ks 
kamenosoch
ařská výroba 
chybějících 

částí, 2,8 m2 
dlažba, 19 ks 

výdusky z 
kamene

28,39 200.000
1.4.-

15.11.2019
NE

16.

Oprava fary čp. 
28 u kostela sv. 
Vavřince ve Vsi/

Urychlené 
odstranění 
špatného 
technického 
stavu budovy, 
který vznikl 
dlouhodobým 
zanedbáním 
údržby. 
Především se 
jedná o opravu 
střechy, 
doplnění a 

'''''''' ''''' 
'''''''''''' '' 
'''''''' 
''''''''''''''' 
'''''''''''''''''' 
'''' '''''''''''' 
''''''' '''''''' 
''''''' '''''''''' 
'''''''''''''''/ 
FO 
nepodnikají
cí

''''''''''''''''''''''' 
'''''''''' '''''''' 

'''''' '''''''''''''''''
'''''''''''''''''''''

64 m osazení 
Ti ZN 

okapních 
žlabů, 360 

m2 
vyspravení 

střešní 
krytiny

67,40 200.000
1.2.-

30.10.2019
NE



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

45

výměnu 
poškozených a 
nefunkčních 
klempířských 
prvků, lokální 
opravu zdiva.

17.

Renovace 
vstupních dveří 
městského 
úřadu/
Obnova 
nemovité 
kulturní památky

Město 
Desná/ Obec

Krkonošsk
á 318, 468 
64 Desná

00262307
Renovace 
vstupních 
dveří 1 ks

49,90 49.700
1.2.-

15.11.2019
NE

18.

Provedení 
polychromie a 
zlacení replik 2 
dřevěných soch 
andělů z kostela 
v Horní Řasnici/
Další etapa 
obnovy 
barokního oltáře 
kostela 
Neposkvrněného 
početí Panny 
Marie v Horní 
Řasnici

Římskokato
lická farnost 
Nové Město 
pod 
Smrkem/ob
ec a 
náboženské 
společnosti

Myslbekov
a 2, 463 65 

Nové 
Město pod 
Smrkem

46745572

2 ks 
polychromie 

a zlacení 
replik 

dřevěných 
soch

69,57 44.000
1.6.-

8.11.2019
NE

19.

Obnova 
východního 
schodiště před 
hlavním 
vchodem do 
kostela sv. Petra 
a Pavla 
v Semilech/
Obnova 
schodiště, 
odstranění 
havarijního 
stavu, zvýšení 
bezpečnost a 
zamezení 
dalšímu 
poškozování

Římskokato
lická farnost 
- děkanství 
Semily/círk
ve a 
náboženské 
společnosti

Komenské
ho náměstí 
125, 513 

01 Semily

15045463
1 ks 

rekonstrukce 
schodiště

54,99 300.000
1.5.-

15.11.2019
NE

20.

Dokončení 
opravy střešního 
pláště chalupy 24 
č.ev. Smržovka/
dokončení 
oprava střechy, 
zlepšení 
stavebně 

''''''''''''' 
'''''''''''''''''''
'''/ FO 
nepodnikají
cí

'''''''''''''''' '''' 
'''' '''''''' '''''''' 

'''''' 
''''''''''''''''''''''''

''''''''''''''''''''''

250 m2 
oprava 

střešního 
pláště

45,67 200.000
1.6.-

15.11.2019
NE



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

46

technického 
stavu

21.

Výměna oken, 
oprava komína a 
štítu objektu 
Horní Prysk 
č.p.55/
Výměna oken 
novodobých a 
starších 
poškozených za 
nová dřevěná 
špaletová, 
zasklení 
jednoduché, 
křídla oken  
dělena v horní 
třetině, nebo na 
tři tabulky. 
Oprava komína 
kvůli zajištění 
bezpečnosti,  
nové bednění 
štítu, odstranění 
stávajícího 
palubkového

'''''' '''''''''' 
'''''''''''/ FO 
nepodnikají
cí

'''''''''''' 
'''''''''''''' '''''''''' 

'''''''' '''''' 
''''''''''''''

''''''''''''''''''''''

14 ks 
výměna 

oken, 1 ks 
oprava 

komína, 15,8 
m2 oprava 

bednění štítu

28,66 98.556,4
1.2.-

15.11.2019
NE

22.

„Oprava 
schodiště ke 
kostelu sv. Máří 
Magdalény, k.ú. 
Mařenice“/
zabezpečení 
bezpečnost 
obyvatel a 
vzhledu kulturní 
památky

Obec 
Mařenice/ 
Obec

Mařenice 
26, 471 26 
Mařenice

00260738

143 m2 
dlažba 

z lomového 
kamene, 220 

m2 
spárování 
dlažby, 76 
m2 dlažby 

z kostek, 20 
m doplnění 

pískovcovýc
h stupňů

29,99 272.900
30.4.-

31.10.2019
NE

23.

Fasáda kaple 
Panny Marie 
Velký Grunov/
Renovace části 
vnější fasády na 
celé kapli o 
celkové ploše 
100 m2 a 
následné malbě 
celé kaple o 
ploše 253 m2. 
Omítky do výše 
3m budou 
sanační a zbylé 
4 metry vápenné 
omítky.

Brniště/ 
Obec

Brniště 
102, 471 

29 Brniště
00260401

800 m2 
oprava 
fasády

49,95 236.000
1.4. –

15.11.2019
NE



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

47

24.

Oprava kříže v 
Andělské Hoře/
Záměrem 
projektu je 
oprava drobné 
kulturní památky 
- klasicistního 
pískovcového 
podstavce s
kovovým 
krucifixem.

Město 
Chrastava/ 
Obec

Náměstí 1. 
máje 1, 
463 31 

Chrastava

00262871
1 ks oprava 

památky
70,00 71.463

1.5.-
15.11.2019

NE

25.

Obnova 
přizdívek a 
revize 
podezdívek 
roubeného domu 
č. p. 46 
v Zahrádkách/
Záměr zahrnuje 
celkovou revizi 
popř. opravu 
paty obvodových 
stěn domu, tj. 
obnovu 
podezdívek a 
základního 
věnce roubení 
včetně opravy 
přizdívky a 
poškození 
vymazávek.

''''''' '''''' 
''''''''''' 
''''''''' '' 
'''''''' 
'''''''''''''''''' 
'''''''''''''''' 
'''' '''''''''''' 
'''''' '''''''' 
'''''' ''''''' 
''''''''''/ FO 
nepodnikají
cí

'''''''''''''''''''' 
''''''' ''''''''' '''''' 
''''''''''''''''''''

''''''''''''''''''''

31 m2 
oprava 

přizdívek, 93 
m oprava 
spárování 

roubení, 39 
m montáž 
parapetu 

podezdívky, 
31 m2 nátěry 

omítek

69,64 98.000
1.3.-

15.11.2019
NE

3) o navýšení dotace níže uvedeným příjemcům, jejichž podpora byla schválená usnesením 
č. 118/19/ZK ze dne 26. 3. 2019, avšak v krácené částce z důvodu vyčerpání alokace 
programu, takto

čís.
Název 

projektu/účel 
projektu

Příjemce/f
orma

Sídlo/bydlišt
ě

IČ/nar.

Rozhodujíc
í závazné 
výstupy 
projektu

Částka 
schválená 

Usnesením 
č. 

118/19/ZK

Navýšen
í dotace 

v Kč

Termín 
realizace 
projektu

De 
minimi

s

1.
Výměna oken na 
objektu č. p. 
4046

'''''''' 
''''''''' '' 
''''''''' 
''''''''''''''''
' 
''''''''''''''''
' '''' 
'''''''''''' 
'''''' '''''''' 
''''''' 
''''''''''''''''
/ FO 

'''''''''''''''''''' 
'''''''''''''' '''''''''' 
'''''' '''''''''''''''''

'''''''''''''''''''' 30 ks oken 224.130 75.870
1.4.-

15.11.20
19

NE



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

48

nepodnika
jící

2..

Oprava 
havarijního
stavu 
pískovcové zdi 
včetně 
odvodnění a 
rekonstrukce 
výměnku 
(severní zděná 
přístavba) 
venkovské 
usedlosti 
v Zakšíně č. p. 
29

'''''''''''''''' 
'''''''''''''/ 
FO 
nepodnika
jící

'''''' '''''' 
''''''''''''''''''''' 

''''''''''''''''' '''''''' 
'''''' 

'''''''''''''''''''''''''''

'''''''' '''' 
'''''''''''

16 m 
trativody 

z drenážníc
h trubek, 
3,6 m3 

vyzdívání 
zdiva 

z pískovco
vých 

kvádrů, 
38,33 m2 
hliněná 
omítka 

stěn, 29,33 
montáž 

podbíjení 
stropů

144.190 48.810
1.4.-

15.11.20
19

NE

3..

Obnova fasády 
včetně 
restaurování 
kamenných 
prvků na 
objektu č. p. 
135, ul. 
Sloupská , Nový 
Bor – 4. etapa

Optimal 
spol. s. r.o

Sloupská 
135, 473 01 
Nový Bor

43223524

143,69 m2 
obnova 

fasády, 11 
ks 

restaurová
ní 

pískovcové
ho ostění 
oken, 1 ks 
restaurová

ní 
pískovcové
ho ostění 

dveří, 36,7 
m oprava 

pískovcové 
římsy

149.420 50.580
2.5.-

15.11.20
19

ANO

4) o uzavření smlouvy mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci na základě vzoru, 
který byl schválen usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ ZK ze dne 
26. 3. 2019,

s c h v a l u j e

níže uvedené dodatky, kterými se navyšuje podpora z programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji schválená usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 118/19/ZK ze dne 
26. března 2019 vybraným příjemcům, kteří byli podpořeni v krácené výši

a) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1590/2019 na projekt „Výměna oken na objektu č. p. 4046“ 
uzavíraný mezi Libereckým krajem a ''''''''''' '''''''''''''''''''''' '''''''''' ''''' ''''' '''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''' 
'''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''' '''''' ''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''' '''' '''''''''''' ''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''''' 
'''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''' ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''''''''''''''',

b) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1597/2019 na projekt „Oprava havarijního stavu pískovcové zdi 
včetně odvodnění a rekonstrukce výměnku (severní zděná přístavba) venkovské usedlosti 
v Zakšíně č. p. 29“ uzavíraný mezi Libereckým krajem a ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''''''' ''''' '''''' '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''''''''''''''',

c) dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/1598/2019 na projekt „Obnova fasády včetně restaurování 
kamenných prvků na objektu č. p. 135, ul. Sloupská, Nový Bor – 4. etapa uzavíraný mezi 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

49

Libereckým krajem a společností Optimal spol. s. r. o, IČ 43223524, se sídlem Sloupská 135, 
473 01 Nový Bor

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019,

Termín: 30. 06. 2019

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje po projednání v zastupitelstvu kraje včetně uvedených 
dodatků k podpisu Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, a to na základě plné moci PM 20/2018.

Termín: 31. 07. 2019

USNESENÍ č. 232/19/ZK
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 34

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 34 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Poniklá

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, informovat obec Poniklá o usnesení Zastupitelstva kraje

Termín: 14. 06. 2019

USNESENÍ č. 233/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/19 – zapojení příjmu do rozpočtu 2019, odbor 
životního prostředí a zemědělství – zapojení daru od společnosti QUAIL spol. s r.o. na 
projekty v oblasti životního prostředí do kapitoly 926 08 – Dotační fond, program 8.5 
Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití 
bioodpadů a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství pro rok 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 173/19, kterým se

     a) navyšují příjmy kraje 2019 z titulu přijatého finančního daru od společnosti QUAIL spol. 
s r.o. na projekty v oblasti životního prostředí ve výši 206.045 Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství, 
program 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora 
sběru a využití bioodpadů o částku 206.045 Kč, a to tak že se

     • snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.5 Předcházení vzniku 
odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů ve výši 
1.365.705 Kč,

     • a současně zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.5 Předcházení vzniku odpadů, 
jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů ve výši 1.571.750 Kč, bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

     c) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

50

prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.1 Podpora ekologické 
výchova a osvěty ve výši 2.227.917 Kč, a současně zavádí nové specifické ukazatele 
v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, program 8.1 Podpora ekologické výchova a osvěty ve výši 2.227.917 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

     d) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.2 Podpora ochrany přírody 
a krajiny ve výši 3.164.288 Kč, a současně zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 
926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
program 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 3.164.288 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,

     e) snižují výdaje v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce 
s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 409.366 Kč, a současně 
zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační fond Libereckého kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství, program 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží 
v oblasti životního prostředí a zemědělství ve výši 409.366 Kč, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 
Podpora ekologické výchovy a osvěty, 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, 8.4 Podpora 
dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství a 8.5 Podpora 
předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů, 
která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci v rámci programů 
vyhlášených pro rok 2019,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty 
v úhrnném objemu 2.227.917 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období 1. 1. 2019–30. 9. 2020 do výše

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1.
Geopark Ralsko 
o.p.s.

Po zelených stezkách 
na Českolipsku

EV programy pro školy -
52 akcí, exkurze pro 
veřejnost - 8 akcí, 

přednášky / workshopy / 
programy pro veřejnost -

5 akcí, aktualizované 
webové stránky - 1 ks

01834410

Kuřívody 701

471 24 Ralsko

141.692 Kč

48.91

2.
Jizersko-ještědský 
horský spolek

Obnova informačních 
panelů NS Bukovec -
Jizerka - Rašeliniště 
Jizerky jako součásti 
příhraniční stezky Tři 
Iseriny

obnovená naučná stezka -
1 ks, informační panely -

15 ks

65100352

Nerudovo náměstí 
108

460 01 Liberec

130.000 Kč

49.72



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

51

3.

Základní škola a 
mateřská škola 
Okna, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

Lesní třída mateřské 
školy

dřevěná přístavba -1 ks, 
výsadba stromů - 3 ks, 

pedagog lesní třídy MŠ -
1 osoba

72742356

Okna 3

471 62 Okna

150.000 Kč

29.80

4.
Církev 
československá 
husitská

OBNOVA 
PŘÍRODNÍHO 
AREÁLU VE 
ŠKODĚJOVĚ –
prvky ekologické 
výchovy a osvěty

info tabule naučné stezky 
- 10 ks, ekovýchovné 

herní prvky - 9 ks, tůně / 
jezírko - 1 ks

00445185

Wuchterlova 523

160 00 Praha

150.000 Kč

34.01

5.

Základní škola, 
Česká Lípa, 28. 
října 2733, 
příspěvková 
organizace

Ekovýchova 2019-
2020

vysazené vrby a méně 
známé ovocniny - 25 ks, 
čmeláčí úlek - 1 ks, bosý 
chodníček - 8 m, školní 

Den Země - 1 akce

46750045

28. října 2733

470 06 Česká Lípa

18.500 Kč

49.33

6.

Mateřská škola 
Stružnice, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

Putování za ptačí 
písničkou

zapojení žáci MŠ - 40 
osob, ptačí krmítka - 29 
ks, ptačí budky - 21 ks, 

hmyzí hotel  - 4 ks, ptačí 
budka s kamerou - 1 ks, 

pračí krmítko s kamerou -
1 ks, 

70982678

Stružnice 69

471 08 Jezvé

15.000 Kč

47.49

7.
Hnutí DUHA 
Olomouc

Kurzy ochrany 
velkých šelem v 
Libereckém kraji

vydané tiskové zprávy / 
články - 2 ks, akce pro 

veřejnost s infostanem - 2 
akce, víkendové Vlčí 

hlídky - 15 akcí, účastníci 
víkendových Vlčích 

hlídek - 60 osob, 
účastníci Zavýjení - 15 
osob, třídenní seminář 

Zavýjení - 1 akce

44936354

Dolní náměstí 27

779 00 Olomouc

149.000 Kč

47.68

8.
Město Železný 
Brod

Ukliďme svět –
Ukliďme Železný 
Brod 2019

počet uklizených lokalit -
15 ks

00262633

nám. 3. května 1

468 22 Železný 
Brod

18.000 Kč

50.00

9.

Základní škola 
Nový Bor, 
Generála Svobody 
114, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

Celoroční  
ekovýchovný projekt 
ZŠ Arnultovice -
Školní zahrada - místo 
pro pozorování, 
správné přikrmování a 
detailní studium 
regionálního ptactva v 
různých ročních 
obdobích

zapojení žáci ZŠ - 100 
osob, zahrada rekultivace 
- 150 m2, celoroční EV 

projekt - 21 měsíců

72743964 
Generála Svobody 

114

473 01 Nový Bor

150.000 Kč

67.63

10.

Základní škola a 
Mateřská škola 
Velké Hamry, 
příspěvková 
organizace

Rostliny a hmyz v 
ekosystému školního
dvorku

mobilní pěstební 
minizahrádky - 8 ks, 

hmyzí hotel - 2 ks

72743557

Velké Hamry 212

468 45 Velké 
Hamry

21.200 Kč

49.98



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

52

11.
Čmelák -
Společnost přátel 
přírody

Pomáhej krajině nám 
pomáhat

dobrovolnická akce - 9 
akcí, lokality s 

realizovanými opatřeními 
- 5 ks, lidí seznámených s 

problematikou - 10000 
osob, účastníci akcí pro 

veřejnost - 500 osob, Den 
otevřených dveří v 

mokřadech - 1 akce, 
workcamp pro 

dobrovolníky - 1 ks, 
odborná exkurze - 1 ks, 

exkurze - 4 ks

46747362

Švermova 32

460 10 Liberec

150.000 Kč

29.31

12.

Mateřská škola 
Doksy Pražská 836 
- příspěvková 
organizace

Příroda v nás - Od 
semínka ke stromečku

ekovýlet - 2 akce, 
ekoakce - 5 akcí, zapojení 

žáci MŠ - 112 osob

70695369

Pražská 836

472 01 Doksy

32.200 Kč

70.00

13.
Mateřská škola 
Dubá - příspěvková 
organizace

Pozorujeme, 
zkoumáme, učíme se 
navzájem-ekologická 
výchova a osvěta na 
školní zahradě

projektový den v MŠ - 50 
osob, mezigenerační 
setkávání s místními 

seniory - 30 osob, jarní 
dílny / workshopy / 

přednášky - 50 osob, 
kulturní akce Pohádkový 
les - 200 osob, vzájemné 
návštěvy MŠ - 60 osob, 

společná setkávání s 
rodiči - 60 osob, 
podzimní dílny / 

workshopy / přednášky -
30 osob, výstava - 1 akce

70695831

Luční 28

471 41 Dubá

105.000 Kč

70.00

14. Semínko země, z.s.
Ekonaratologie -
využití dětské 
literatury v EVVO

EV program pro školy -
50 akcí, workshop pro 
veřejnost - 100 hodin, 

putovní fotovýstavka - 20 
instalací, web - 50 článků

22881735

Jižní 466

513 01 Semily

150.000 Kč

68.18

15. Obec Čistá u Horek
Dnes jsme tu my, zítra 
naše děti

seminář s ekologickou 
tématikou - 1 akce, 

úklidová akce se 
zapojením veřejnosti - 1 

akce

00275662

Čistá u Horek 152

512 35 Čistá u 
Horek

10.000 Kč

47.62

16.
Centrum Potůček, 
z.s.

Celoroční 
ekovýchovný projekt 
v MŠ - Proč mizí 
motýli?

Ekovýchovný program -
160 hodin, počet 

publikací - 1000 ks, počet 
zapojených žáků MŠ - 40 

osob

22895647

Malodoubská 239

463 12 Liberec

106.400 Kč

70.00

17.
Jablonecké kulturní 
a informační 
centrum, o.p.s.

Řemesla do 
jabloneckého 
ekocentra

nové EV programy - 2 
EVP, pilotních realizace 

EVP - 10 akcí, počet 
účastníků programu - 160 

osob

28686454

Kostelní 1/6

466 01 Jablonec 
nad Nisou

61.413 Kč

70.00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

53

18.

Mateřská škola 
,,Jizerka“, Liberec, 
Husova 184/72, 
příspěvková 
organizace

Vybudování mokřadní 
tůně a vodních prvků 
na školní zahradě k 
ekogramotnosti v MŠ

vzdělávání dětí v 
ekologickém zacházení s 

vodou - 21 měsíců

72742828

Husova 184/72

460 01 Liberec

38.000 Kč

69.09

19.
Podralský nadační 
fond ZOD

Ekotvoření v 
Ekocentru

tvořivé setkání - 18 akcí, 
tvořivé dílničky - 4 akce

28678419

Jáchymov 1

471 29 Brniště

54.126 Kč

30.00

20.
Společnost pro 
Jizerské hory, o.p.s.

Kořeny počet žáků ZŠ - 160 osob

25916751

U Jezu 10

460 01 Liberec

60.613 Kč

69.95

21.
Středisko 
ekologické 
výchovy Český ráj

Rekonstrukce Dětské 
lesní naučné stezky 
Sedmihorky

rekonstruovaná naučná 
stezka - 1 ks, tištěný 

průvodce Dětskou lesní 
naučnou stezkou - 5000 

ks

75041332

Sedmihorky 72

511 01 Turnov

150.000 Kč

63.83

22. ZAzemí z..s.
Ekovýchova a osvěta 
s komunitní zahradou

ekovýchovný program 
pro školu - 30 akcí, 

workshop pro veřejnost -
8 akcí, osvětová 

přednáška - 7 akcí, eko 
den na komunitní zahradě 

- 4 dny

03080994

Husova 713

511 01 Turnov

119.500 Kč

67.40

23.

Základní škola 
Turnov, 28. října 
18, příspěvková 
organizace

První GEO škola v 
globálním Geoparku 
UNESCO Český ráj

vzdělávací pomůcky -
školní - 9 ks, sady 

terénních pomůcek - 30 
ks, terénní geologické 
exkurze pro žáky - 12 

akcí, terénní geologické 
exkurze pro pedagogy - 1 

akce

00856126

ul. 28. října 18

511 01 Turnov

149.993 Kč

69.58

24.

Základní škola 
Jablonec nad 
Nisou, Pivovarská 
15, příspěvková 
organizace

Vodík jako 
alternativní zdroj 
energie 

zařazení tématu 
alternativní zdroje energie 

do výuky  - 10 
vyučovacích hodin, 

praktická ukázka využití 
alternativních zdrojů 

energie  - 1 projektový 
den  

72743115

Pivovarská

1850/15

466 01 Jablonec 
nad Nisou

97.280 Kč

70.00

2) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v 
souladu s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení 
než předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

54

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1.
Cyklisté Liberecka 
z.s.

Do práce na kole v 
Liberci a Jablonci nad 
Nisou

počet účastníků  kampaně 
- 400 osob, počet 

účastníků cyklojízdy -
100 osob, počet akcí - 3 

akce

26549646

Zámecký vrch 
1400

463 11 Liberec

0 Kč

2.
Spolek pro rozvoj 
svobodného 
vzdělávání

Zapojení školy do 
ochrany přírody

venkovní učebna pro 
ekologickou výchovu - 1 

ks

05306540

Rádlo 8 ev.

468 03 Rádlo

0 Kč

3.
Oříšek - pro život s 
hudbou z.ú.

Cesta bez obalu -
osvěta ve snížení 
produkce odpadu

beseda / workshop na 
téma zero waste - 6 akcí, 

Zero waste osvětové 
video - 6 videí, osvětové 
webové stránky - 1 web

07792051

Kocourov 7

463 42 Bílá

0 Kč

4. ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''

Osvěta v tradičním 
způsobu zpracování 
ovoce jako prostředek 
udržení starých
ovocných odrůd v 
Podještědí

replika sušárny ovoce - 1  
ks, informační plakát pro 

veřejnost - 50 ks, 
předváděcí akce - 3 akce, 
prezentace projektu - 1 

FB stránka

''''''' '''' ''''''''''''

''''''''''' ''''''''' ''''

'''''''' '''''''''''''''''' ''''''''''

0 Kč

5.

Základní škola, 
Liberec, nám. Míru 
212/2, příspěvková 
organizace

Přírodní zahrada pro 
výuku EVVO II.

naučné informační prvky 
na šk. zahradě - 20 ks, 
metodiky projektového 

dne pro 1. a 2. stupeň - 2 
ks, projektové dny - 9 

vyučovacích hodin

71294988

nám. Míru 212/2

460 14 Liberec

0 Kč

6.

Základní škola, 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace

Programy ekologické 
výchovy - ze života 
včel II

velikost zasažené cílové 
skupiny - 500 osob, 

vzdělávací programy - 50 
EVP

65100280

Aloisina výšina 
642/51

460 15 Liberec

0 Kč

7.
Oblastní charita 
Jilemnice

Minimalistická 
domácnost - podpora 
environmentálně 
šetrného životního 
stylu 

bleší trhy a výměnné 
bazárky - 4 akce, ozvěny 

ekofilmu - 2 akce, 
osvětové přednášky - 4 

akce, bezobalové 
objednávky - 2 akce

45599696

Roztocká 500

514 01 Jilemnice

0 Kč

8.

Středisko 
ekologické 
výchovy SEVER 
Horní Maršov, o. p. 
s.

Učíme se reagovat na 
změnu klimatu

nový komplexní 
vzdělávací program o 

klimatu - 1 EVP, pilotní 
ověření programu - 2 

školy, realizované dílčí 
lekce - 4 školní skupiny

28831055

Horská 175

542 26 Horní 
Maršov

0 Kč



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

55

9.

Středisko volného 
času Sluníčko, 
Lomnice nad 
Popelkou, 
příspěvková 
organizace

PŘÍRODA JE 
DOMOV

aktivity pro MŠ a ZŠ - 10 
akcí, jednodenní výlety -
2 akce, vícedenní pobyty 
- 6  akcí, přednáška - 1 

akce

00854859

Komenského 1037

512 51 Lomnice 
nad Popelkou

0 Kč

10. Memoart, o.p,s.
Profily lesních zvířat 
v Lesoparku Horka

osvětové infopanely - 30 
ks, siluety zvířat - 20 ks

24688096

Rozstání 5

463 43 Světlá 
pod Ještědem

0 Kč

11.
cool-NISA-tour 
z..s.

Ekologické 
workshopy v 
KultiVARu

ekologicky zaměřené 
workshopy - 13 akcí

05307520

Na Rybníčku 
387/6

460 07 Liberec

0 Kč

12.

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, 
příspěvková 
organizace

Učíme se v naší eko 
zahradě aneb 
nesedíme jen v 
lavicích II

velikost zasažené cílové 
skupiny - 150 osob

46744924

Lesní 575/12

460 01 Liberec

0 Kč

13.
Mateřské a dětské 
centrum MAJÁK, 
z.s.

Eko - výchova v 
Majáku 2019

realizované EV programy 
- 35 akcí, terénní EV 
programy - 10 akcí

26533570

U Školky 579

468 41 Tanvald

0 Kč

14.
Jilemnicko - svazek 
obcí

Rozšíření a obnova 
informačního značení 
sítě kompostáren

informační tabule - 3 ks

70694061

Masarykovo 
náměstí 82

514 01 Jilemnice

0 Kč

15. Lunaria, z. s. 
Nebojme se vlka nic 
II. 

počet osob přímo 
oslovených projektem -

300 osob, výpravy s 
dětmi za vlky - 2 akce, 

stojany na putovní 
výstavu - 10 ks, tee - pee 

- 1 ks

64040534

Jindřichovice 12

463 66 
Jindřichovice pod 

Smrkem

0 Kč

16. Město Smržovka

Prolínání – Sen o 
Jizerských horách 
2019 aneb Smržovský 
jarmark 

uspořádání kulturní akce  
- 1 akce

00262579

Náměstí T. G. 
Masaryka  600

468 51 Smržovka

0 Kč

17.
Obecně prospěšná 
společnost 
Máchovo jezero

Máchovým krajem 
krok za krokem-
výchovně vzdělávací 
projekt

mapové podklady s 
grafickým zvýrazněním 

cílů - 3 ks, příprava 
fotodokumentace pro 

projekt - 10 hodin, 
příprava textové 

dokumentace k projektu -
10 hodin, kompletace 
grafických návrhů k 

prospektové dokumentaci  

27313221

Náměstí 
Republiky 193

472 01 Doksy

0 Kč



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

56

- 5 hodin, tisk 
prospektové dokumentace 

- 15 000 ks, výroba 
dřevěných stojanů se 

stříškami pro informační 
panely - 2 ks, grafický 

návrh a tisk informačních 
panelů - 2 ks, instalace  a 
umístnění informačních 

panelů - 2 ks

18.
Wohlmannův statek 
z.s.

2. Václavické dožínky 
na Wohlmannově 
statku, včelařské a 
košíkářské programy, 
Tříkrálové setkání

počet návštěvníků 
Václavických dožínek -

200 osob, včelařské 
programy pro školy - 15 

akcí, kurzy košíkářství - 3 
akce, počet návštěvníků 

Tříkrálového setkání - 80
osob, nákup tiskárny - 1 
ks, nákup kachlového 

sporáku - 1 ks

26592983

Václavice 35

463 34 Hrádek 
nad Nisou

0 Kč

19.
Spolek ekologická 
organizace 
PagoPago

Venkovní učebna 
ekologické výchovy 
„Přírodní statek -
Arboretum ovocných 
dřevin“

venkovní učebna - 1 ks, 
panely naučné stezky - 7 

ks

06619479

Tři Dvory 2

784 01 Litovel

0 Kč

20.

Základní škola, 
Liberec, 
Kaplického 384, 
příspěvková 
organizace

Oživení venkovní 
zahrady

výsadba květin - 100 ks, 
výukové materiály - 20 ks

72743379 
Kaplického 384

463 12 Liberec

0 Kč

3) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu 
z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1 
Podpora ekologické výchovy a osvěty, které byly v rozporu 
s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy projektu

IČ (datum 
narození) / 

sídlo 
žadatele 
(adresa 
bydliště)

Odůvodnění

1.
Rodinné centrum 
Andílek z.s.

HRAvě s přírodou 
a tradicemi

osvětové akce pro veřejnost -
6 akcí, Týden pro planetu –

besedy ,přednášky, 
workshopy - 5 akcí, letní 
ekologické dílny - 9 dnů

04885031

Jirchářská 
47

468 22 
Železný 

Brod

chybí povinná příloha k 
žádosti - kopie dokladu 
o zřízení bankovního 
účtu žadatele

2.
Dům dětí a 
mládeže, 
Větrník, Liberec

Nech brouka žít ...

pracovní listy - 2 ks, zvířecí 
domečky - 6 ks, vysazené 

keře - 30 ks, budky, makety 
běžných pěvců, krmítka - 28 

ks, ptačí pozorovatelna - 1 ks, 
dřevěný interaktivní prvek - 1 

71294511

Riegrova 
1278/16

460 01 

chybí povinná příloha k 
žádosti - kopie dokladu 
o zřízení bankovního 
účtu žadatele



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

57

ks, tematické trvalkové 
záhony - 200 m2

Liberec

3.
ZŠ Rokytnice 
nad Jizerou

Zastřešení 
venkovní učebny

pořízení střechy - 1 ks

70910600

Dolní 
Rokytnice  

172

512 44 
Rokytnice 
nad Jizerou

žádost o dotaci s 77.47% 
podílem Libereckého 
kraje (maximální dotace 
je 70 %)

4.

Základní škola 
Košťálov, 
příspěvková 
organizace

Živá zahrada
zapojení žáci ZŠ - 100 osob, 
přírodní školní zahrada - 1 ks

70156565
Košťálov 

128

512 02 
Košťálov

chybí písemná verze 
formuláře žádosti

5.

Dům dětí a 
mládeže 
"Smetanka", 
Nový Bor, okres 
Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

EKOHRÁTKY 
opět ve Smetance

nové EV programy - 6 EVP

46750401

Smetanova 
387

473 01 
Nový Bor

chybí povinné přílohy k 
žádosti - kopie dokladu 
o zřízení bankovního 
účtu žadatele a kopie 
dokladu o zřízení 
bankovního účtu 
zřizovatele

4) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny 
v úhrnném objemu 3.164.288 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období 1. 1. 2019–30. 9. 2020 do výše

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1.
Jizersko-ještědský 
horský spolek

Zajištění péče pro 
EVL Jizerské 
smrčiny

počet opatření na podporu 
zvláště chráněných území 
a soustavy Natura 2000 - 2 
ks, hrázky - 60 ks, sazenice 
- 14100 ks, celková plocha 

dotčená opatřeními na 
podporu zvláště 

chráněných území a 
soustavy Natura 2000 -

25,91 ha

65100352

Nerudovo náměstí 
108

460 01 Liberec

150.000 Kč
6.76

2. Město Český Dub

Ošetření 
významných 
stromů v Českém 
Dubu (1. etapa)

ošetření památného - 1 ks, 
ošetření krajinářsky 

významných stromů - 4 ks

262722

nám. Bedřicha 
Smetany 1

463 43 Český 
Dub

47.450 Kč
50.00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

58

3. ''''''''''''' ''''''''''''''

Vytvoření tůně na 
pozemku 259/12 
v k.ú. Dlouhý 
Most

stavební práce - 128.036 
kpl, zahradnické práce -

105.178 kpl

''''''' '''' '''''''''''

'''''''''''''''' '''''''''''''  ''''''

'''''''' '''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''

116.607 Kč
50.00

4. Město Železný Brod

Péče o památné 
stromy v ORP 
Železný Brod v 
roce 2019

ošetření památných stromů 
- 6 ks

00262633

nám. 3. května 1

468 22 Železný 
Brod

72.100 Kč
50.00

5. ''''''''''''''''''''''''' '''''''''''

Kryštofovo 
Údolí, p.p.č. 
52/1, 51, 1255/2 
obnova 
původního 
krajinného rázu, 
zadržování vody 
v krajině a 
zvýšení 
biodiverzity

vytvoření nových biotopů -
3 ks, vytvoření nových tůní 

- 2 ks

''''' ''''' '''''''''''

'''''''''''''''''''''' '''''''''''

''''''''' '''''' '''''''''''''''''''''''

140.000 Kč
49.93

6. '''''''''''''' ''''''''''''''''''

Ošetření 
památného 
stromu Lípy 
srdčité

ošetření památného stromu 
- 1 ks

''''''' ''''''' '''''''''''

'''''''''''''''''''''' '''''''' 
''''''''''''''''''' ''''''''

'''''''' ''''''''''''''''' '''''''''''''' 
'''''''''' ''''''''''''''''''''

43.575 Kč
70.00

7.
Obec Proseč pod 
Ještědem

Revitalizace 
třešňové aleje v 
Podještědí

odborný prořez stromů - 1 
alej

00671941

Proseč pod 
Ještědem 89

463 43 Proseč 
pod Ještědem

45.738 Kč
70.00

8. Město Semily

Ošetření 
památných 
stromů na 
pozemcích Města 
Semily

bezpečnostní řez BK strom 
- 2 ks, výměna 

bezpečnostních vazeb LP 
strom - 1 ks, obvodová 
redukce LP strom - 1 ks

00276111

Husova 82

513 01 Semily

35.266 Kč
70.00

9. Obec Hlavice

Program 
„záchrana lip v 
obci Hlavice a 
okolí“ 2.etapa -
stromořadí u 
mateřské školy

ošetření stromů - 4 ks

00672050

Hlavice 54

463 48 Hlavice

58.240 Kč
70.00

10. Obec Všelibice

Ošetření 
významných 
stromů ve 
Všelibicích a 
okolí 2.etapa

ošetření stromů - 6 ks

00263303

Všelibice 65

463 48 Všelibice

61.110 Kč
70.00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

59

11.

Základní škola a 
mateřská škola Okna, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

Ošetřování a 
zakládání zeleně 
v okolí mateřské 
lesní školy Okna

ošetření stromů - 9 ks, 
výsadba stromů - 6 ks, 
výsadba keřů - 50 ks

72742356

Okna 3

471 62 Okna

48.920 Kč
70.00

12.
Církev 
československá 
husitská

OBNOVA 
PŘÍRODNÍHO 
AREÁLU VE 
ŠKODĚJOVĚ –
prvky ochrany 
přírody a krajiny

mokřadní zóna - 1 ks, 
ošetření památných stromů 
- 3 ks, kultivace pramene -
1 ks, sanace černé skládky 

- 4 ks, biotop tůň - 1 ks

00445185

Wuchterlova 523

160 00 Praha

150.000 Kč
39.47

13.
Rybářství Václavice 
s.r.o.

Hydrologická a 
biologická 
stabilizace 
vymezeného 
území v k.ú. 
Václavice

vytvoření tůní - 7 ks

06140491

Václavice 21

463 34 Hrádek 
nad Nisou

150.000 Kč
69.77

14. ''''''''''''''''''' ''''''''

Hydrologická a 
biologická 
stabilizace 
vymezeného 
území v k.ú. 
Dolní Vítkov

vytvoření tůní - 2 ks

''''' ''''' '''''''''''

''''''''''''''''''''''' ''''''

''''''''' '''''''''''''''''''''' '''''''' 
''''''''''''''

150.000 Kč
69.77

15. Brodský Štěpán

Výsadba keřů a 
náspech větrných 
elektráren ve 
Václavicích 

vysazené keře - 2357 ks

45114111

'''''''''''''''''''''''' ''''''

'''''''''' '''''''''''''''''''''' 
'''''''''' ''''''''''''

127.399 Kč
69.77

16.
Český svaz ochránců 
přírody ZS Falco

Péče o 
handicapované 
volně žijící 
živočichy na 
Českolipsku a 
Novoborsku od 
1.1.2019 do 
30.9.2020.

provoz záchranné stanice -
12 měsíců

02017083

Dolní Týnec 39

412 01 Třebušín

150.000 Kč
50.00

17. Kateřina Vojáčková
Zajištění provozu 
útulku Azyl Pes

veterinární ošetření - 100 
ošetření, oprava střešní 
krytiny - 51 m2, oprava 
přepážek mezi kotci - 19 

m2, pravidelné prezentace 
v LK - 12 akcí

87404303

'''''''''''''''''' '''''''' ''''''''''

'''''''''' '''''''''''''''''''''''''''

146.103 Kč
39.73

18.
Zoologická zahrada 
Liberec, příspěvková 
organizace

Personální 
posílení 
záchranné stanice 
II.

dohoda o pracovní činnosti 
/ dohoda o provedení práce 

- 1180 hodin

00079651

Lidové Sady 
425/1

460 01 Liberec

123.900 Kč
70.00

19. Šance zvířatům, z. s.
Kastrační 
program 2019

kastrace pes/fena - 15 
zvířat, kastrace 

kočka/kocour - 15 zvířat, 
testy FIV/FELV u koček -

15 zvířat

01443356

Barandov  256

463 31 Chrastava

148.880 Kč
58.32



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

60

20.
Liga na ochranu 
zvířat ČR Jablonec 
nad Nisou

Zkvalitnit provoz 
útulku pro 
opuštěná zvířata

provoz útulku - 20 měsíců

60254106

Budovatelů 21

466 01 Jablonec 
nad Nisou

150.000 Kč
69.77

21.
Útulek pro opuštěná 
zvířata BONA, o.p.s.

Kotce pro 
ubytování psů a 
kastrace koček a 
psů

kotce pro psy - 2 ks, 
kastrace koček - 20 zvířat, 

kastrace psů - 20 zvířat

02492172

Kozly 35

470 01 Česká 
Lípa

49.000 Kč
70.00

22. Obec  Bílá
Obnova 
památných míst 
Bílé a Luhova

obnova křížů - 2 ks

00262668

Bílá 76

463 43 Bílá

150.000 Kč
49.49

23. Obec Kravaře
Obnova dvou 
kusů sakrálních 
památek

oprava křížků - 2 ks

00260657

náměstí 166

47103 Kravaře

150.000 Kč
31.51

24. '''''''''''''' ''''''''''''''''
Boží muka ve 
Sklenařicích

oprava božích muk - 1 ks

''''''' ''''' ''''''''''''

''''''''''''''''''''''''' ''''''

'''''''''' ''''''''''''''''''''''''' 
''''''''' '''''''''''''''''

31.500 Kč
50.00

25.
Okrašlovací spolek 
Horní Řasnice -
Srbská

Obnova křížku 
parc. č. 172 
Horní Řasnice

restaurování křížku - 1 ks

07730535

Hvězdná 487/13

460 05 Liberec

94.990 Kč
70.00

26.
Obec Janov nad 
Nisou

Oprava křížku v 
Loučné nad 
Nisou

oprava křížku - 1 ks

00262358

Janov nad Nisou 
520

468 11 Janov nad 
Nisou

50.210 Kč
50.00

27. Obec Dlouhý Most
Oprava kříže 
Javorník u 
Dlouhého Mostu

oprava kříže - 1 ks, 
bezpečnostní prořez 

stromů - 2 ks

46744941

Dlouhý Most 193

463 12 Dlouhý 
Most

77.400 Kč
69.99

28. Obec Mníšek

Obnova drobných 
památek v krajině 
– hraniční kámen 
a křížek u kostela 
v obci Mníšek 

oprava křížku - 1 ks, 
oprava hraničního kamene 

- 1 ks

00263001

Oldřichovská 185

463 31 Mníšek

100.000 Kč
68.52



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

61

29. Obec Rynoltice

Obnova 
kamenného 
podstavce s 
litinovým křížem 
na p.p.č. 892, v 
k.ú. Jítrava

obnova křížku - 1 ks

00263168

Rynoltice 199

463 53 Rynoltice

105.446 Kč
70.00

30.
Občanský spolek 
SONOW

Obnova 
Krauseho kříže v 
Kamenickém 
Šenově - I. etapa

obnova křížku - 1 ks

26986353

Osvobození 770

471 14 
Kamenický Šenov

113.900 Kč
69.49

31. Obec Studenec
Oprava pomníku 
Hynka 
Tauchmana

oprava pomníku - 1 ks

00276162

Studenec 364

512 33 Studenec

34.558 Kč
70.00

32. Obec Kruh

Ošetření 
památných 
stromů a 
restaurátorské 
práce v obci Kruh

ošetření památných stromů 
- 3 ks, oprava božích muk -
1 ks, oprava křížků - 2 ks

00275859

Kruh 165

514 01 Jilemnice

91.996 Kč
70.00

5) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v souladu 
s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než 
předcházející projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Dotace do výše 
/ podíl dotace z 

celkových 
způsobilých 
výdajů v %

1. Obec Jeřmanice
Ošetření a stabilizace 
Jeřmanické lípy

ošetření a stabilizace 
stromu - 1 ks

46744959

Pastevní 274

463 12 Jeřmanice

0 Kč

2. TYTO, z. s.

Ochrana a hnízdní 
podpora sov v 
Libereckém kraji v 
období let 2019–2020.

údržba hnízdních budek 
sovy pálené - 14 ks, 

údržba hnízdních budek 
sýce rousného a puštíka 

obecného - 98 ks

26523141

Nenakonice 500

783 75 Věrovany

0 Kč

3.
Čmelák -
Společnost přátel 
přírody, z.s.

Biodiverzita na 
sídlišti

veřejné projednání - 2 ks, 
úkryty pro živočichy - 10 

ks, nákup mobiliáře -
koše, lavičky - 12 ks, 

časosběrné video - 1 ks, 
vyhodnocení možností 
nakládání s dešťovou 
vodou - 1 ks, anketa s 

46747362

Švermova 32

460 10 Liberec

0 Kč



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

62

obyvateli - 1 ks, tisková 
zpráva - 1 ks, lidí 
seznámených s 

problematikou - 1000 
osob, biomonitoring - 1 
ks, finální studie lokality 
- 1 ks, veřejné projednání 
projektu - 1 akce, lokality 
s realizovaným opatřením 

- 1 ks

4.
Město Stráž pod 
Ralskem

Stabilizace stromořadí 
na Náměstí 5. května, 
Stráž pod Ralskem

odborná stabilizace 
stromů - 15 ks, výsadba 

stromů - 5 ks

00260967

Revoluční 164

471 27 Stráž pod 
Ralskem

0 Kč

5. Brodská Martina

Ošetření stromů a 
výsadba ovocných a 
medonosných dřevin 
u Vackova statku ve 
Václavicích 

vysazené stromy - 127 ks

66678684

''''''''''''''''''''''''' ''''''

'''''''' ''''''''''''''''''''''''' 
'''''''' ''''''''''''''

0 Kč

6. Brodský Jiří

Ošetření stromů a 
výsadba ovocných 
dřevin do krajiny v 
oblasti Kamenného 
vrchu ve Václavicích 

vysazené stromy - 74 ks, 
ošetřené stromy - 57 ks

16554680

'''''''''''''''''''''''''''

''''''''' '''''' ''''''''''''''''''''''''

0 Kč

7.
Město Rokytnice 
nad Jizerou

Obnova drobných 
památek v Rokytnici 
nad Jizerou

oprava sochy - 1 ks, 
obnova křížů  - 2 ks

00276057

Horní Rokytnice 
197

512 44 Rokytnice 
nad Jizerou

0 Kč

8.
Město Vysoké nad 
Jizerou

Oprava zvonice ve 
Staré Vsi

oprava zvonice - 1 ks

00276294

Nám. Dr. Karla 
Kramáře 227

512 11 Vysoké 
nad Jizerou

0 Kč

9.
Okrašlovací spolek 
Nové Město pod 
Smrkem

Rekonstrukce kříže 
Hofladenkreuz v 
Novém Městě pod 
Smrkem

restaurovaní křížku - 1 ks

46745017

Celní 593

463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

0 Kč

10. Město Frýdlant 
Oprava pomníku 
frýdlantských 
osobností

kompletní obnova 
pomníku - 1 ks

00262781

nám. T. G. 
Masaryka 37

464 01 Frýdlant

0 Kč



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

63

11. Obec Benecko

Oprava křížků 
Benecko, Štěpanická 
Lhota, Horní 
Štěpanice.

oprava křížků - 3 ks

00275581

Benecko 190

512 37 Benecko

0 Kč

12. Obec Čistá u Horek Čistecké studny I.
obnovená studna - 1 ks, 
informační panel - 1 ks

00275662

Čistá u Horek 152

512 35 Čistá u 
Horek

0 Kč

13. Obec Jesenný
Oprava a přemístění 
Babulova kříže

oprava a přemístění 
křížku - 1 ks

00275786

Jesenný 13

512 12 Jesenný

0 Kč

6) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na 
projekt/aktivitu z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly v rozporu 
s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení

č. Název žadatele
Název / účel 

projektu
Závazné výstupy 

projektu

IČ (datum 
narození) / sídlo 
žadatele (adresa 

bydliště)

Odůvodnění

1.
Spolek ekologická 
organizace 
PagoPago

Výsadba lineárních 
vegetačních pásů 
ovocných dřevin s 
meziřadím určeným 
k pěstování 
zemědělských 
plodin. Odbahnění 
tůně.

vysazené ovocné 
dřeviny - 2000 ks, 
odbahnění tůně -

500 m2

06619479

Tři Dvory 2

784 01 Litovel

chybí povinná příloha k 
žádosti - vyjádření obce 
s rozšířenou působností

2. Prokůpková Šárka

Výsadba stromů na 
pozemcích 
CHALUPA MEZI 
SVĚTY

vysazené stromy -
27 ks

74944291

''''''''''''''''''''''''' ''''

'''''''' '''''''''''''''''''''''

chybí elektronická verze 
žádosti

3. Obec Janův Důl Alej u kravína
Alej u kravína - 14 

lip

00831395

Janův Důl 75

463 52 Janův Důl

písemná a elektronická 
verze žádosti není 
totožná (rozdílný termín 
realizace projektu a 
výstupy parametrů)

4.
Obec Světlá pod 
Ještědem

Stabilizace aleje v 
Dolních Pasekách

ošetření stromů -
23 ks

00263192

Hodky 48

463 43 Světlá pod 
Ještědem

chybí povinná příloha k 
žádosti - textová část 
popisu projektu (na 
předepsaném formuláři)



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

64

5. Obec Okna
Rekonstrukce 
Božích muk v obci 
Okna

rekonstrukce 
božích muk - 1 ks

0673412

Okna 40

471 62 Okna

chybí povinná příloha k 
žádosti - minimálně 2 
fotografie současného 
stavu

6.
Za živou Lužickou 
Nisu, občanský 
spolek

Ochrana, péče a 
úpravy okolí 
pramene Lužické 
Nisy

materiál: dřevo na 
lavičky, stolek a 

chodníček - 1 m3, 
altán - 1 ks, 

výroba ukazatelů -
2 ks 

07345089

Jablonecká 1229

468 51 Smržovka

účel ani parametry 
projektu neodpovídají 
účelu podpory 
vyhlášeného programu 
8.2 Podpora ochrany 
přírody a krajiny 
(doporučit podat žádost 
v dalším roce do 
programu 8.1 Podpora 
ekologické výchovy a 
osvěty)

7) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství 
v úhrnném objemu 409.366 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu v období 
1. 1. 2019–30. 9. 2020 do výše

č.
Název žadatele

Sídlo (adresa 
žadatele) / IČ 

(datum narození)

Název / účel 
projektu

Závazné výstupy 
projektu

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v %

1
36/02 ZO ČSOP 
při Správě CHKO 
Jizerské hory

Kateřinská 73, 460 
14 Liberec XVII -
Kateřinky, IČ 
43225683

Junior Ranger -
výchova mladých 
strážců přírody

víkendová akce - ks -
10; ochranářský tábor 
- ks - 2; výuková 
schůzka - ks - 75

70 000 Kč 
69,57

2 LUNARIA, z. s.

Jindřichovice pod 
Smrkem 12, 463 66 
Jindřichovice pod 
Smrkem, IČ 
64040534

Ekovýchovný kroužek 
Ledňáček II.

dítě v kroužku - osoba 
- 20; celodenní 
exkurze - ks - 4; 
schůzka kroužku - ks 
- 40

50 000 Kč 
69,44

3
Podralský nadační 
fond ZOD

Jáchymov 1, 471 29 
Brniště, IČ 
28678419

Kroužek bádání a 
tvoření po vzoru 
přírody

schůzka kroužku - ks 
- 32

10 225 Kč
69,94

4

Přátelé přírody a 
myslivosti
Jeřabinky z 
Jizerek, z.s.

Školní 1084, 468 51 
Smržovka, IČ 
04125789

Zdraví z přírody 
uprostřed Smržovky

zasažené dítě ZŠ -
osoba - 100

11 050 Kč
69,94



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

65

5

Českomoravská 
myslivecká 
jednota, z.s., 
okresní 
myslivecký spolek 
Česká Lípa

Pivovarská 3157, 
470 01 Česká Lípa, 
IČ 67777082

Činnost mysliveckých 
kroužků při OMS 
Česká Lípa

schůzka kroužku 
Kulíšci Cvikov -
schůzka - 25; schůzka 
kroužku Česká Lípa -
schůzka - 25; schůzka 
kroužku Koloušci 
Mimoň - schůzka - 25

18 776 Kč
70,00

6

Českomoravská 
myslivecká 
jednota, z.s., 
okresní 
myslivecký spolek 
Jablonec nad 
Nisou

Poštovní 2055/3, 
466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČ 67777201

Zateplení 
pozorovacího zařízení 
pro dětské myslivecké 
kroužky Světlušky a 
Mladí přátelé 
myslivosti

schůzka v rámci 
školního roku 
Světlušky - schůzka -
20; schůzka v rámci 
školního roku Mladí 
přátelé myslivosti -
schůzka - 20; 
dvoudenní výlety 
Světlušek a Mladých 
přátel přírody a 
myslivosti - den - 4;  
celodenní výlety 
Světlušek a Mladých 
přátel přírody a 
myslivosti - den - 4; 
schůzka v rámci 
školního roku na 
pozemku Mladí 
přátelé myslivosti a 
Světlušky - schůzka -
20

84 933 Kč
59,62

7

Základní škola, 
Základní 
umělecká škola a 
Mateřská škola, 
Frýdlant, okres 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

Purkyňova 510, 
464 01 Frýdlant, IČ 
63154617

Zkvalitnění podmínek 
kroužku Myslivost a 
ochrana přírody

schůzka kroužku -
schůzka - 30; akce -
akce - 5

44 694 Kč 
70,00

8

Český rybářský 
svaz, z.s., místní 
organizace 
Chrastava

Družstevní 107, 
463 31 Chrastava, 
IČ 00482579

Podpora sportovní 
činnosti dětského 
rybářského kroužku

Účast dětí na 
závodech - závod - 4; 
Pořádání vlastního 
závodu - závod - 1; 
Realizace soustředění 
pro děti - soustředění 
- 1; Schůzky v rámci 
školního roku -
schůzka - 30 

21 560 Kč
70,00

9

Český svaz 
včelařů, z.s., 
základní 
organizace 
Liberec

Aloisina výšina 
635/114, 460 15 
Liberec XV - Starý 
Harcov, IČ 
69411069

Dovybavení 
včelařského kroužku 
mládeže

činnost včelařského 
kroužku - kroužek - 1

10 000 Kč
66,67



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

66

10

Český svaz 
včelařů, z.s., 
základní 
organizace 
Jablonné v 
Podještědí

Energetiků 332, 
471 27 Stráž pod 
Ralskem, IČ 
62237306

Ochrana nově 
vybudovaného 
včelínu včelařského 
kroužku mládeže

zabezpečení včelínu 
(oploceni, 
monitorovací 
zařízení) - ks - 1

27 510 Kč
70,00

11
'''''''''''' '''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''

'''''''''''''' '''''''''''''' '''''''' 
'''''''''' '''''' '''''''''''''''''' 
'''''''''' ''''''''' '''''''''''''''''''''

Vybavení pro 
včelařský kroužek 
ZO Osečná

ruční lis na mezistěny 
- ks - 1

10 418 Kč
70,00

12
'''''''''' '''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''

'''''''''''''''''' '''''''''''''' 
'''''''''' '''''' ''''''''''''''''''' 
'''''''''' '''''''''''''' '''''''' '''''''' 
'''''''''''''''''''''''''

Vybavení včelařského 
kroužku v Jablonci 
nad Nisou

lis na mezistěny - ks -
1; obnova úlů (nákup 
součástí) - ks - 12

11 700 Kč
68,04

13

Středisko volného 
času Sluníčko 
Lomnice nad 
Popelkou, 
příspěvková 
organizace

Komenského 1037, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou, IČ 
00854859

Klub mladých včelařů 
2020

schůzka klubu - hod. -
50

12 000 Kč
37,50

14

Základní škola, 
Liberec, Aloisina 
výšina 642, 
příspěvková 
organizace

Aloisina výšina 
642/51, 460 15 
Liberec XV - Starý 
Harcov, IČ 
65100280

Činnost VKM při ZŠ 
Liberec, Aloisina 
výšina - chov včel a 
čmeláků

člen kroužku - osoba -
10; rozšíření chovu 
včel - úl - 2; chov 
čmeláků - čmelín - 2

26 500 Kč
68,83

8) o neposkytnutí účelové dotace níže uvedenému žadateli na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.4 Podpora dlouhodobé práce 
s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství, která byla v rozporu s administrativními 
podmínkami a nebyla tak způsobilá pro další hodnocení

č.

Název žadatele

Sídlo (adresa 
žadatele) / IČ 

(datum 
narození)

Název / účel 
projektu

Závazné výstupy 
projektu Odůvodnění

1

Český rybářský 
svaz, z.s., místní 
organizace 
Frýdlant

U Potoka 1484, 
464 01 Frýdlant, 
IČ 00482536

Činnost mládeže 
ČRS MO Frýdlant 
v r. 2019

Rybářský kroužek 
25 dětí / 30 
schůzek - schůzka 
- 30 x / rok; 
Tréninky v 
rybolovné 
technice RT 10 
dětí / 15 tréninků -
trénink - 10x / 
rok; Závody v RT 
(účast) - závod -

Nedodržena hranice 
70 % dotace 
z celkových 
způsobilých výdajů.  



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

67

5x / rok

9) o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.5 Podpora předcházení vzniku odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru 
a využití bioodpadů v úhrnném objemu 1.571.750 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt/aktivitu v období 1. 1. 2019–30. 9. 2020 do výše

č. Název žadatele
Sídlo (adresa 
žadatele) / IČ 

(datum narození)

Název / účel 
projektu

Závazné výstupy 
projektu

Dotace do 
výše / podíl 

dotace z 
celkových 

způsobilých 
výdajů v %

1 AvantgArt, z.s.

Vnější 1392, 463 11 
Liberec XXX -
Vratislavice nad 
Nisou, IČ 04759583

Nové prostory 
řemeslné dílny

nářadí - ks - 4
70 000 Kč

70,00

2
Čmelák -
Společnost přátel 
přírody z.s.

Švermova 32/35,
460 10 Liberec X -
Františkov, 
IČ 46747362

Zažij zero waste!

realizace workshopů -
ks - 2; informovaná 
veřejnost on-line 
medii - shlédnutí FB -
10000; informovaná 
veřejnost kontaktní 
kampaní - osoba -
1000; účastníci 
workshopů - osoba -
28; infomateriál 
(video) o Zero Waste 
- ks - 2

58 894 Kč 
27,78

3 Daniel Vodička

'''''''''''''''''''' '''''''''''''''''' 
''''''''' ''''''' ''''''''''''''''''' '''''' 
'' '''''''''''''''''''' 
IČ 87462524

Rozšíření bezobalové 
prodejny

rozšíření bezobalové 
prodejny - soubor - 1

120 000 Kč
69,97

4

Mateřská škola 
Koberovy, 
příspěvková 
organizace

Koberovy 140,
468 22 Koberovy, 

IČ 70695059

Pořízení elektrického 
kompostéru na 
gastroodpady pro 
školní jídelnu MŠ 
Koberovy

elektrický kompostér 
- ks - 1

33 600 Kč
70,00

5 Město Dubá

Masarykovo 
náměstí 138/1, 471 
41 Dubá, IČ 
00260479

Dubá - Sběrný dvůr, 
RE-USE CENTRUM

malá hala 10 x 6 m -
ks - 1

108 000 Kč 
29,84



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

68

6
Město Hrádek nad 
Nisou

Horní náměstí 73, 
463 34 Hrádek nad 
Nisou, IČ 00262854

Pořízení kompostérů 
pro obyvatele města 
Hrádek nad Nisou

kompostér o objemu 
1000 l - ks - 27; 
kompostér o objemu 
650 l - ks - 16  

24 321 Kč
50,00

7 Město Chrastava
náměstí 1. máje 1, 
463 31 Chrastava, 
IČ 00262871

Nákup štěpkovače štěpkovač - ks - 1
65 530 Kč

49,79

8 Město Jilemnice

Masarykovo 
náměstí 82, 514 01 
Jilemnice, 
IČ 00275808

Jilemnice - pořízení 
domácích kompostérů

domácí kompostér -
ks - 105

120 000 Kč
60,66

9 Město Semily
Husova 82, 
513 01 Semily, 
IČ 00276111

Oprava vozu ZAGO
opravený vůz ZAGO 
- ks -1

111 000 Kč
49,88

10
NÁBYTKOVÁ 
BANKA, Z.S.

Bílý Kostel nad 
Nisou 231, 463 31 
Bílý Kostel nad 
Nisou, IČ 03537269

Činnost nábytkové 
banky

činnost nábytkové 
banky - ks - 1

120 000 Kč
69,97

11 Obec Čistá u Horek

Čistá u Horek 152, 
512 35 Čistá u 
Horek, IČ 
00275662

Předcházení vzniku 
odpadu v Čisté u 
Horek

elektrický kompostér 
- ks - 1; domovní 
kompostér - ks - 16

38 000 Kč
49,49

12 Obec Jesenný
Jesenný 13, 
512 12 Jesenný, 
IČ 00275786

Nákup štěpkovače štěpkovač - ks - 1
20 751 Kč

50,00

13 Obec Troskovice

Troskovice - Jivina 
6, 512 63 
Troskovice, 
IČ 00276201

Nákup štěpkovače štěpkovač - ks - 1
40 000 Kč

50,00

14 Obec Vítkovice
Vítkovice 243, 
512 38 Vítkovice, 
IČ 00276260

Pořízení štěpkovače štěpkovač - ks - 1
120 000 Kč

46,37

15
Oříšek - pro život s 
hudbou z.ú.

Kocourov 7, 463 42 
Bílá, IČ 07792051

Cesta bez obalu -
bezobalová prodejna

otevření prodejny bez 
obalu - ks - 1

120 000 Kč
69,97

16
Statutární město 
Liberec

nám. Dr. E. Beneše 
1/1, 460 59 Liberec 
I - Staré Město, IČ 
00262978

Liberec bez obalů

síťové tašky - ks -
550; sáčky na 
zeleninu, pečivo, 
apod. - ks - 550; 
soutěže - osoba - 550; 
letáková kampaň v 
MHD - počet letáků -
400

116 900 Kč
70,00

17 SUNDISK s.r.o.
Podhorská 1124/93, 
466 01 Jablonec na 
Nisou, IČ 25499441

Vratné nápojové 
kelímky

vratný plastový 
kelímek - ks - 20000

120 000 Kč
28,04



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

69

18 ZAzemí, z.s.
Husova 713, 
511 01 Turnov, 
IČ 03080994

Komunitní chov 
slepic s kompostárnou

upcyklace 
biologického 
materiálu rostlinného 
původu - t - 12; 
třídění v praxi -
rodina - 21; 
prezentace projektu -
akce - 4; osvěta -
osoba - 1000

59 460 Kč
67,99

19 Zdeněk Nevečeřal

Národní 372/31, 
460 08 Liberec VIII 
- Dolní Hanychov, 
IČ 12778044

Zvýšení kvality 
opravárenských 
činností hodinových a 
časoměrných zařízení

rozvoj opravárenské 
činnosti v hodinářství 
- ks - 1

105 294 Kč
70,00

10) o neposkytnutí účelových dotací níže uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu z rozpočtu kraje 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.5 Podpora předcházení vzniku 
odpadů, jejich opětovného použití a podpora sběru a využití bioodpadů, které byly v souladu 
s administrativními podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející 
projekty/aktivity, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy

č. Název žadatele

Sídlo 
(adresa žadatele) 

/ IČ (datum 
narození)

Název / účel projektu
Závazné výstupy 

projektu
Dotace 
do výše 

1
Jilemnicko -
svazek obcí

Masarykovo náměstí 
82, 512 38 Jilemnice, 
IČ 70694061

Rozšíření a oprava 
oplocení na 
kompostárně v 
Bukovině u Čisté

oprava a rozšíření 
oplocení - m - 200

0 Kč 

2
MIKROREGION 
TÁBOR

Husovo náměstí 6, 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou, 
IČ 70801304

Štěpkovače pro potřeby 
obcí svazku

štěpkovač - ks - 2 0 Kč

3
Obec Dlouhý 
Most

Dlouhý Most 193, 
463 12 Dlouhý Most, 
IČ 46744941

Dlouhý Most - pořízení 
štěpkovače

štěpkovač - ks - 1 0 Kč 

4 Obec Chotyně
Chotyně 163, 463 34 
Chotyně, IČ 
00672033

Pořízení 40 ks 
domácích kompostérů 
pro obyvatele obce 
Chotyně

domácí kompostér - ks -
40

0 Kč

5 Obec Pěnčín
Pěnčín 57, 468 21 
Pěnčín, IČ 00262501

Pořízení štěpkovače pro 
Obec Pěnčín

štěpkovač - ks - 1 0 Kč



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

70

6
Spolek ekologická 
organizace 
PagoPago

Tři Dvory 2, 784 01 
Litovel, IČ 06619479

Snižování produkce 
odpadních vod a 
bioodpadu ve veřejných 
zařízeních

kompostovací záchod -
ks - 4; dřevěná kadibudka 
- ks - 4; informační panel 
- ks - 1

0 Kč

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 30. 06. 2019

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení 
rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.1, 8.2, 8.4 a 8.5 k podpisu,

Termín: 30. 09. 2019

3) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 234/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/19 – zapojení vratek dotací do rozpočtu 
Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 145/19, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje z titulu vratek finančních prostředků z vypořádání poskytnutých 
dotací na realizaci projektů z Dotačního fondu Libereckého kraje v celkové výši 93.518,95 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů v celkové výši 93.518,95 Kč, a to

     a) navýšením nespecifikovaných rezerv programu 2.1 Programu obnovy venkova o částku 
12.563,00 Kč,

     b) navýšením nespecifikovaných rezerv programu 2.2 Regionální inovační program o částku 
79.240,00 Kč,

     c) navýšením nespecifikovaných rezerv programu 2.5 Program na podporu regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel o částku 1.715,95 Kč,

3. upravují specifické ukazatele v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, v celkové výši 46.085,00 Kč a to

     a) snížením vybraných specifických ukazatelů v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů program 2.1 Program obnovy venkova z titulu 
úspory ukončeného vyúčtovaného projektu ve výši 25.085,00 Kč, programu 2.2 
Regionální inovační program z titulu úspory ukončeného vyúčtovaného projektu ve výši 
14.000,00 Kč a 2.5 Program na podporu regionálních výrobků, výrobců a tradičních 
řemesel z titulu úspory ukončeného vyúčtovaného projektu ve výši 7.000,00 Kč,

     b) navýšením nerozepsaných rezerv programu 2.1 Program obnovy venkova o částku 
25.085,00 Kč, programu 2.2 Regionální inovační program o částku 14.000,00 Kč 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

71

a programu 2.5 Program na podporu regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 
ve výši 7.000,00 Kč v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 235/19/ZK
Žádost o změnu závazného parametru projektu příjemce účelové dotace Petra Květoslava 
Veselého z programu 2.5 Dotačního fondu Libereckého kraje – Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost příjemce dotace Petra Květoslava Veselého, IČ 70217025 o změnu závazného parametru 
projektu „NÁKUP STROJOVÉHO VYBAVENÍ K ROZŠÍŘENÍ NABÍDKY DŘEVĚNÝCH 
PRODUKTŮ – rozšíření sortimentu“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 251/18/ZK ze dne 26. 6. 2018,

r o z h o d u j e

o změně závazného parametru projektu „NÁKUP STROJOVÉHO VYBAVENÍ K ROZŠÍŘENÍ 
NABÍDKY DŘEVĚNÝCH PRODUKTŮ – rozšíření sortimentu“ z původního „Holzmann HBS 
400 Pásová pila na dřevo 230 V – ks – 1“ na nový „Pásová pila PROMA PP-400 – ks – 1“,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4517/2018, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Petrem Květoslavem Veselým, IČ 70217025, a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je změna závazného parametru projektu „NÁKUP STROJOVÉHO 
VYBAVENÍ K ROZŠÍŘENÍ NABÍDKY DŘEVĚNÝCH PRODUKTŮ – rozšíření sortimentu“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Ing. Radce Loučkové 
Kotasové, člence rady kraje, k podpisu.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 236/19/ZK
Vyhlášení programu č. 2. 2 – Regionální inovační program v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje – oblast podpory regionální rozvoj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky programu 2.2 „Regionální inovační program“ Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 
určených k rozdělení ve výši 4.743.000 Kč, včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 2.2 k předkládání žádostí o dotace na rok 2019.

Termín: 31. 05. 2019



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

72

USNESENÍ č. 237/19/ZK
Žádost Okresní hospodářské komory Liberec o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně a penále za prodlení s odvodem

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

1) částečně prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci Okresní 
hospodářská komora Liberec, IČ 48289027, ve výši 4.340,22 Kč, tj. 5,33% z celkové výše 
vyměřeného odvodu,

2) prominout penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně příjemci Okresní 
hospodářská komora Liberec, IČ 48289027, ve výši 46.930,00 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 238/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/19 – úpravy v kapitole 917 02 – Transfery, 
odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční
účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – město Lomnice nad Popelkou a cool-NISA-
tour z.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 183/19, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to snížením specifického 
ukazatele Podpora ojedinělých projektů v oblasti rozvoje kraje o částku 85.000 Kč a zavedením 
specifického ukazatele

a) Design centrum spolku cool-NISA-tour s částkou 45.000 Kč,

b) vyhlášení celostátního kola festivalu Antifetfest 2019 v Lomnici nad Popelkou s částkou 
40.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

a) cool-NISA-tour z.s., Na Rybníčku č. p. 387/6, 460 07 Liberec 3, IČ 05307520, na projekt 
„Design centrum“ do výše 45.000 Kč,

b) městu Lomnice nad Popelkou, Husovo náměstí č. p. 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, 
IČ 00275905 na projekt „Vyhlášení celostátního kola festivalu Antifetfest 2019 v Lomnici nad 
Popelkou“ do výše 40.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

a) č. OLP/1576/2019 na projekt „Design centrum“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a cool-
NISA-tour z.s., Na Rybníčku č. p. 387/6, 460 07 Liberec 3, IČ 05307520,

b) č. OLP/1577/2019 na projekt „Vyhlášení celostátního kola festivalu Antifetfest 2019 
v Lomnici nad Popelkou“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Lomnice nad 
Popelkou, Husovo náměstí č. p. 6, 512 51 Lomnice nad Popelkou, IČ 00275905

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

73

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 30. 06. 2019

b) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení smluv o poskytnutí 
účelové dotace č. OLP/1576/2019 a č. OLP/1577/2019, hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 239/19/ZK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého 
kraje uměleckoprůmyslové“ – SUPŠS Kamenický Šenov, p. o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje uměleckoprůmyslové“ z původní částky 24.851.260 Kč na novou částku do výše 
28.751.260 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2019

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2019

USNESENÍ č. 240/19/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2595/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje pro Obec Stružnice na projekt „Projekt a stavba části zelené cyklomagistrály Ploučnice 
v intravilánu obce Stružnice“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Obce Stružnice, Stružnice 188, 470 02 Stružnice, IČ 00260975, ze dne 15. 4. 2019, 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Projekt a stavba části zelené cyklomagistrály 
Ploučnice v intravilánu obce Stružnice“ – smlouva OLP/2595/2017,

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení realizace projektu „Projekt a stavba části zelené cyklomagistrály 
Ploučnice v intravilánu obce Stružnice“ze dne 30. 9. 2019 na 30. 9. 2020 a se změnou termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 11. 2019 na 19. 11. 2020, z důvodu 
majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků pro stavbu,

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2595/2017, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Projekt a stavba části zelené cyklomagistrály Ploučnice v intravilánu obce Stružnice“ z 30. 9. 2019 
na 30. 9. 2020 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 19. 11. 2019 na 19. 11. 2020

a  u k l á d á

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 31. 05. 2019

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2595/2017.

Termín: 21. 06. 2019



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

74

USNESENÍ č. 241/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 187/19 – úpravy v kapitole 926 06 – Dotační fond, 
odbor dopravy; rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy 
a 6.3 podpora projektové přípravy cyklistických tras

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 187/19, kterým se v kapitole 926 06 – Dotační fond, odbor 
dopravy

1. snižují výdaje v celkové výši 13.448.266,70 Kč, a to u akce

     a) nespecifikovaná rezerva „Podpora rozvoje cyklistické dopravy“ ve výši 11.006.516,70 Kč,

     b) nespecifikovaná rezerva „Podpora projektové činnosti“ ve výši 2.241.750 Kč,

     c) „Odra Nisa Cyklostezka Košické-Pošt.nám. – PD“ ve výši 200.000 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 13.448.266,70 Kč, a to u akce

     a) „Stezka pro chodce a cyklisty Radvanec - Sloup“ ve výši 817.147 Kč,

     b) „Cyklostezka podél II/610 z Příšovic do Přepeř - LB“ ve výši 1.958.261 Kč,

     c) „Cyklostezka podél II/610 z Příšovic do Přepeř - SM“ ve výši 1.838.717,30 Kč,

     d) „Cyklostezka Vratislavice nad Nisou“ ve výši 1.231.331 Kč,

     e) „Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek“ ve výši 1.956.090 Kč,

     f) „Cyklostezka podél I/13 Kunratice u Cvikova - Drnovec“ ve výši 2.000.000 Kč,

     g) „Cyklostezka podél II/282, U kříže - Lestkov“ ve výši 1.204.970,40 Kč,

     h) „Cyklostezka k průmyslové zóně Sever - DSP“ ve výši 175.000 Kč,

     i) „PD - Cyklostezka Radvanec - Nový Bor“ ve výši 332.750 Kč,

     j) „Heřmanička - projektové práce II“ ve výši 800.000 Kč,

     k) „PDSP - cyklostezka Martinice v Krkonoších - Jilemnice“ ve výši 126.000 Kč,

     l) „Cyklostezka podél II/278 v městě Hodkovice n.M.-DSP“ ve výši 504.000 Kč,

     m) „Cyklostezka podél II/278 v katastru obce Bílá-DSP“ ve výši 504.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy v úhrnném objemu 
11.006.516 Kč a program č. 6.3 Podpora projektové přípravy v úhrnném objemu 2.442.729 Kč 
níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekty ve výši
PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY – Podpora výstavby, údržby a opravy 
komunikací pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů segregované 
infrastruktury cyklodopravy, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, jízdních pruhů 
pro cyklisty a cykloturistických tras Libereckého kraje

Poř. číslo 3.

IČ 46750690

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Radvanec, Radvanec 75, 47301 Radvanec

Název projektu Stezka pro chodce a cyklisty Radvanec - Sloup



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

75

Účel projektu
spolufinancování investičního záměru realizace stezky pro chodce a cyklisty 

Radvanec - Sloup, na který je podána žádost do SFDI 

Název parametru 
projektu

Délka stezky pro pěší a cyklisty

Měrná jednotka m

Hodnota parametru 745

Celkové plánované 
náklady projektu (Kč)

1.689.716,41

Podíl dotace na 
nákladech projektu (%)

48,36

Max. výše dotace (Kč) 817.146,86

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

3.6.2019 – 30.10.2020

Poř. číslo 10.

IČ 00276031

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Radostná pod Kozákovem, Lestkov 77, 51236 Radostná pod Kozákovem

Název projektu Cyklostezka podél silnice 282, U Kříže – Lestkov, Radostná pod Kozákovem

Účel projektu
Zajištění bezpečné trasy pro cyklistickou dopravu mezi sousedními obcemi 
Radostná pod Kozákovem a Mírová pod Kozákovem 

Název parametru 
projektu

Cyklistická stezka
Cyklistická stezka

Měrná jednotka
bm
m2

Hodnota parametru
330,9
840

Celkové plánované 
náklady projektu (Kč)

1.722.370,38



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

76

Podíl dotace na 
nákladech projektu (%)

69,96

Max. výše dotace (Kč) 1.204.970,32

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.4.2019 – 31.12.2019

Poř. číslo 4.

IČ 00263125

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Příšovice, Příšovice 60, 46346 Příšovice

Název projektu Cyklostezka podél silnice II/610 z obce Příšovice do obce Přepeře

Účel projektu Podpora výstavby cyklostezky

Název parametru 
projektu

Cyklostezka mezi obcemi

Měrná jednotka m

Hodnota parametru 312,5

Celkové plánované 
náklady projektu (Kč)

3.156.448,42

Podíl dotace na 
nákladech projektu (%)

62,04

Max. výše dotace (Kč) 1.958.260,60

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 31.12.2020

Poř. číslo 5.

IČ 00276014



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

77

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Přepeře, Přepeře 229, 51261 Přepeře

Název projektu Cyklostezka podél silnice II/610 z obce Příšovice do obce Přepeře

Účel projektu Podpora výstavby cyklostezky

Název parametru 
projektu

Cyklostezka mezi obcemi

Měrná jednotka m

Hodnota parametru 312,5

Celkové plánované 
náklady projektu (Kč)

2.678.783,86

Podíl dotace na 
nákladech projektu (%)

68,64

Max. výše dotace (Kč) 1.838.717,24

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 31.12.2020

Poř. číslo 8.

IČ 00524301

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Kunratice u Cvikova, Kunratice u Cvikova 145, 47155 Kunratice u Cvikova

Název projektu
Cyklostezka podél silnice I/13 (E442) v úseku Kunratice u Cvikova – Drnovec 

(Liberecký kraj)

Účel projektu
Vybudování cyklostezky mezi obcí Kunratice u Cvikova v souběhu se silnicí I/13 a 

Drnovcem

Název parametru 
projektu

Cyklistická stezka
Nezbytná měření a průzkumy

Dokumentace skutečného provedení stavby vč. zaměření
TDI

Autorský dozor
Veřejné osvětlení



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

78

Oprava mostního objektu

Měrná jednotka

m2

ks
ks
ks
ks
m
ks

Hodnota parametru

2954
1
1
1
1

300
1

Celkové plánované 
náklady projektu (Kč)

3.820.878,42

Podíl dotace na 
nákladech projektu (%)

52,34

Max. výše dotace (Kč) 2.000.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 30. 12. 2022

Poř. číslo 7.

IČ 00275751

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Hrubá Skála

Název projektu Cyklostezka II. etapa Hnanice - Borek

Účel projektu Vybudování II. etapy cyklostezky v úseku Hnanice – Borek v obci Hrubá Skála

Název parametru 
projektu

Délka cyklostezky SO103
Zatrubnění příkopu SO 302

Veřejné osvětlení – svítidla SO 404



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

79

Měrná jednotka
m
m
ks

Hodnota parametru
1369
85,81

8

Celkové plánované 
náklady projektu (Kč)

5.664.899,81

Podíl dotace na 
nákladech projektu (%)

34,53

Max. výše dotace (Kč) 1.956.089,90

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 31.3.2020

Poř. číslo 6.

IČ 00262978

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Statutární město Liberec – Městský obvod Liberec – Vratislavice nad Nisou

Název projektu Cyklostezka Vratislavice nad Nisou

Účel projektu
Rekonstrukce vybraných úseků cyklostezky navazující na cyklostezku z Liberce a 

pokračující do Jablonce nad Nisou.

Název parametru 
projektu

Stavba cyklostezky – úsek ul. Dopravní
Stavba cyklostezky – úsek ul. Za Mlýnem

Měrná jednotka
m
m

Hodnota parametru
874
420

Celkové plánované 
náklady projektu (Kč)

2.852.945

Podíl dotace na 
nákladech projektu (%)

43,16



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

80

Max. výše dotace (Kč) 1.231.331

Investice/           
neinvestice

investice 

Termín realizace 
projektu

1.3.2019 – 31.10.2020

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY – Podpora projektové přípravy výstavby, 
údržby a opravy komunikací pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů 
segregované infrastruktury cyklodopravy, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, 
jízdních pruhů pro cyklisty a cykloturistických tras Libereckého kraje

Poř. číslo 1.

IČ 00263125

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Příšovice

Název projektu Zpracování DSP Cyklostezka k průmyslové zóně Sever

Účel projektu Zpracování dokumentace ke stavebnímu povolení

Název parametru 
projektu

Dokumentace pro stavební řízení, vč. inženýrské činnosti

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)
350.000

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%)
50

Max. výše dotace 
(Kč)

175.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 31.12.2019

Poř. číslo 2.

IČ 46750690



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

81

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Radvanec

Název projektu
Projektová dokumentace na akci „Stezka pro chodce a cyklisty Radvanec – Nový Bor“

Účel projektu

projektová dokumentace pro vybudování stezky pro chodce a cyklisty, která propojí obec 
Radvanec s Novým Borem, odkloní cyklisty a chodce ze silnice III/26847

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace pro provádění stavby

Měrná jednotka

ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

665.500

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%)

50

Max. výše dotace 
(Kč)

332.750

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1. 7. 2019 – 30. 4. 2021

Poř. číslo 3.

IČ 70946213

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Mikroregion Frýdlantsko, dobrovolný svazek obcí

Název projektu
Heřmanička – projektové práce II

Účel projektu

zpracování dokumentace stavebního povolení a projektové dokumentace pro stavební povolení

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace ve stupni DSP/PDPS vč. inženýrské činnosti

Měrná jednotka

ks



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

82

Hodnota 
parametru

1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)

1.621.400

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%)

49,34

Max. výše dotace 
(Kč)

800.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1. 2. 2019 – 31. 12. 2020

Poř. číslo 10.

IČ 00262820

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Město Hodkovice nad Mohelkou, nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 

Název projektu
Cyklostezka podél silnice 278, část B) Vlčetín (obec Bílá) - Hodkovice nad Mohelkou, část 

město Hodkovice n.M., projektová a inženýrská činnost ve stupni DSP/PDPS

Účel projektu
Projektová příprava DSP/PDPS a inženýrská činnost pro úsek cyklostezky podél silnice 278 v 

části Vlčetín - Hodkovice nad Mohelkou

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace DSP/PDPS vč. inž. činnosti a související činnosti (správní poplatky a 
položkový rozpočet) 

Měrná jednotka sada

Hodnota 
parametru

1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)
720.000

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%)
70

Max. výše dotace 
(Kč)

504.000



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

83

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 30.12.2022

Poř. číslo 11.

IČ 00262668

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Bílá, Bílá 76, 46343 Český Dub

Název projektu
Cyklostezka podél silnice 278, část B) Vlčetín (obec Bílá) - Hodkovice nad Mohelkou, část 

obec Bílá, projektová a inženýrská činnost ve stupni DSP/PDPS

Účel projektu Projektová příprava DSP/PDPS a inženýrská činnost

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace DSP/PDPS vč. inž. činnosti a související činnosti (správní poplatky a 
položkový rozpočet) 

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)
720.000

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%)
70

Max. výše dotace 
(Kč)

504.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 30.12.2022

Poř. číslo 6.

IČ 00275808

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Město Jilemnice, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

84

Název projektu Projektová příprava – cyklostezka Martinice v Krkonoších - Jilemnice

Účel projektu
Podpora projektové přípravy výstavby komunikace pro cyklodopravu v úseku Martinice 

v Krkonoších – Jilemnice.

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace pro stavební povolení

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)
180.000

Podíl dotace na 
nákladech projektu 

(%)
70

Max. výše dotace 
(Kč)

126.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 31.12.2020

2. o neposkytnutí dotace následujícímu subjektu kvůli vyřazení jeho žádosti z hodnocení 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy z důvodu administrativního nesouladu podané 
žádosti s podmínkami Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci

Poř. číslo 4.

IČ 00260771

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor

Název projektu Lípa – Bor na kole

Účel projektu
Zpracování projektové dokumentace k realizaci cyklotrasy mezi městy Česká Lípa a Nový 

Bor 

Název parametru 
projektu

PD návrh stavby
PD pro společné územní a stavební povolení
PD pro dokumentaci pro provádění stavby



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

85

Měrná jednotka
ks
ks
ks

Hodnota 
parametru

1
1
1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

1.512.500

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
56

Max. výše dotace 
(Kč)

847.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.2.2019 – 31.3.2021

Důvod 
administrativního 

nesouladu
Žadatel nedodržel podmínky programu: max. výše dotace 800.000 Kč

3. o zařazení projektů, oblast podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy 
a program č. 6.3 Podpora projektové přípravy níže uvedených žadatelů, které splnily závazné 
podmínky vyhlášení, získaly v bodování méně bodů a nemohly tak být podpořeny z důvodu 
vyčerpání alokace výzvy, do zásobníku projektů daného vyhlášení
PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY – Podpora výstavby, údržby a opravy 
komunikací pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů segregované 
infrastruktury cyklodopravy, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, jízdních pruhů 
pro cyklisty a cykloturistických tras Libereckého kraje

Poř. číslo 1.

Počet bodů 4,5

IČ 00276049

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Rakousy, Rakousy 34, 511 01 Turnov

Název projektu Rekonstrukce obecní silnice, části Greenway Jizera

Účel projektu Rekonstrukce části Greenway Jizera.

Název parametru 
projektu

Oprava silnice



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

86

Měrná jednotka
m2

Hodnota 
parametru

840

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

337.260

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
70

Max. výše dotace 
(Kč)

236.082

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín realizace 
projektu

1.2.2019 – 31.12.2020

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY – Podpora projektové přípravy výstavby, 
údržby a opravy komunikací pro cyklodopravu, strategických směrů cyklodopravy, záměrů 
segregované infrastruktury cyklodopravy, cyklostezek, cyklostezek se smíšeným provozem, 
jízdních pruhů pro cyklisty a cykloturistických tras Libereckého kraje

Poř. číslo 5.

Počet bodů 8,4

IČ 00263265

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Višňová, Višňová 184, 46401 Frýdlant

Název projektu Cyklostezka Bažina – přeložení části Pašerácké cyklostezky

Účel projektu Podpora projektové přípravy výstavby, údržby a opravy komunikací pro cyklodopravu

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

87

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

294.030

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
70

Max. výše  dotace 
(Kč)

205.820

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.3.2019 – 30.6.2020

Poř. číslo 12.

Počet bodů 8,4

IČ 00483362

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Chlum, Chlum 95, 47201 Chlum

Název projektu
Oprava stávající a výstavba nové komunikace pro nemotorovou dopravu v obci 

Chlum, okr. Česká Lípa – DÚR, DSP 

Účel projektu
Zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy, její vyloučení ze silnice I/9 a propojení 

lokálních turistických cílů Máchovo jezero – Chlum - Zahrádky

Název parametru 
projektu

Projektová příprava DÚR vč. požadovaného geodetického zaměření a průzkumů a 
související inženýrská činnost

Projektová příprava DSP vč. požadovaného geodetického zaměření a průzkumů a 
související inženýrská činnost

Měrná jednotka
ks
ks

Hodnota 
parametru

1
1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

473.715

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
69

Max. výše  dotace 
(Kč)

326.863

Investice/           
neinvestice

neinvestice



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

88

Termín realizace 
projektu

1.3.2019 – 31.12.2019

Poř. číslo 13.

Počet bodů 8

IČ 00671908

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Svijany, Svijany 71, 46346 Svijany

Název projektu Cyklostezka podél silnic 279 a 27917 – Obec Svijany, Greenway Jizera

Účel projektu
Vybudování stezky pro chodce a cyklisty se společným provozem podél silnic 279 a 

27917 v obci Svijany 

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace ve stupni DÚR

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

800.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
68,75

Max. výše dotace 
(Kč)

550.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 30.12.2022

Poř. číslo 7.

Počet bodů 5,4

IČ 46744941

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Dlouhý Most, Dlouhý Most 193, 46312 Dlouhý Most

Název projektu Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov) úsek Dlouhý Most



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

89

Účel projektu
Zajistit pro cyklisty dopravně bezpečnou cestu mezi městy Liberec, Hodkovice n.M. a 

Turnov, segregovat nemotorovou dopravu na silnici 27814 v obci Dlouhý Most 

Název parametru 
projektu

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská činnost a související 
činnosti (geodet. zaměření, průzkumy, spr. poplatky v rámci IČ)

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

677.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
70

Max. výše dotace 
(Kč)

473.900

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 30.12.2022

Poř. číslo 8.

Počet bodů 5,4

IČ 46744959

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Obec Jeřmanice, Pastevní 274, 46312 Jeřmanice

Název projektu Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov) úsek Jeřmanice

Účel projektu
Zajistit pro cyklisty dopravně bezpečnou cestu mezi městy Liberec, Hodkovice n.M. a 

Turnov, segregovat nemotorovou dopravu na silnici 2876 a 2873 v obci Jeřmanice

Název parametru 
projektu

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská činnost a související 
činnosti (geodet. zaměření, průzkumy, spr. poplatky v rámci IČ)

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

90

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

1.022.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
70

Max. výše dotace 
(Kč)

715.400

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 30.12.2022

Poř. číslo
9.

Počet bodů 5,4

IČ 00262978

Příjemce dotace/ 
žadatel/sídlo

Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše1/1, 46001 Liberec1

Název projektu Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov), úsek Liberec

Účel projektu
Projektová příprava výstavby komunikace pro cyklodopravu, cyklostezka podél silnice 
27814, která umožní bezpečné vedení cyklotrasy navazující na cyklostezku Odra Nisa a 

Nová Hřebenovka

Název parametru 
projektu

Projektová příprava DÚR – projektová dokumentace a inženýrská činnost a související 
činnosti (geodet. zaměření, průzkumy, spr. poplatky v rámci IČ, inženýrská činnost)

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové 
plánované 

náklady projektu 
(Kč)

1.099.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
70

Max. výše dotace 
(Kč)

769.300

Investice/           
neinvestice

investice



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

91

Termín realizace 
projektu

1.1.2019 – 30.12.2022

s c h v a l u j e

1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy,

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 30. 06. 2019

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, informovat o přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace,

Termín: 14. 06. 2019

3. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, informovat o přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace podepsat smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 6.1 Rozvoj cyklistické 
dopravy a č. 6.3 – podpora projektové přípravy, dle schválených vzorů, po rozhodnutí 
o poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje.

Termín: 30. 07. 2019

USNESENÍ č. 242/19/ZK
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2019)

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložený dokument „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2019)“

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit aktualizaci dokumentu „Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 
2020)“.

Termín: 31. 05. 2020

USNESENÍ č. 243/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 190/19 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů 
v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy, a navýšení výdajů v kapitole 920 06 
– Kapitálové výdaje, odbor dopravy na novou akci „Demolice havarijních objektů v prostoru 
Ralsko“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 190/19, kterým se

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, ve výši 
4.604.738 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním neinvestičního příspěvku poskytnutého 
na akci „Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ dle usnesení rady Libereckého 
kraje č. 2313/17/RK, č. 684/18/RK, č. 1850/18/RK a č. 2236/18/RK,



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

92

2. snižují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy z akce „Demolice 
havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ o částku 4.298.262 Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci „Demolice 
havarijních objektů v prostoru Ralsko“ o částku 8.903.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 244/19/ZK
Projekt rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov – Cimbál – výše závazku spolufinancování 
akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

schvalovací doložku Ministerstva dopravy týkající se záměru spolufinancování projektu 
rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov – Cimbál z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
v letech 2019 a 2020,

s c h v a l u j e

závazek Libereckého kraje do výše 58,120 mil. Kč v roce 2020, jakožto podíl Libereckého kraje na 
rekonstrukci silnice II/288 Podbozkov – Cimbál

a  u k l á d á

a) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, uplatnit při sestavování rozpočtu kraje na rok 2020, závazek Libereckého kraje na 
projekt rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov – Cimbál,

Termín: 30. 10. 2019

b) Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit prostřednictvím Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o. zahájení veřejné 
zakázky na zhotovitele akce.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 245/19/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá od 10. 4. 2019 do 14. 5. 2019
b)      Výroční zpráva společnosti Silnice LK a.s. za hospodářský rok 2018, účetní období od 

1. 10. 2017 do 30. 9. 2018
c)      Stanovisko Libereckého kraje ke studii proveditelnosti železničního spojení Praha –

Mladá Boleslav – Liberec
d)      Zpráva o stavu romské menšiny v kraji za rok 2018
e)      Zpráva o realizaci projektu Zdravý Liberecký kraj a místní Agendy 21 za rok 2018
f)      Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na období od září do prosince 2019
g)      Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování zdraví 

obyvatel Libereckého kraje, akční plán 2019–2020
h)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2019
i)      Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při obnově a rozvoji Klasického 

areálu Harrachov
j)      Informace týkající se dílčích zrealizovaných kroků pro navýšení počtu pobytových 

lůžek v sociálních službách v Libereckém kraji
k)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

93

a 4. mimořádném zasedání rady kraje
l)      Dopis hejtmana Libereckého kraje Ministerstvu životního prostředí ve věci provedení 

vrtů v dole Turów
m)      Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané dne 

25. 4. 2019
n)      Informace k přestavbě Hotelu Sychrov

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Rozpočtová opatření přijatá od 10. 4. 2019 do 14. 5. 2019,

b) Výroční zpráva společnosti Silnice LK a.s. za hospodářský rok 2018, účetní období od 
1. 10. 2017 do 30. 9. 2018,

c) Stanovisko Libereckého kraje ke studii proveditelnosti železničního spojení Praha – Mladá 
Boleslav – Liberec,

d) Zpráva o stavu romské menšiny v kraji za rok 2018,

e) Zpráva o realizaci projektu Zdravý Liberecký kraj a místní Agendy 21 za rok 2018,

f) Harmonogram jednání a plán činnosti rady kraje na období od září do prosince 2019,

g) Zdravotní politika Libereckého kraje – dlouhodobý program zlepšování zdraví obyvatel 
Libereckého kraje, akční plán 2019–2020,

h) Plnění rozpočtu kraje za období leden až duben 2019,

i) Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při obnově a rozvoji Klasického areálu 
Harrachov,

j) Informace týkající se dílčích zrealizovaných kroků pro navýšení počtu pobytových lůžek 
v sociálních službách v Libereckém kraji,

k) Přehled veřejných zakázek projednaných na 7. a 8. zasedání rady kraje a 4. mimořádném 
zasedání rady kraje,

l) Dopis hejtmana Libereckého kraje Ministerstvu životního prostředí ve věci provedení vrtů 
v dole Turów,

m) Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané dne 
25. 4. 2019,

n) Informace k přestavbě Hotelu Sychrov.

USNESENÍ č. 246/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 201/19 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.1 – Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 201/19, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana v úhrnné výši 14.231.528,06 Kč a to snížením 
nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.1 Podpora jednotek požární 
ochrany obcí Libereckého kraje a současně zavedením, navýšením specifických ukazatelů 
jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí 
Libereckého kraje, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

94

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje v úhrnném objemu 
do výše 14.231.528,06 Kč na nákup, opravu a úpravu mobilní požární techniky (cisternových 
automobilových stříkaček, dopravních automobilů), nákup osobních ochranných prostředků 
požární ochrany, nákup (popřípadě oprava nebo revize) věcných prostředků požární ochrany,
opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany sloužících k zabezpečení činnosti jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt do výše

P
. č

. 
d

le
 a

b
ec

ed
y

 

Žadatel 
(Obec, 
město)

IČO
Název projektu

Popis projektu
(účel projektu)

Parametr - Výstupy projektu Kč

Název parametru, hodnota (počet)
požadovaná 
výše dotace

1
Obec
B í l á

00262668
Nákup 

ochranných 
prostředků PO

U2 - Obnova, doplnění 
osobních ochranných 

prostředků PO zásahové 
jednotky obce.

Vícevrstvý zásahový oblek ks-4; 
Přilba ks-3; Svítilna k přilbě ks-4; 

Kukla ks-4; Polohovací pás s 
lanem ks-4; Svítilna ADALIT s 

nabíječkou ks-2

65 000,00

2
Obec

Bozkov
00275611

Nákup 
ochranných 

prostředků JSDH 
Bozkov

U2 - Obnova, doplnění a 
oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany

Zásahová obuv ks-4; Svítilna M-
FIRE LED 2 - ATEX ks- 2; Držák 

svítilny pro přilbu Kalisz ks- 2, 
Zásahový oblek BUSHFIRE ks- 1

15 768,00

3
Obec

Bozkov
00275611

Pořízení vybavení 
JSDH Bozkov pro 

potřeby  
předurčenosti na 

Ochranu 
obyvatelstva

U6a -  pořízení, obnova a 
opravy věcných prostředků 

požární ochrany, 
ochranných prostředků a 
úprava úložných prostor 
mobilní požární techniky

Přívěs s plachtou ks-1; Třífázová 
benzínová elektrocentrála  ks-1; 
Podvozek k centrále ks-1; Pivní 

set ks-2; Megafon ks-1; Osvětlení 
stanu - LED LAMPY ks-4; 

Kompresor na nafukováni stanu 
ks-1; Elektrické topení  ks-1; 

Karimatky nafukovací 7 cm ks-6; 
Spacáky ks-6; Varný termos 10l 
ks-2; Mikrovlnná trouba ks-1; 

nářadí / lopata 2, krumpáč, hrablo 
2, hrábě 2, sekera ks-8; Gumové 

rukavice ks-10; Vesty ks-6; 
Holínky ks-2; sada nářadí  ks-1; 

brněnský kufřík - sada ks-1; 
plachty 2, provazy 2 ks-4; 

podlahová plachta ks-1

98 630,00

4
Obec

Bozkov
00275611

Pořízení 
požárního 

příslušenství 
nového  DA JSDH 

Bozkov

U6c -  Pořízení a opravy 
věcných prostředků 

požární ochrany mimo 
prostředků uvedených v 

U6)a).

lékárnička velikost III v batohu 
ks- 1; požární světlomet s 
kloubovým úchytem ks- 2, 

přenosný hasicí přístroj CO2 s 
hasicí schopností 89B ks- 1; 

přenosný hasicí přístroj práškový 
s hasicí schopností 34A a zároveň 

183B ks- 1; ruční svítilna s 
dobíjecími akumulátory LED 

ATEX, výrobce SURVIVOR ks-
2; ruční vyprošťovací nástroj ks-

1; rukavice lékařské pro 
jednorázové použití nesterilní ks-

1; vyproš'tovací nůž (řezák) na 
bezpečnostní pásy ks- 2; 

vytyčovací červenobílá páska 500 
m ks- 1

21 562,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

95

5
Město
Cvikov

00260410

Pořízení ochranné 
přilby DRAEGER 

HPS 3500 pro 
výjezdové 
jednotky

Pořízení ochranné přilby 
DRAEGER HPS 3500 pro 
potřeby obou výjezdových 

jednotek SDH Cvikov

Přilba DRAEGER HPS 3500 ks-8 24 667,00

6
Město
Cvikov

00260410

Pořízení 
radiostanic pro 
jednotky SDH 

Cvikov

Nákup ručních radiostanic 
TPH 700 pro potřeby dvou 

výjezdových jednotek 
SDH Cvikov

Ruční radiostanice TPH 700 ks-2 48 000,00

7
Město
Cvikov

00260410

Pořízení 
technických 

prostředků pro 
výjezdy k 
požárům

Zakoupení termokamery 
FLIR K2 pro potřeby JPO 

II
Termokamera FLIR K2 ks-1 23 000,00

8
Město

Česká Lípa
00260428

Nákup 
ochranných 

prostředků PO

Obnova a doplnění 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany

zásahový komplet ks-4; zásahová 
obuv pár- 4; kukla kus-4; rukavice 
zásahové pár- 4; rukavice rescue 
pár- 4; vesta výstražná ksw- 4; 

opasek polohovací ks- 4; svítilna 
ruční nabíjecí ks- 4; nabíječka pro 
svítilnu kus- 4; svítilna na přilbu 
ks- 4; přilba včetně západkové 

výstroje se zátylníkem ks-2

100 000,00

9
Město

Česká Lípa
00260428

Pořízení věcných 
prostředků PO

U6 a) Pořízení věcných 
prostředků PO k plnění 

úkolů jednotky.

matrace/nafukovací postel ks- 8; 
deka ks- 8; prostěradlo ks- 8; 
taška/batoh na uložení dek a 

matrací ks- 2; vesta výstražná se 
znakem ochrana obyvatelstva ks -

6; elektrocentrála ks- 1; termos 
varný ks- 1; skládací stůl ks- 1

54 000,00

10
Město

Česká Lípa
00260428

Pořízení a obnova 
věcných 

prostředků PO

U6c) Pořízení a obnova 
věcných prostředků 

požární ochrany.

vyváděcí maska ks- 2; vývod pro 
vyváděcí masku ks- 4; repase 

redukčního ventilu ks- 4; tlaková 
zkouška ocelové lahve ks- 4; 

tlaková zkouška kompozitní lahve 
ks- 4

36 000,00

11
Město

Český Dub
00262722

Obnova a 
doplnění osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany

Obnova a doplnění 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany.

zásahový oblek BUSHFIRE ks- 8; 
Zásahová přilba HEROS  s 
integrovanou svítilnou ks- 8

91 356,00

12
Obec

Čistá u 
Horek

00275662

Nákup 
ochranných 

prostředků PO pro 
JSDHO Čistá u 

Horek

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany.

nákup přilby ks- 4; nákup 
integrované svítilny k přilbě ks- 4

26 760,00

13
Obec

Čistá u 
Horek

00275662
Nákup přívěsu pro 
materiál Ochrany 

obyvatelstva

Pořízení, obnova a opravy 
věcných prostředků 

požární ochrany, 
ochranných prostředků a 
úprava úložných prostor 

mobilní požární techniky k 
provádění speciálních 
činností při zásazích.

nákup přívěsu ks-1 63 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

96

14
Město
Desná

00262307
Nákup osobních 

ochranných 
prostředků

U2) Doplnění a výměna 
osobních ochranných 

prostředků

zásahový oblek vícevrstvý ks- 2; 
zásahové boty ks- 1; zásahové 

rukavice pracovní ks- 1; zásahové 
rukavice- 1

19 400,00

15
Obec

Dětřichov
00831468

Povinné 
dovybavení 

nového DA do 
3500 kg pro obec 

Dětřichov

Dovybavení výjezdového 
DA do 3500 kg, o které je 
zažádáno na GŘ HZS pro 

JSDHO Dětřichov pro 
účely zásahu.

lékárnička velikost III v batohu 
ks- 1; požární světlomet s 
kloubovým úchytem ks- 2; 

přenosný hasící přístroj CO2 s 
hasící schopností 89B ks- 1; 

přenosný has. Přístroj prášk. S 
has. Schopností 34A/183B ks- 1; 
ruční radiostanice Motorola typ 

DP 1400 ks- 2; nabíjecí stojan do 
vozu k radiostanici ks-2; ruční 

mikrofony ks- 2; vozidlová 
radiostanice Motorola DM 1600 

ks- 1; vozidlová anténa ks- 1; 
ruční svítilna s dobíjecími 

akumulátory typ SLIM 
SURVIVOR LED výrobce 

Streamlight ks- 2; ruční 
vyprošťovací nástroj VRVN- 1 s 
řetězem ks- 1; rukavice lékařské 

pro jednorázové použití (1x balení 
100 ks)- ks- 1; vyprošťovací nůž 
(řezák) na bezpečnostní pásy a 
rozbíjení skla ks- 2; vytyčovací 
páska červenobílá 500 m návin 

bm- 500; tablet Samsung Galaxy 
Tab A ks- 1; držák tabletu do 

vozu/pevná montáž ks- 1 

56 379,00

16
Obec

Dlouhý 
Most

46744941

Pořízení 
technických 

prostředků pro 
čerpání vody pro 

SDH Dlouhý Most

Pořízení technického 
prostředku pro jednotku 

sboru dobrovolných hasičů 
Dlouhý Most pro čerpání 

vody

plovoucí čerpadlo ks-1 20 418,00

17
Obec
Dolní 

Řasnice
00262757

Dolní Řasnice 312 
- stavební úpravy 

a přístavba

Stavební úpravy a 
přístavba č.p.312 řeší 
modernizaci a potřebu 

zvětšení plochy hasičské 
zbrojnice pro obnovu 

vozového parku a umístění 
nového vybavení.

nová podlahová plocha m2- 15,9; 
garážová sekční vrata, překlady 

ks- 3; stavební úpravy ostatní kpl-
1; úpravy elektroinstalace kpl- 1

500 000,00

18
Město
Dubá

00260479

Nákup 
ochranných 

prostředků - JPOII 
Dubá

U2 - nákup ochranných 
prostředků

suché zásahové obleky pro práci 
na vodě ks- 2

17 000,00

19
Město
Dubá

00260479
Úprava hasičské 

zbrojnice -
garážová vrata

U6f - úprava garáže 
hasičské zbrojnice

vrata ks-2 75 000,00

20
Město

Frýdlant
00262781

Obnova a 
doplnění 

ochranných 
prostředků, 

Frýdlant (U2)

Obnova a doplnění 
osobních ochranných 
prostředků pro JSDH 

Frýdlant

rukavice zásahové pár- 8; 
ochranná kukla ks- 8; zásahová 
obuv pár- 8; přilba zásahová ks-

2; svítilna osobní vč. Nabíječe ks-
6; zásahový oblek vícevrstvý kpl-

4 

100 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

97

21
Město

Frýdlant
00262781

Pořízení 
technického 

prostředku pro 
čerpání vody, 
Frýdlant (U4)

Pořízení technického 
prostředku JSDH Frýdlant 

pro čerpání vody.
elektrické kalové čerpadlo ks- 1 20 000,00

22
Město

Frýdlant
00262781

Úprava úložného 
prostoru mobilní 

techniky, Frýdlant  
(U6a)

Úprava úložných prostor 
mobilní požární techniky k 

provádění speciálních 
činností při zásazích v 

souvislosti s mimořádnými 
událostmi pro JSDH obcí

Úprava úložného prostoru vozidla 
Toytoa Hilux kpl- 1

100 000,00

23
Město

Frýdlant
00262781

Pořízení věcného 
prostředku -

přenosná 
motorová 

stříkačka (U6c)

Pořízení věcného 
prostředku PO (mimo 
výzvu U6a) pro JSDH 

Frýdlant.

Přenosná motorová stříkačka ks- 1 100 000,00

24
Obec

Habartice
00262790

Nákup 
ochranných 

prostředků PO

U2) Obnova, doplnění a 
oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární obrany 

(jednovrstvé a vícevrstvé 
zásahové obleky, zásahové 

boty, rukavice, přilby, 
pracovní polohovací pásy, 
ochranné kukly, reflexní 
vesty a osobní svítilny)

zásahové obleky ks- 3 15 000,00

25
Obec

Habartice
00262790

Oprava hasičské 
věže

U6) Pořízení, obnova, 
oprava a výstavba:f) 

výdaje spojené s opravami, 
úpravami a výstavbou 

objektů (hasičské 
zbrojnice, garáže) 

sloužících k zabezpečení 
činnosti jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce.

oprava venkovního pláště m2- 70; 
výměna oken ks- 2; oplechování 

sloupků ks- 4
23 000,00

26
Obec

Háje nad 
Jizerou

00275689

Nákup vybavení 
jednotky 

předurčené pro 
ochranu obyvatel 

– 1.etapa

Účelem projektu je během 
dvou let zajistit vybavení 
výjezdové jednotky  obce, 

která je předurčena pro 
ochranu obyvatel, 

nafukovacím 
záchranářským stanem 

COMFY-25 včetně 
nutného příslušenství.

Elektrocentrála ks- 1; vysílačka 
ks- 1; Baterie do vysílačky ks- 1; 

Skříňka s nářadím ks- 1; 
prodlužovací kabel gumový na 
cívce ks- 2; výsuvný stojan s 

reflektory LED ks- 2; karimatka 
nafukovací ks- 6; podlahové rošty 

SA do stanu ks- 32; elektrické 
nafukovadlo ks- 1; vysokotlaká 

hadice k nafukovadlu ks- 1; 
osvětlení do stanu MCLED ks- 2; 

naftový topný agregát ks- 1

100 000,00

27
Město

Hejnice
00262803

Pořízení 
ochranných 
zásahových 

kompletů pro 
JSDH Hejnice

Účelem projektu je 
zajištění pořízení 

moderních ochranných 
prostředků pro členy JSDH 

Hejnice, konkrétně 
pořízení vícevrstvých 

ochranných zásahových 
kompletů - obuv, 

vícevrstvý oblek, rukavice, 
které nahradí starší 

nevyhovující a poškozené 
typy.

Hasičský oblek Patriot Plus ks- 1; 
rukavice zásahové Harley ks- 4; 

obuv Haix Fire Eagle ks- 3
25 449,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

98

28
Město

Hejnice
00262803

Pořízení 
radiostanice a 
svolávacího 

systému pro JSDH 
Hejnice a jejich 

vozidlo

Jde o pořízení vozidlové 
radiostanice, která nahradí 

starou nekontabilní v 
získaném vozidle T815. A 

také získání nového 
svolávacího systému pro 

jednotku Hejnice.

radiostanice GM360 ks- 1; 
svolávací systém ks- 1

23 500,00

29
Obec

Heřmanice
00672068

Oprava cisternové 
automobilové 

stříkačky

Opravy cisternových 
automobilových stříkaček 
nádrží na vodu s objemem 

6.000 litrů a větším a 
výškové techniky

oprava podvozku a přidavné 
převodovky ks-1

230 000,00

30

Město
Hodkovice 

nad 
Mohelkou

00262820 Hasičský přívěs
Pořízení věcného 

prostředku požární 
ochrany

hasičský přívěs ks- 1 100 000,00

31
Město

Hrádek nad 
Nisou

00262854

Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany pro 
JSDHO Hrádek 

nad Nisou

Pořízení a opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo prostředků 
uvedených v U6)a)

Savice 125 ks-4; Koš sací 
plovoucí A125 ks-1; Osvětlovací 

přenosný systém ks-1; Pěnotvorná 
proudnice ks-2; Zásahová 

proudnice D25 ks-1; Přiměšovač 
TKW Z4R, B-75 ks-1

50 751,00

32
Město

Hrádek nad 
Nisou

00262854

Výměna vrat 
garáží hasičské 

zbrojnice v 
Hrádku nad Nisou 

- I. etapa

Výdaje spojené s 
opravami, úpravami a 

výstavbou objektů 
sloužících k zabezpečení 
činnosti jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce 
s výjimkou akcí 

realizovaných se státní 
dotací.

Výměna vrat garáží ks-3 230 524,00

33
Obec

Hrubá Skála
00275751

„Nákup 
ochranných 

prostředků PO“

Zlepšení ochrany zdraví 
zasahujících členů 

jednotky JPO III. obce 
.Nákup 2ks nových 
zásahových oděvů-
komplet, nákup 3ks 
nových zásahových 
kabátů, nákup 2ks 

zásahových bot a nákup 
5ks zásahových rukavic.

zásahový oděv - komplet ks-2; 
zásahová obuv ks-2; zásahový 

kabát ks-3; zásahové rukavice ks-
4

39 950,00

34
Obec

Chotyně
00672033

Zlepšení 
akceschopnosti a 

bezpečnosti JSDH 
Chotyně

Nákup 4 ks svítilen 
Survivor Streamlight -

náhrada za zastaralé a již 
nefunkční ruční 

halogenové svítilny a 
nákup 10 ks ochranných 
oděvů DEVA Bushfire -

určeno pro zdolávání 
požárů na volném 

prostranství, požadavek 
souvisí s nárůstem požárů 

v přírodě

svítilna Survivor ks- 4; ochranný 
oděv DEVA Bushire ks- 4

36 055,00

35
Obec

Chuchelna
00275760

Nákup věcných 
prostředků pro 

členy JSDH 
Chuchelna

U6)Pořízení, obnova, 
oprava a výstavba:c) 

pořízení a opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo prostředků 
uvedených v U6)a).

Radiostanice (vysílačka) HYT 
TC700P ks-2; Elektrocentrála 
Heron EGM 55 AVR-1 ks-1;

Externí mikro/repro pro 
radiostanice HYP TC700P ks-2

18 970,00

36
Město

Jablonec 
nad Jizerou

00275778

Pořízení a obnova 
osobních 

ochranných 
prostředků

U2, Obnova a doplnění 
OOP

Oblek zásahový ks-4; Svítilna ks-
4; Obuv zásahová ks-4 páry; 
Rukavice zásahové ks-4 páry

59 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

99

37
Město

Jablonec 
nad Jizerou

00275778

Oprava 
hasičského 
zásahového 

vozidla CAS 32 
TATRA 6x6

U3; Provedení opravy 
zásahového hasičského 

vozidla CAS 32.
Oprava vozidlo 1 585 200,00

38
Město

Jablonec 
nad Jizerou

00275778 Oprava CAS 24
U 6 b, provedení opravy 
zásahového hasičského 
vozidla CAS 24 LIAZ

Oprava CAS 24 vozidlo-1 197 472,00

39
Město

Jablonec 
nad Jizerou

00275778
Pořízení věcných 

prostředků požární 
ochrany

U6 c, Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany

Kužel dopravní ks-4; 
Protipovodňové hrazení m 15,2; 

Redukční ventil ks-1; 
Resuscitační vak ks-1; Pulsní 

oxymetr ks-1; Evakuační pumpa 
ks-1; Láhev tlaková ocelová ks-1; 
Lišta k motorové pile ks-2; Řetěz 

k motorové pile ks-2

67 784,00

40

Statutární 
město

Jablonec
nad Nisou

00262340

„Nákup 
ochranných 

prostředků pro 
JSDHO Jablonec 

nad Nisou“

U2) Obnova,doplnění a 
oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany

Zásahový oblek kpt-4; Zásahová 
kukla - NOMEX ks-9; Zásahové 
boty - neprořez pár-7; Zásahové 

přilby+držák+svítilna spr-8; 
Zásahové rukavice pár-9; Reflexní 

vesta výstražná - HASIČI ks-6

150 000,00

41

Statutární 
město

Jablonec 
nad Nisou

00262340

„Oprava CAS 32 s 
nádrží na vodu s 
objemem 6000 

litrů  pro JSDHO 
Jablonecké 

Paseky“

U3) Opravy cisternových 
automobilových stříkaček 
nádrží na vodu s objemem 

6.000 litrů a větším a 
výškové techniky

Oprava - Tatra 815 CAS 32 -
Jablonecké Paseky ks - 1

480 000,00

42

Statutární 
město

Jablonec 
nad Nisou

00262340

„Nákup 
plovoucího 
čerpadla pro 

JSDHO 
Jablonecké 

Paseky“

U4)Pořízení a oprava 
technických prostředků 

jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí 

pro čerpání vody

Plovoucí čerpadlo ks-1 22 000,00

43

Statutární 
město

Jablonec 
nad Nisou

00262340

„Oprava CAS 24 
pro JSDHO 
Jablonec nad 

Nisou“

U6)b) Opravy 
cisternových 

automobilových stříkaček 
s rokem výroby 1985 a 

letech následujících mimo 
cisternových 

automobilových stříkaček 
uvedených v U3

Praga NTS CAS 24 - Kokonín ks-
1; Tatra 815 CAS - 24 -

Jablonecké Paseky ks-1; Tatra 
815 CAS 24 - Proseč nad Nisou 

ks-1

130 000,00

44

Statutární 
město

Jablonec 
nad Nisou

00262340
„Oprava horní 
garáže JSDHO 

Proseč nad Nisou“

U6)f) Výdaje spojené s 
opravami, úpravami a 

výstavbou objektů 
(hasičské zbrojnice, 
garáže) sloužící k 

zabezpečení činnosti 
jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce

střecha včetně zateplení + 
oplechování + dešťové svody 

soubor-1; sekční roletová vrata 
ks-3; topení včetně elektrokotle 

soubor-1

500 000,00

45
Město

Jablonné v 
Podještědí

00260576
Nákup 

ochranných 
prostředků PO

Dovybavení jednotky
zásahovými obleky pro 
zajištění akceschopnosti 

jednotky

Komplet zásahový ks-6 59 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

100

46
Město

Jablonné v 
Podještědí

00260576

Pořízení a opravy 
věcných 

prostředků požární 
ochrany - nákup 

požárních hadic a 
proudnice

Dovybavení jednotky 
věcnými prostředky 

požární ochrany - nákup 
požárních hadic a 

proudnice

Hadice ks-22; Proudnice  ks-1 38 000,00

47
Obec

Janov nad 
Nisou

00262358
Nákup 

zásahových 
obleků

U2) Obnova, doplnění 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany (vícevrstvé 

zásahové obleky 4x, přilby 
4x, pracovní polohovací 

pásy 2x).

Zásahový oblek ks- 4; Přilba ks-
4; Opasek polohovací ks- 2

71 280,00

48
Obec

Janův Důl
00831395

Oprava 
dopravního 

automobilu Nissan 
Patrol

U6) odst. e): Opravy 
věcných prostředků 

požární ochrany - dopravní 
automobil

Oprava zkorodovaného podvozku 
ks-1

27 000,00

49
Obec

Jesenný
00275786

Obnova 
zásahových 

obleků a obuvi

Nákup osobních 
ochranných prostředků pro 

členy JSDHO

Ochranný oblek ks-4; Zásahová 
obuv ks-4

29 000,00

50
Obec

Jestřabí v 
Krkonoších

00275794

Oprava motoru, 
výměna uzávěrů a 
nefunkční vývěvy 

CAS  32 T148

U3) Oprava cisternové 
automobilové stříkačky s 

nádrží na vodu s objemem 
6.000 litrů a větším

oprava motoru; ks-1; vývěva ks-1; 
uzávěry - kulové kohouty nádrže 

ks-7
90 000,00

51
Město

Jilemnice
00275808

Obnova 
ochranných 
prostředků

U2) Obnova a doplnění 
osobních ochranných 
prostředků - zásahové 

boty, zásahové kalhoty, 
zásahový kabát, zásahové 
rukavice,svítilna na přilbu, 

zimní čepice, výstražné 
vesty

Zásahové boty ks-2; Vesta 
výstražná (reflexní) ks-4; 

Zásahové kalhoty ks-2; Zásahový 
kabát ks-2; Zásahové rukavice ks-

4; Svítilna na přilbu ks-3

33 725,00

52
Obec

Koberovy
00262404

U1) Pořízení nové 
cisternové 

automobilové 
stříkačky v rámci 

reprodukce 
požární techniky 

pro jednotky sborů 
dobrovolných
hasičů obcí se 
státní dotací 

úspěšní žadatelé 
pro rok 2019.

Pořízení nové cisternové 
automobilové stříkačky 

CAS 20 pro jednotku JPO 
III - Koberovy.

Vozidlo CAS ks-1 1 000 000,00

53
Obec

Koberovy
00262404

U2) Nákup 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany

Nakupovaný materiál 
poslouží k vystrojení 

nových členů zásahové 
jednotky a k obměně nebo 

opravě poškozených 
součástí výstroje členů 

jednotky a zvýšení 
bezpečnosti hasičů při 

zásazích.

Kalhoty ZAHAS IV ks-2; Kukla 
Nomex-DEVA ks-2; Rukavice 
Lesley plus pár-2; Svítilna Led 

Lenser P7 včetně držáku na přilbu 
ks-2; Svítilna XP Led k přilbě 

Gallet ks-1; Zásahová obuv 
Lukov plus pár-1; Rukavice 

zásahové Cheyenne Plus pár-2; 
Svítilna Survivor Atex Li-Ion ks-
2; Zip náhradní k obuvi Holík ks-

1

26 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

101

54
Obec

Koberovy
00262404

U6c) Pořízení 
věcných 

prostředků požární 
ochrany

Pořizovaný materiál doplní 
scházející redukovanou 

výbavu vozidla CAS nebo 
nahradí poškozený 

materiál. Jednotka si 
doplněním materiálu 

vytvoří „ D program“, 
který bude využíván 
zejména při likvidaci 

lesních požárů.

Nízkoprůtažné lano s opláštěným 
jádrem typu A, 60m ks-1; 

Protichemický ochranný oděv 
typu 3 podle ČSN EN 14605 pro 
opakované použití ks-3; Skříňka s 

nástroji (TP-TS/09-2017) ks-1; 
Termofolie 2x2 m ks-1; Výstražná 

světla, dobíjecí, set 6 ks ks-1; 
Motykosekera ks-1; Savice A110, 
2,5 m ks-2; Savice B75, 2,5 m ks-
4; Proudnice kombinovaná Protek 

361 D25 ks-1; Rozdělovač C-
DCD s kulovým uzávěrem AWG 
ks-1; Taška pro program D25 –
vak BAG 4H ks-1; Smáčedlo –
kartuše KTS Duo (balení 10 ks) 

ks-1; Vyprošťovací nůž, řezák na 
pásy ks-1

42 000,00

55
Obec

Košťálov
00275841

Zvýšení 
akceschopnosti 

jednotky požární 
ochrany JPO III 

Košťálov

Výměna a doplnění 
osobních ochranných  

prostředků požární 
ochrany

zásahový oblek souprava-
komplet -4; ruční Led svítilna ks-

2; reflexní vesta Hasiči ks- 4; 
svítilna na přilbu ks- 4; zásahové 
rukavice pár- 4; zásahová obuv 

pár- 4; ochranná přilba ks- 4

58 000,00

56
Obec

Krásný Les
00672009

Nákup  přívěsu 
pro hasiče

U6) c) Pořízení přívěsu s 
vestavbou pro uložení 

věcných prostředků pro 
hasiče

nákup zařízení- přívěs ks- 1 22 500,00

57
Obec

Kunratice u 
Cvikova

00524301
Obnova osobních 

ochranných 
prostředků PO

Obnova osobních 
ochranných prostředků 

jednotky sboru 
dobrovolných hasičů v 
Kunraticích u Cvikova.

ZÁSAHOVÁ OBUV HAIX FIRE 
FLASH GAMMA pár- 4; 

rukavice zásahové DESTINY pár-
4; svítilna ruční nabíjecí SLIM 

SURVIVOR LED AC/DC Ex ks-
4

38 900,00

58
Obec

Kunratice u 
Cvikova

00524301
Pořízení věcných 

prostředků PO

Pořízení věcných 
prostředků PO jednotky 

sboru dobrovolných hasičů 
v Kunraticích u Cvikova k 

vybavení výjezdového 
vozidla CAS TATRA 815.

žebřík záchranářský hliníkový 
PROFI- AL/HN3 ks- 1; proudnice 

kombinovaná C52 TAJFUN 
PROFI ks- 2

22 200,00

59
Obec
Lázně 

Libverda
00671983

Rekonstrukce 
sociálního zařízení 

a šatny Požární 
zbrojnice

Rekonstrukce sociálního 
zařízení v 2.NP a šatny 

jednotky v 1.NP objektu 
Požární zbrojnice Lázně 
Libverda (stavební práce, 
zdravotechnika, topení, 

elektroinstalace, vybavení 
šatny nábytkem)

Šatní skříň vestavěná dvoudílná 
ks- 12; Rekonstrukce šatny 

komplet m2- 15; Rekonstrukce 
sociálního zařízení komplet m2-
17,2; Zdravotechnika- zařizovací 

předměty ks- 8

291 900,00

60
Statutární 

město
Liberec

00262978

Pořízení nové 
cisternové 

automobilové 
stříkačky

U1) Pořízení nové 
cisternové automobilové 

stříkačky  pro JSDH Vesec 
v rámci reprodukce 

požární techniky pro 
jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí 
se státní dotací, uspěšní 
žadatelé pro rok 2019

cisternová automobilová 
stříkačka- 1 ks

1 000 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

102

61
Statutární 

město
Liberec

00262978

Nákup osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany

U2) Nákup osobních 
ochranných prostředků 

prostředků požární 
ochrany pro jednotky 
dobrovolných hasičů

zásahová přilba- 20 ks; zásahový 
oblek- 12 ks; ochranná kukla- 32 

ks; zásahové rukavice- 23 ks; 
polohovací opasek- 10 ks

329 400,00

62
Statutární 

město
Liberec

00262978

Oprava cisternové 
automobilové 

stříkačky s nádrží 
na vodu s 

objemem 6000 
litrů

U3) Oprava cisternové 
automobilové stříkačky 

JSDH Vratislavice s nádrží 
na vodu s objemem 6000 

litrů a větším

oprava velkoobjemové CAS 
JSDH Vratislavice ks.- 1

600 000,00

63
Statutární 

město
Liberec

00262978

Pořízení 
technických 

prostředků pro 
čerpání vody

U4) Pořízení technických 
prostředků JSDH pro 

čerpání vody.

plovoucí čerpadlo- 3 ks; motorové 
kalové čerpadlo- 1 ks

97 500,00

64
Statutární 

město
Liberec

00262978
Nákup věcných  

prostředků požární 
ochrany

U6c) Nákup věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo prostředků 
uvedených v U6a)

dýchací přístroj přetlakový- 4 ks; 
svítilny- 8 ks; termokamera- 3 ks; 

nosítka- 1 ks
100 000,00

65
Statutární 

město
Liberec

00262978
Pořízení věcných 

prostředků požární 
ochrany

U6a) Nákup věcných 
prostředků požární 

ochrany pro JSDH , které 
jsou výslovně uvedeny  v 

Nařízení Libereckého kraje 
č 2/2012 a operativní 

dokumentaci Požárního 
poplachového plánu.

elektrocentrála 1 ks; vybavení 
stanu na sezení /stůl+ lavice/ 2 ks; 

termosy pro ohřev vody 2 ks
21 900,00

66
Městys
Libštát

00275891
Nákup 

ochranných 
prostředků PO

U2) Obnova osobních 
ochranných prostředků

Vícevrstvý zásahový oblek ks-4; 
Zásahové rukavice ks-4; Zásahová 
obuv ks-4; Ochranná kukla ks-4

61 470,00

67

Město
Lomnice 

nad 
Popelkou

00275905

Nákup 
ochranných 

prostředků PO pro 
JPO Lomnice nad 

Popelkou

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany

Zásahový oblek GEPARD 
Premium – komplet s nápisem 
HASIČI ks-6; Obuv zásahová 

FIRE HERO 2 pár-5; Přilba MSA 
Gallet F1XF fotoluminiscenční s 
držákem na svítilnu vel. M ks-5; 
Svítilna XP LED integrovaná (k 

přilbě Gallet F1XF) ks-5; Svítilna 
Adalit L. 10 ks-5; Kukla otvor –

obličej / NOMEX – DEVA/ ks-8; 
Rukavice zásahové MARIS ks-8; 

Rukavice záchranářské MIWA ks-
8

181 591,00

68
Město

Lučany nad 
Nisou

00262455

Pořízení 
dopravního 

přívěsu a sady 
požárních armatur 

a příslušenství

U6)c) Pořízení, obnova, 
oprava a výstavba: 

pořízení a opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo prostředků 
uvedených v U6)a).

dopravní přívěs ks-1; přiměšovač 
ks-1; savička k přiměšovači ks-1; 
přetlakový ventil ks-1; zásahová 
proudnice  ks-1; stavěcí terče na 
řízení dopravy  ks-2; rozdělovač 

ks-1

47 089,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

103

69
Město

Lučany nad 
Nisou

00262455

Oprava podlahy 
garáže pro 
cisternovou 

automobilovou 
stříkačku CAS

U6)f) Pořízení, obnova, 
oprava a výstavba: výdaje 

spojené s opravami, 
úpravami a výstavbou 

objektů (hasičské 
zbrojnice, garáže) 

sloužících k zabezpečení 
činnosti jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce 
s výjimkou akcí 

realizovaných se státní 
dotací.

Opravená betonová podlaha m2 -
49

95 620,56

70
Obec

Mírová pod 
Kozákovem

00275913

U2 
Obnova,doplnění  
a oprava osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany

zásahový oblek lehký (bushfire) 
kpl- 3; Kukla otvor- obličej ks- 4; 
Zásahový oblek třívrstvý kpl- 1; 

rukavice zásahové ks- 4

22 542,00

71
Obec

Nová Ves 
nad Nisou

00262498

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků

Doplnění osobních 
ochranných prostředků 

požární ochrany pro členy 
JSDHO

obuv zásahová Vesuv- 4 ks; 
zásahový oblek Zásah 4 golem 

komplet- 4 ks; svítilna minim mag 
lite- 4 ks

40 992,00

72

Obec
Nová Ves 

nad 
Popelkou

00275948

Nákup osobních 
ochranných 
prostředků -

JSDHO Nová Ves 
nad Popelkou

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany.

zásahový oblek ks-3; zásahová 
obuv ks-2; zásahová přilba ks-2

55 000,00

73

Obec
Nová Ves 

nad 
Popelkou

00275948

Nákup 
zásahových hadic 
- JSDHO Nová 

Ves nad Popelkou

Pořízení a opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany (mimo U6) a).

zásahová hadice B75 ks-7;  
zásahová hadice C52 ks-10

16 250,00

74
Obec

Nová Ves u 
Liberce

00831433
Nákup 

ochranných 
prostředků PO

U2) Obnova, doplnění a 
oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany

Hasičská kukla ks-4; Zásahové 
rukavice ks-4; Třívrstvý zásahový 

oděv pro hasiče ks-3
26 917,00

75

Město
Nové Město 

pod 
Smrkem

00263036

Pořízení 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany

U2) Obnova, doplnění a 
oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany

Zásahový oděv (komplet) 
třívrstvý ks-8; Zásahová obuv ks-
8; Zásahová přilba ks-8; Rukavice 

zásahové ks-8; Rukavice 
technické ks-8; Svítilna na přilbu 

vč. Držáku ks-8

181 000,00

76

Město
Nové Město 

pod 
Smrkem

00263036

Výstavba nových 
garážových vrat 

na hasičské 
zbrojnici

U6) Pořízení, obnova, 
oprava a výstavba: f) 

výdaje spojené s opravami, 
úpravami a výstavbou 
objektů sloužících k 
zabezpečení činnosti 

jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce 

s výjimkou akcí 
realizovaných se státní 

dotací.

Sekční garážová vrata s pohonem 
vč. montáže, integrovaných dveří 

a příslušenství ks-3
59 500,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

104

77

Město
Nové Město

pod 
Smrkem

00263036
Rekonstrukce 

fasády na hasičské 
zbrojnici

U6) Pořízení, obnova, 
oprava a výstavba: f) 

výdaje spojené s opravami, 
úpravami a výstavbou 
objektů sloužících k 
zabezpečení činnosti 

jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce 

s výjimkou akcí 
realizovaných se státní 

dotací.

Rekonstrukce fasády hasičské 
zbrojnice vč. Zateplení ks-1

43 300,00

78
Obec

Oldřichov v 
Hájích

00481483

Oprava 
automobilové 

cisternové 
stříkačky TATRA 

T148 CAS 32

Celková oprava účelového 
zařízení hasičského 

automobilu TATRA 148 
CAS 32 - výměna čerpadla 

CAS 32.

čerpadlo CAS 32 ks-1 87 000,00

79
Obec

Olešnice
00275964 U 2

Dovybavení zásahové 
jednotky - ochranné 

prostředky PO
zásahové obleky ks-4 28 000,00

80
Město
Osečná

00263061

Obnova a 
doplnění osobních 

ochranných 
prostředků PO

Zajištění akceschopnosti 
jednotky JSDH Osečná

Zásahový oblek jednovrstvý 
komplet ks-4; Zásahové rukavice 

pár-4
26 426,00

81
Město
Osečná

00263061
Pořízení věcných 

prostředků PO
Zajištění akceschopnosti 
jednotky JSDH Osečná

Ruční radiostanice ks-1 27 000,00

82
Obec

Pěnčín
00262501

Pořízení 
ochranných 

prostředků PO

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany

Zásahový oblek - komplet ks-4; 
Zásahová přilba ks-2; Zásahové 

rukavice ks-2
62 661,00

83
Obec

Pěnčín
00262501

Pořízení a opravy 
věcných 

prostředků požární 
ochrany

Pořízení a opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany

Těsnící vak ks-1; Zvedací vak ks-
2; Hasicí přístroj ks-1; Savice se 

šroubením ks-6
36 319,00

84
Obec

Pertoltice
00671959

Odborné opravy 
výjezdní techniky 

CAS - K25 r.v. 
1992

Opravami budou zajištěny 
opravy techniky. Bude 

dosaženo odstranění všech 
závad na vozidle jednotky, 

které brání technické 
způsobilosti provozu na 
komunikacích. Opravy 
předcházejí provedení 
technické prohlídky na 

stanici technické kontroly.

Oprava vozidla Karosa CAS K25-
L101 ks- 1

19 000,00

85
Obec

Pertoltice
00671959

Oprava vozidla 
Avia 21 a 
motorové 

stříkačky PS

Účelem projektu je 
provedení oprav, které u 

vozidla Avia zajistí soulad 
s podmínkami pro provoz 

na komunikacích a úspěšné
absolvování technické 

kontroly. Opravou 
stříkačky, která je 

speciálním vybavením 
zásahového vozidla se 

přispěje k akceschopnosti

Oprava techniky vozidlo Avia r.v. 
1984 ks- 1; Oprava motorové 

stříkačky PS ks- 1
27 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

105

86
Obec 

Poniklá
00276006

Pořízení 
technických 
prostředků

Předmětem projektu je 
pořízení a doplnění 

chybějících technických 
prostředků jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce 

Poniklá.

Plovoucí čerpadlo ks- 1; 
Elektrické kalové čerpadlo ks- 1

27 157,00

87
Obec 

Poniklá
00276006

Obnova osobních 
ochranných 
prostředků

Předmětem projektu je 
obnova osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany jednotky 

sboru dobrovolných hasičů 
obce Poniklá.

Přilba ks- 1; Svítilna na přilbu ks-
1; Svítilna ks- 4; vesta výstražná 
ks- 4

26 703,00

88
Obec 

Poniklá
00276006 Obnova věcných 

prostředků

Předmětem projektu je 
obnova věcných 

prostředků požární 
ochrany jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce 
Poniklá.

Set 6 ks výstražných světel 
oranžové barvy ks- 1; Skříňka s 
nástroji ks- 1; Skříňka s elektro 

nástroji ks- 1; Ucpávka 
kanalizační ks- 1; Ruční 

radiostanice ks- 2

24 649,00

89
Obec

Proseč pod 
Ještědem

00671941

Modernizace 
radiového 

vybavení jednotky 
SDH Proseč pod 

Ještědem

Účelem projektu je 
pořízení věcných 

prostředků požární 
ochrany, zajišťujících lepší 

radiovou komunikaci 
jednotky SDH s HZS.

vozidlová radiostanice ks-1; ruční 
radiostanice ks-1; ruční svítilna 

ks-2
17 476,20

90
Obec
Příkrý

00276022

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 
ochrany a nákup 
osobních svítilen

Obnova a doplnění 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany.

zásahový oblek ks-2; zásahová 
obuv páry-2; zásahové rukavice 

páry-2; přilba ks-2; osobní svítilna 
ks-2

32 000,00

91
Obec
Příkrý

00276022

Pořízení věcných 
prostředků PO -
požárních hadic, 
háků a žebříku

Obnova, doplnění a 
pořízení prostředků 

požární ochrany.

požární hadice typ B75 ks-4; 
požární hadice typ C52 ks-4; Hák 

požární Al ks-2; Žebřík Profi –
AL/HN3 ks-1

16 250,00

92
Obec
Rádlo

00262544
Vybavení k 

záchrannému 
stanu

Vybavení jednotky 
prostředky v rámci 

předurčenosti na zajištění 
ochrany obyvatelstva (účel 

podpory U6a)

Nabíjecí osvětlovací lucerna ks-2; 
Sada nerezového nádobí ks-6; 

Prodlužovací kabel 400V/25m ks-
1; Prodlužovací kabel 230V/50m 

ks-1; Mikrovlnná trouba ks-1; 
Termoska ks-10; Prodlužovací 

kabel 230V/25m ks-1; Hrablo na 
sníh ks-4; Plachta s oky 4x6m ks-

2; Plachta s oky 6x10m ks-1; 
Motouz - návin 2500m ks-1; 

Křovinořez ks-1; Set 2 laviček se 
stolem ks-4; Megafon ks-1; 

Karimatka ks-6; Spacák ks-6; 
Kempingová židle ks-6;

Chladnička ks-1 

54 536,00

93

Obec
Radostná 

pod 
Kozákovem

00276031
Pořízení 

elektrocentrály

Cílem projektu je pořízení 
nové elektrocentrály pro 

řešení mimořádných 
situací spojených s 
plošnými výpadky 
dodávek elektrické 

energie, případně jako 
zdroj elektrické energie 
pro osvětlení při řešení 

mimořádných událostí na 
území obce.

Elektrocentrála ks-1 19 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

106

94
Město

Raspenava
00263141

Obnova, doplnění 
a oprava osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany - vícevrstvé 

zásahové obleky.

vícevrstvý zásahový oblek ks- 4 66 000,00

95
Město

Rokytnice 
nad Jizerou

00276057

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků

Doplnění osobních 
ochranných prostředků PO

Zásahový třívrstvý oblek ks-1; 
Zásahová obuv ks-2; Zásahová 

přilba se svítilnou ks-3
31 000,00

96
Město

Rokytnice 
nad Jizerou

00276057
Kultura hašení, 

lesní požáry

Pořízení věcných 
prostředků pro zajištění 
vyšší kultury hašení při 

požárech budov a 
umožňující efektivní zásah

při požárech budov a 
lesních porostů v těžko 

dostupném terénu s 
nedostatkem vody.

D- program sada- 1; 
Termokamera ks- 1; Hasící 

zádový vak ks- 2
34 790,00

97

Obec
Rovensko 

pod 
Troskami

00276073

Nákup pracovní 
výstroje pro 

JSDHO Rovensko 
p. Troskami

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany.

zásahový oblek ks-4; zásahová 
obuv ks-4; zásahové rukavice ks-4 

44 480,00

98
Obec

Roztoky u 
Semil

00276090
pořízení nové 

motorové hasičské 
stříkačky

pořízení nového 
technického prostředku pro 
čerpání vody při zásazích 

JSDHO

motorová hasičská stříkačka 1 ks 72 500,00

99
Obec

Rynoltice
00263168

Pořízení 
ponorného 

kalového čerpadla

Pořízení a oprava 
technických prostředků 

jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí 

pro čerpání vody.

Ponorné elektrické kalové 
čerpadlo ks-1

50 638,50

100
Město
Semily

00276111
Přestavba CAS 

SCANIA

pořízení, obnova a opravy 
věcných prostředků 

požární ochrany, 
ochranných prostředků a 
úprava úložných prostor 

mobilní požární techniky k 
provádění speciálních
činností při zásazích v 

souvislosti s mimořádnými 
událostmi

přestavba SCANIA ks- 1 100 000,00

101
Město
Semily

00276111

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany (jednovrstvé a 

vícevrstvé zásahové 
obleky, zásahové boty, 

rukavice, přilby, pracovní 
polohovací pásy, ochranné 

kukly, reflexní vesty a 
osobní svítilny).

zásahové rukavice ks- 2; zásahová 
obuv ks- 2; Přilba- lesnický 

komplet ks- 1
15 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

107

102
Město
Semily

00276111
Nákup kalového 

čerpadla

Pořízení a oprava 
technických prostředků 

jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí 

pro čerpání vody (plovoucí 
čerpadla, motorová kalová 
čerpadla, elektrická kalová 

čerpadla – pozor na 
minimální výši podpory!).

kalové čerpadlo ks- 1 20 100,00

103
Město
Semily

00276111
Nákup hadic, 

proudnice a vaku

pořízení a opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo prostředků 
uvedených v U6)a).

Vak na lesní požáry s vybavením 
ks- 1; hadice ks- 2; proudnice ks-

1
34 200,00

104
Obec

Skalice u 
České Lípy

00673455
Pořízení věcných 

prostředků PO

Pořízení a opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo prostředků 
uvedených v U6)a)

Taška - batoh na vybavení 
programu D 2 ks; Hadice D25 

20m se spojkami Al 10 ks; 
Rozdělovač kulový C-DCD 2 ks; 

Proudnice kombinovaná D25 
polypropylen se spojkou Al s 

hubicí 10 4ks; Přechod D25/C52 
2ks; Přechod D25/garden ¾“ 1 ks; 

Proudnice kombinovaná D25 
TURBO SUPON 4ks; Hadice C42 

20m se spojkami 3ks; 
Mikrofon/reproduktor 

MDPMMN4027 pro RDST řady 
GP 4 ks; Mikrofon/reproduktor 

MDPMMN4029 pro RDST řady 
CP 3ks; Tablet 10" LTE 1ks; 
Držák tabletu na sklo 1 ks; 

Pouzdro na tablet 1ks; Ochranné 
tvrzené sklo k tabletu 1ks; 

Lincence Rescue Navigator basic 
1ks; Obuv neoprénová k suchému 
obleku 4ks; Průmyslový vysavač 

1 ks

42 798,00

105
Obec
Slaná

00276138

Obnova, doplnění 
a oprava osobních 

ochranných 
prostředků  

požární ochrany

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany

Zásahový oblek jednovrstvý ks- 4; 
kukla ks- 3; držák na svítilnu ks-
2; svítilna na přilbu ks- 2; přilba 

zásahová ks- 2; obuv zásahová ks-
2; rukavice zásahové ks-4; 

zásahový oblek ks- 3

63 066,00

106
Obec
Slaná

00276138

Pořízení 
technických 

prostředků pro 
čerpání vody

Pořízení a oprava 
technických prostředků 

jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí 

pro čerpání vody

plovoucí čerpadlo ks- 1; kalové 
čerpadlo ks- 1

21 232,50

107
Obec

Sloup v 
Čechách

00525677
Obnova osobních 

ochranných 
prostředků

Obnova osobních 
ochranných prostředků 
členů jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce

komplet zásahový ZAHAS V. ks-
3; obuv VESUV S 33908 ks-3; 
přilba GALLET F1 SF včetně 

západkové výstroje se zátylníkem 
ks-3

50 369,40



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

108

108
Obec

Sloup v 
Čechách

00525677
pořízení  věcných 
prostředků požární 

ochrany

Obnova nefunkční a 
nevyhovující 

radiokomunikační 
techniky

radiostanice vozidlová digitální 
MOTOROLA DM1400 VHF ks-

1; konektor k vozidlové anténě ks-
1; radiostanice vozidlová digitální 
MOTOROLA DM1400 VHF ks-

1; radiostanice přenosná 
MOTOROLA DP1400 analog / 

VHF ks-2; mikrofon/reproduktor 
MDPMMN4029 pro RDST řady 

CP a DP ks-2

18 963,00

109
Město

Smržovka
00262579

Pořízení osobních 
ochranných 
prostředků

Obnova,doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany

zásahové rukavice ks-4; reflexní 
vesta ks-4; pracovní polohovací 

pás ks-4; osobní ruční svítilna ks-
3; svítilna na přilbu ks-3; 

ochranná kukla ks-4

15 340,00

110
Město

Smržovka
00262579

Pořízení  
technických 

prostředků pro 
čerpání vody

Pořízení a oprava 
tehcnických prostředků 

jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí 

pro čerpání vody

PS 12 Zásah 1,9 ks- 1; Hadice b 
75 ks- 3; Hadice c 52 ks- 4

99 801,00

111
Obec

Stráž nad 
Nisou

00671916

Nákup 
zásahových 
kompletů a 

polohovacích 
opasků

U2) Obnova, doplnění a 
oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany 

(jednovrstvé i vícevrstvé 
zásahové obleky, zásahové 

boty, rukavice, přilby, 
pracovní polohovací pásy, 
ochranné kukly, reflexní 
vesty a osobní svítilny).

Zásahový komplet TIGER PLUS 
ELITE s nápisem dle přání 

zákazníka ks- 2; Polohovací pás 
SR POLE II ks- 4

28 977,00

112
Město

Stráž pod 
Ralskem

00260967
Rekonstrukce 

CAS32 T138 nad 
6000l

Opravy cisternových 
automobilových stříkaček 
nádrží na vodu s objemem 

6.000 litrů a větším

Oprava CAS32 T138 soubor-1 600 000,00

113
Město

Stráž pod 
Ralskem

00260967
Nákup vybavení 
pro čerpání vody

Pořízení technických 
prostředků jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí 

pro čerpání vody (plovoucí 
čerpadla, motorová kalová 
čerpadla, elektrická kalová 

čerpadla).

Plovoucí čerpadlo ks-1; Elektrické 
kalové čerpadlo ks-1

39 000,00

114
Město

Stráž pod 
Ralskem

00260967

Nákup 
technických 

prostředků pro 
práci na vodě

Pořízení technických 
prostředků jednotky 

předurčené pro zásahy v 
souvislosti s úniky 

ropných produktů na 
vodním toku.

Suché obleky ks-2; Lodní motor 
do 2,5 kW ks-1; Souprava na 

zachytávání ropných produktů ks-
1

37 000,00

115
Město

Stráž pod 
Ralskem

00260967

Nákup věcných 
prostředků pro 

JSDHO Stráž pod 
Ralskem

Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany k provádění 
speciálních činností při 
zásazích v souvislosti s 

mimořádnými událostmi 
pro JSDHO.

Ventilátor ks-1; Zachytávač 
airbagů ks-1; Stabilizační tyče 

(sada) ks-1; Ochranné deky ks-1; 
Upínací pásy ks-4; Sada klínů ks-
1; Lékařský batoh ks-1; Nosítka 

pat. Deska ks-1; Osvětlovací 
systém ks-1; Lahev pro dýchací 
přístroj ks-4; D program ks-2

100 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

109

116
Obec

Stružnice
00260975

Pořízení výzbroje 
pro JSDH Jezvé

U5) Pořízení, oprava a 
údržba technických 

prostředků jednotky určené 
pro zásahy v souvislosti s 

úniky ropných produktů na 
vodním toku - dostatečně 
dlouhá norná stěna, dle

charakteru vodního toku.

norná stěna 10 m ks-1; kanálová 
ucpávka ks-2

23 490,00

117
Obec

Stružnice
00260975

Věcné prostředky 
pro JSDH Jezvé

U6)c) Pořízení a opravy 
věcných prostředků 

požární ochrany mimo 
prostředků uvedených v 

U6)a).

hadice „B“  ks-5; hadice „C“  ks-
5; tlakové lahve kompozit ks-2; 
obal na tlakové lahve kompozit 

ks-2

35 576,40

118
Obec

Studenec
00276162

Obnova a 
doplnění věcných 
prostředků požární 

ochrany

U6 c) Obnova a doplnění 
věcných prostředků 

požární ochrany

oprava a revize přetlakové 
dýchací techniky ks-1; savice 

průměr 110 ks-6; záchranářská 
nosítka ks-1; záchranné lano  ks-4

27 809,00

119
Obec

Světlá pod 
Ještědem

00263192
Nákup kalového 

čerpadla pro 
jednotku PO

U4) Pořízením kalového 
čerpadla bude umožněno 

odčerpání znečištěné vody 
i z těžko přístupných míst

Kalové čerpadlo ks- 1; Savice 
B75 ASE 2,5m ks- 3; Sací koš 

B75 ks- 1; Koš ochranný prosací 
koš B75 ks- 1; Přechod HERON 

DIN B75 ks- 2

15 000,00

120
Obec

Světlá pod 
Ještědem

00263192
Nákup 

ochranných 
prostředků PO

U2) Obnova, doplnění a 
oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany

zásahový komplet ks- 2; výstražná 
vesta ks.- 4

15 500,00

121
Obec

Světlá pod 
Ještědem

00263192

U6)c) pořízení 
věcných 

prostředků požární 
ochrany

U6)c) Pořízením 
prostředků požární 

ochrany bude zajištěna 
lepší technická pomoc při 

zásazích zajišťovaná 
jednotkou JSDH Rozstání 

v obci, ale i mimo její 
katastr.

Benzínová řetězová pila ks-1; 
kanystr combi ks- 1; Přetlačná 

lopatka s obracákem ks- 1; 
Olejový vzduchový kompresor ks-

1

23 000,00

122
Obec

Světlá pod 
Ještědem

00263192
Pořízení vybavení 

k evakuačnímu 
stanu

Pořízení vybavení jednotek 
sborů dobrovolných hasičů 

obcí předurčených pro 
zásahy v souvislosti s 

ochranou obyvatel (přesný 
seznam požadovaných 
položek poskytne na 
vyžádání HZS LK).

Tlaková láhev ks-2; Prodlužovací 
kabel ks-3; Termostat ks-1; 

Výstražná vesta ks-6; Lehátko ks-
6; Spací pytel ks-6; Sada nádobí 
osobní ks-6; Varný termos ks-2; 

Kompresorová autochladnička ks-
1; Lopata ks-4; Hrablo ks-2; 

Krumpáč ks-2; Motykosekera ks-
1; Hrábě ks-1; Vidle ks-2; Koště 
ks-2; Kolečko ks-1; Křovinořez 

ks-1

70 000,00

123
Obec

Svijany
00671908

Nákup 
ochranných 

prostředků PO

Doplnění chybějících 
ochranných prostředků PO 

pro čelny zásahové 
jednotky obce Svijany

Pracovní stejnokroj ks- 2; 
Rukavice zásahové ks- 2; držák 

svítilny ks- 2; Svítilna ks- 2; 
Zásahový oblek ks- 1; Obuv 
zásahová ks- 3; Přilba ks- 2

22 980,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

110

124
Obec

Svojkov
00831689

Pořízení 
zásahových 

osobních 
ochranných 
prostředků

U2) Obnova, doplnění a 
oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany 

(jednovrstvé a vícevrstvé 
zásahové obleky, zásahové 

boty, rukavice, přilby, 
pracovní polohovací pásy, 
ochranné kukly, reflexní 
vesty a osobní svítilny).

komplet zásahový komplet- 4; 
opasek polohovací ks- 4; svítilna 

ks- 3; obuv zásahová pár- 2; kukla 
z nehořlavého materiálu ks- 3; 

rukavice zásahové pár- 3; přilba 
zásahová ks- 3

65 430,00

125
Obec

Svojkov
00831689

Pořízení vybavení 
pro předurčenost 

OOb

U6) a) pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany  pro jednotky 
sborů dobrovolných hasičů 
obcí, které jsou výslovně 

uvedeny v Nařízení 
Libereckého kraje č. 
2/2012 a v operativní 

dokumentaci Požárního 
poplachového plánu

termoska ks- 6; měnič napětí ks-
1; autolednice kompresorová ks-

1; mobilní klimatizace ks- 1; 
termos ks- 2; trouba mikrovlná ks-
1; štafle ks- 1; postel nafukovací 

ks- 6

36 610,00

126
Obec

Svojkov
00831689

Doplnění výbavy 
CAS 16  na LP a 

technických 
prostředků pro 

zásah ve výšce a 
nad volnou 

hloubkou dle 
SIAŘ 46/2008

U6) Pořízení, obnova, 
oprava a výstavba: c) 

pořízení a opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany mimo prostředků 
uvedených v U6)a).

ventil přetlakový ks- 1; hadicový 
koš ks- 1; ruční svítilna ks- 1; 

kanistr na PHM ks- 1; lano 60m 
ks- 2; lano 30m ks- 2; vak na lano 

ks- 4

13 742,00

127
Obec

Syřenov
00276189

Pořízení 
brzděného přívěsu 

za dopravní 
automobil a 

motorové pily

U6)c) Pořízení skříňového 
brzděného přívěsu za 

dopravní automobil JSDH 
a motorové pily.

Skříňový brzděný přívěs ks- 1; 
motorová pila ks- 1

29 300,00

128
Město

Tanvald
00262587 Nákup výstroje

Doplnění osobních 
ochranných prostředků 

požární ochrany

zásahová obuv pár- 2; zásahový 
oblek lehký ks- 5; výstražná vesta 
ks- 5; zásahová přilba se svítilnou 

a držákem ks- 2

37 000,00

129
Město

Tanvald
00262587 Nákup výzbroje

Město Tanvald doplňuje 
JSDHO výzbroj 

opotřebovanou při 
zásazích a výcviku tak, aby 

jednotky byly schopny 
úzké spolupráce s 

profesionální jednotkou 
HZS, a tím pádem byly 

plně využitelné v krajském 
plánu plošného pokrytí.

zásahová obuv pár- 2; zásahový 
oblek lehký ks- 5; výstražná vesta 
ks- 5; zásahová přilba se svítilnou 

a držákem ks- 2

30 000,00

130
Město
Turnov

00276227

Obnova, doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků požární 

ochrany.

U2 - doplnění, obnova 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany.

zásahová přilba včetně 
příslušenství ks-4; zásahová kukla 
ks-4; zásahový vícevrstvý oblek 
ks-4; zásahové rukavice pár-4; 

zásahová obuv pár-4

99 500,00

131
Město
Turnov

00276227

Opravy 
cisternových 

automobilových 
stříkaček nádrží na 
vodu s objemem 

6000litrů a větším

U 3 generální oprava 
podvozkové části CAS 32 

Tatra včetně hnací 
jednotky

generální oprava podvozkové 
části CAS 32 Tatra ks-1

600 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

111

132
Město
Velké 
Hamry

00262595
Pořízení osobních 

ochranných 
prostředků PO

Obnova, doplnění a oprava 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany U2)

Zásahový komplet ks- 4; Kukla 
Nomex ks- 4; zásahové rukavice 

pár- 4; Reflexní vesta ks- 12; 
Osobní svítilna včetně držáku ks-

12

60 000,00

133
Město
Velké 
Hamry

00262595
Pořízení vybavení 

ochrany 
obyvatelstva

Pořízení, obnova a opravy 
věcných prostředků PO k 

provádění speciálních 
činností při zásazích U6)a)

Nafukovací stan včetně oken ks-
1; Elektrická pumpa ke stanu ks-
1; Elektrocentrála ks- 1; Megafon 

ks- 1

100 000,00

134
Město
Velké 
Hamry

00262595
Nákup věcných 

prostředků

Pořízení a opravy věcných 
prostředků požární 

ochrany (U6,c)

Hadice B ks- 6; Hadice C ks- 8; 
Proudnice C kombinovaná ks- 1; 

Klíče na armatury ks- 8; Armatury 
přechody ks- 6; Mikrofon k 

radiostanici ks- 4; Lano záchranné 
ks- 1; Lékárnička velikosti III do 
CAS ks- 1; Reflektor led 220 V 

ks- 2

45 000,00

135
Obec

Višňová
00263265

U2 Obnova, 
doplnění a oprava 

osobních 
ochranných 

prostředků PO

Nákup 2ks zásahových 
obleků a 3ks polohovacích 
pásů - doplnění osobních 

ochranných prostředků PO 
jednotky požární ochrany 

obce Višňová

Zásahový oblek ks- 2; Polohovací 
pás ks- 3

29 100,00

136
Obec

Višňová
00263265

U3 Oprava 
cisternové 

automobilové 
stříkačky CAS 32

Oprava CAS 32, kterou 
používá jednotka požární 

ochrany obce Višňová
Oprava CAS 32 ks- 1 140 000,00

137
Obec

Višňová
00263265

U6c Pořízení 
věcných 

prostředků požární 
ochrany - obec 

Višňová

Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany - rozdělovač 2ks, 
rozdělovač 1ks, proudnice 

1ks, Žebřík 1ks, Lano 
statické 2ks pro jednotku

požární ochrany obce 
Višňová

Rozdělovač C/B/C ks-2; 
Rozdělovač B/A/B ks-1; 

Proudnice na vysokoltak ks-
1;Žebřík nastavovací ks-1; Lano 

statické 30m ks-2   

40 860,00

138
Obec

Volfartice
00261076

Pořízení osobních 
svítilen s 

nabíječkou

U2 - Obnova, dolnění a 
oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany - pořízení 
4 kusů nabíjecích ručních 
svítilen a nabíječky pro 

svítilny.

nákup ručních svítílen ks- 4; 
nákup nabíječky pro ruční svítilny 

ks- 1
18 608,00

139
Obec

Volfartice
00261076

Zateplení hasičské 
zbrojnice

U6 f) - Výdaje spojené s 
opravami, úpravami a 
výstavbou objektů -
hasičské zbrojnice, 

sloužících k zabezpečení 
činnosti jednotky sboru 

dobrovolných hasičů obce.

zateplení fasády m2 -235 126 339,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

112

140
Obec

Všelibice
00263303

Nákup 
ochranných 

prostředků PO

Obnova a doplnění 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany

zásahový oblek komplet ks-2; 
osobní svítilna s Atexem ks-2; 
zásahová obuv ks-1; zásahové 

rukavice ks-4  

27 400,00

141
Obec

Všelibice
00263303

Pořízení věcných 
prostředků PO

Pořízení věcných 
prostředků požární 

ochrany

motorová pila ks-1; tlaková láhev 
ks-4

29 200,00

142
Obec
Všeň

00276278
Obnova osobních 

ochranných 
pomůcek

U 2 Výdaje spojené s 
nákupem a obnovou 
ochranných pomůcek

zásahový oblek kompletní- 3 ks; 
zásahová obuv- ks- 2

29 760,00

143
Obec
Všeň

00276278
Nákup 

pomocného 
materiálu

U 6c ) Nákup autobaterii 
do CAS, startovacího 

vozíku a hadicových košů 
na hadice C, hadice 
C,proudnice Tajfun

Autobaterie ks-2; Hadice C 52 
Zásahové se spojkami Al ks-4; 
Proudnice Tajfun profi C ks-1; 
Hadicový koš na hadice C ks-2; 

Startovací vozík ks-1 

15 700,00

144
Město

Vysoké nad 
Jizerou

00276294

Nákup 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany

U2) Obnova, doplnění a 
oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany.

Zásahový ochranný oblek ks- 1; 
pár zásahové obuvi ks- 1; přilba 

ks-1
16 000,00

145
Město

Vysoké nad 
Jizerou

00276294
Nákup pneumatik 

pro CAS 32

U6) Pořízení, obnova, 
oprava a výstavba: e) 

opravy věcných prostředků 
požární ochrany mimo 

prostředků uvedených výše 
a na opravy CAS s rokem 

výroby 1984 a letech 
předchozích mimo CAS 

uvedených v U3) nebo DA 
bez omezení roku výroby.

Pneumatika ks- 4 20 000,00

146
Město

Vysoké nad 
Jizerou

00276294
Oprava 

garážových vrat

U6) Pořízení, obnova, 
oprava a výstavba: f) 

výdaje spojené s opravami, 
úpravami a výstavbou 

objektů (hasičské 
zbrojnice, garáže) 

sloužících k zabezpečení 
činnosti JSDHO s 

vyjímkou akcí 
realizovaných se státní 

dotací.

Garážová vrata ks- 2 28 000,00

147
Město

Zákupy
00261114

Obnova osobních 
ochranných 

prostředků požární 
ochrany.

Obnova, doplnění a opravy 
osobních ochranných 

prostředků požární 
ochrany.

zásahová přilba drager ks- 4; 
rukavice rescue II Rosenbauer ks-

4; jednovrstv ý zásahový oblek 
firesnake fr2A Olivier ks- 4; 

integrovaná osobní svítilna ks- 4; 
štítek čelní pro přilbu DRAEGER 
HPS 7000 k integrované svítilně 

ks- 4

55 296,00

148
Městys

Zdislava
00481491

Nákup a výměna 
dýchací techniky

Výměna staré a dosluhující 
dýchací techniky

set-dýchací 
přístroj,maska,nosič,obal a lahev 

ks-4
88 454,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

113

149
Město

Žandov
00261131

Doplnění 
osobních 

ochranných 
prostředků PO

U2 - Obnova, doplnění a 
oprava osobních 

ochranných prostředků 
požární ochrany

Obuv Hero2- pár 2; Obuv Yuma-
pár 1; Rukavice Harley- pár 2; 
Rukavice Lesley- pár 2; Kukla 

dvouvrstvá - 1 ks; Komplet 
zásahový Firehorse FR3- 3 ks 

50 826,00

150
Město

Žandov
00261131

Pořízení věcných 
prostředků PO

Vyhledávání skrytých 
ohnisek požáru a osob

Termokamera Reveal FirePRO- 1 
ks

15 305,00

151
Město

Železný 
Brod

00262633

Pořízení 
technických 

prostředků - únik 
ropných produktů 
na vodním toku

Nákup technických 
prostředků spojených s 

únikem ropných produktů 
na vodním toku.

Sorbent pro jímání ropných 
produktů z vodní hladiny kg-50; 
Havarijní hydrofobní sada ks-1; 
Kovový sběrač sorbentů ks-1; 

Rybářské kalhoty (prsačky) ks-4; 
Norná stěna (hydrofobní sorpční 

had špagetový) ks-8

31 572,50

152
Město

Železný 
Brod

00262633
Pořízení věcných 

prostředků

Pořízení věcných 
prostředků spojených s 

předurčeností jednotek dle 
nařízení Libereckého kraje 

č. 2/2012

Skládací multifunkční nádrž 175l 
ks-1; Kulový uzávěr ks-1; 

Rezistenční vložka velikosti L ks-
1; Podkládací klíny ks-2; 

Nepřetlakový protichemický 
oblek ks-4; Pevná fólie o 

rozměrech 4x4 ks-1; 
Multiplynový detektor ks-1; 

Suchý oblek ks-2; Polní lehátko 
ks-6; Deka ks-6; Přívesný vozík s 

příslušenstvím za DA ks-1; 
Plachta odolná pod nafukovací 

stan ks-1; Varný termos 10l ks-2; 
Skládací lavice a stoly - set ks-1; 
Křovinořez ks-1; Schůdky ks-1; 

Sada nádobí ks-6

118 665,00

153
Město

Železný 
Brod

00262633
Pořízení 

ochranných 
prostředků

Dovybavení jednotek 
požární ochrany 

ochrannými prostředky pro 
zlepšení bezpečnostni 

zasahujících členů.

Zásahový oblek ks-4; Reflexní 
vesta - HASIČI ks-4; Zásahová 

přilba Dräger se svítilnou a 
držákem ks-4; Kukla pod přilbu 
ks-4; Zásahové rukavice ks-4; 
Zásahová obuv ks-4; Osobní 

svítilna ks-2

92 301,00

154
Město

Železný 
Brod

00262633
Oprava CAS a 

výškové techniky
Oprava Tatra 815 a LIAZ, 

SUB PP20-1 MTS2

Oprava elektroinstalace ks-1; 
Měnič napětí ks-1; Pneu na přední 

nápravu CAS ks-2; Oprava 
karoserie a podvozku ks-1; 

Oprava podpěr ks-2

72 800,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

114

155
Město

Železný 
Brod

00262633
Opravy a úpravy 

hasičské zbrojnice

Nákup vybavení a opravy 
spojené s rekonstrukcí 

hasičské zbrojnice.

Oprava střechy hasičské zbrojnice 
ks-1; Pořízení šatních skříněk ks-
4; Nábytek do hasičské zbrojnice 

ks-1; Sekční garážová vrata s 
příslušenstvím ks-1

128 800,00

2. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje z důvodu vyčerpání 
finanční alokace v daném programu na nákup, opravu a úpravu mobilní požární techniky 
(cisternových automobilových stříkaček, dopravních automobilů), nákup osobních ochranných 
prostředků požární ochrany, nákup (popřípadě oprava nebo revize) věcných prostředků požární 
ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany sloužících k zabezpečení činnosti 
jednotky sboru dobrovolných hasičů obce níže uvedeným žadatelům o dotaci a zároveň 
o vytvoření zásobníku projektů z níže uvedených žadatelů

P
. č

. 
d

le
 a

b
ec

ed
y

 

Žadatel 
(Obec, město) IČO

Název projektu
Popis projektu
(účel projektu)

Parametr - Výstupy 
projektu

Kč

Název parametru, hodnota 
(počet)

požadovaná 
výše dotace

1
Obec
B í l á

00262668
Výměna vrat 

hasičárna Bílá

U6 písm.f) - výměna 
nevyhovujících vrat u 

hasičárny Bílá za 
nová,zateplená.

Dvoukřídlová garážová 
vrata zateplená ks- 2

70 000,00

2
Obec

Dalešice
43256201

Zateplení části 
obvodových 
stěn včetně 
drenáže u 
objektu 
hasičské 
zbrojnice

Pořízení, obnova, oprava 
a výstavba - výdaje 
spojené s opravami, 

úpravami a výstavbou 
objektů (hasičské 

zbrojnice)  sloužící k 
zabezpečení činnosti 

JSDHO.

Zateplení fasády m2-106; 
Výměna oken ks-1; Sanace 

vlhkého zdiva m3-2,5
96 500,00

3
Obec

Janov nad 
Nisou

00262358

Sestava 
strojního 

zařízení pro 
výrobu 

tlakového 
vzduchu 

požadované 
kvality

U6f) výdaje spojené s 
opravami, úpravami a 

výstavbou objektů
(hasičské zbrojnice, 
garáže) sloužících k 

zabezpečení  činnosti 
jednotky sboru 

dobrovolných hasičů 
obce s vyjímkou akcí 

realizovaných se státní 
dotací.

Sestava strojního zařízení 
pro výrobu tlakového 

vzduchu požadované kvality 
ks- 1

23 940,00

4
Obec
Kruh

00275859
Přestavba 

přístřešku u 
hasičárny

Výdaje spojené s 
přestavbou přístřešku u 
hasičárny sloužícího k 
zabezpečení činnosti 

jednotky PO

Materiál na stavbu 
přístřešku Kč- 173968

86 984,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

115

5
Obec

Kunratice u 
Cvikova

00524301
Výměna 

garážových vrat

výměna garážových vrat 
u objektu, který je 

využíván pro parkování 
hasičského vozu TATRA 

815

garážová vrata s 
příslušenstvím ks-1

59 900,00

6
Obec

Pěnčín
00262501

Hasičská 
zbrojnice 

Jistebsko -
přístavba - 2. 

ETAPA

Výdaje spojené s 
opravami, úpravami a 

výstavbou objektů 
(hasičské zbrojnice, 
garáže) sloužících k 
zabezpečení činnosti 

jednotky sboru 
dobrovolných hasičů 

obce

přístavba hasičské zbrojnice 
ks-1

500 000,00

7
Obec

Roztoky u 
Semil

00276090

výměna 
garážových vrat 

u hasičské 
zbrojnice

vrata na hasičské 
zbrojnici jsou 

zabudována v hasičské 
zbrojnici již od výstavby 
v roce 1984 a je již nutná 

výměna z důvodu 
celkového opotřebení 

vrat.

sekční garážová vrata ks-1 40 790,00

8
Obec

Stráž nad Nisou
00671916

Nákup 
pneumatik na 

CAS 20 a DA 8

U6e) oprava - nákup 
nových pneumatik

oprava- nákup nových  pneu 
na CAS 20 ks- 6; oprava-

nákup nových pneu na DA 8 
ks- 12 

49 892,40

9
Obec

Sychrov
00263222

Přístavba 
hasičského 

domu v 
Radostíně

Zkvalitnění práce SDH 
Radostín.Pořízení 

skladovacích prostor pro 
hasičskou 

techniku.Úspora energie a 
času členů SDH.

Přístřešek ks- 1 79 981,00

10
Město

Tanvald
00262587

Výstavba 
objektu pro 

JSDHO Horní 
Tanvald

JSDHO Horní Tanvald 
(JPO V) v letošním roce 

končí pronájem ve 
vyčleněných prostorách. 

Cílem projektu je 
vybudovat zázemí pro 

jednotku kontejnerového 
typu na pozemku města.

Výstavba objektu pro 
JSDHO ks- 1

500 000,00

11
Obec

Višňová
00263265

U6e Pořízení 
vyhlašovacího 

zařízení 
Fireport pro 

JSDHo Višňová

Pořízení věcného 
prostředku požární 

ochrany - vyhlašovacího 
zařízení Fireport pro 

JSDHo Višňová

Vyhlašovací zařízení 
Fireport ks-1

21 000,00

12
Obec
Všeň

00276278
Oprava  DA ve 
výbavě JSDHO

U 6 e) Oprava DA ve 
výbavě JSDHO

oprava brzdového systému 
ks-1; oprava topení ks-1; 
oprava bočního okna s 

ofuky ks-1

15 000,00

3. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje z důvodu 
nedodržení věcných a formálních podmínek programu pro přidělení dotace na nákup, opravu 



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

116

a úpravu mobilní požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních 
automobilů), nákup osobních ochranných prostředků požární ochrany, nákup (popřípadě 
oprava nebo revize) věcných prostředků požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů 
požární ochrany sloužících k zabezpečení činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, 
níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt

P
. č

. 
d

le
 a

b
ec

ed
y

 

Žadatel 
(Obec, město)

IČO Název projektu

Kč

požadovaná výše 
dotace

1
Obec

Benešov u Semil
00275590 Pořízení, obnova a doplnění vybavení JPO - U6) c) 32 633,00

2
Obec

Benešov u Semil
00275590

Pořízení, obnova a doplnění vybavení JPO Benešov u 
Semil - U6) c)

20 940,00

3
Obec

Bradlecká Lhota
00275620

Doplnění a obnova osobních ochranných prostředků 
požární ochrany

9 100,00

4
Obec

Brniště
00260401 Pořízení ochranných a technických prostředků PO 225 002,00

5
Město
Doksy

00260444 Osobní ochranné prostředky 100 000,00

6
Město
Doksy

00260444 Věcné prostředky požární ochrany 100 000,00

7
Město
Doksy

00260444 Věcné prostředky požární ochrany 44 487,00

8
Obec

Držkov
00262315 Obec Držkov nová CAS 1 000 000,00

9
Obec

Horní Branná
00275735

Doplnění osobních ochranných prostředků JPO Horní 
Branná

45 000,00

10
Obec

Horní Branná
00275735

Obnova věcných prostředků požární ochrany JPO 
Horní Branná

35 000,00

11
Obec

Chuchelna
00275760

Nákup věcných prostředků pro členy JSDH 
Chuchelna

18 970,00

12
Obec

Jeřmanice
46744959 Nákup plovoucího čerpadla 37 500,00

13
Obec

Jesenný
00275786 Výměna brány u hasičské zbrojnice 36 000,00

14
Obec

Krompach
00673421

Nákup osobních ochranných prostředků požární 
ochrany.

29 510,00

15
Obec
Kruh

00275859 Nákup ochranných prostředků 13 025,00

16
Obec

Loužnice
00672076 Doplnění vybavení zásahové jednotky obce 60 000,00

17
Město
Mimoň

00260746 Obnova ochranných prostředků PO 72 000,00



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

117

18
Město
Mimoň

00260746
Obnova věcných prostředků k provádění speciálních 

činností
36 000,00

19
Obec

Nová Ves u Liberce
00831433 Nákup věcných prostředků PO 5 022,00

20
Obec

Paseky nad Jizerou
00580791 Pořízení motorové pily a proudnice 13 500,00

21
Obec

Pěnčín
00263095 Pořízení technických prostředků 13 500,00

22
Obec

Pěnčín
00263095 obnova osobních ochranných prostředků 20 000,00

23
Obec

Rynoltice
00263168 Pořízení hadic typu B a C 9 019,50

24
Obec

Sloup v Čechách
00525677

pořízení a opravy věcných  prostředků  požární 
ochrany

124 143,10

25
Obec

Stráž nad Nisou
00671916 Nákup požárních hadic 8 236,80

26
Obec

Stráž nad Nisou
00671916 Nákup požárních hadic 12 135,75

27
Město

Stráž pod Ralskem
00260967

Obnova ochranných prostředků JSDHO Stráž pod 
Ralskem

90 000,00

28
Město

Stráž pod Ralskem
00260967

Nákup věcných prostředků pro JSDHO Stráž pod 
Ralskem

100 000,00

29 Obec Šimonovice
00671886 nákup věcných prostředků požární ochrany

35 229,00

30 Obec Všeň
00276278 Nákup pomocného materiálu 9 000,00

31 Obec Všeň
00276278 Oprava brzd na DA ve výbavě JSDHO 9 000,00

32 Městys Zdislava
00481491 Nákup a výměna dýchací techniky 90 000,00

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.1 
Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje na nákup, opravu a úpravu mobilní 
požární techniky (cisternových automobilových stříkaček, dopravních automobilů), nákup osobních 
ochranných prostředků požární ochrany, nákup (popřípadě oprava nebo revize) věcných prostředků 
požární ochrany, opravu, úpravu a výstavbu objektů požární ochrany sloužících k zabezpečení 
činnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

118

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 247/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 202/19 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.3 – Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtovém opatření č. 202/19, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 800.000 Kč, a to snížením 
nerozepsaných rezerv oblasti podpory Požární ochrany, programu č. 1.3 Podpora jednotek požární 
ochrany obcí Libereckého kraje a současně zavedením, navýšením specifických ukazatelů 
jednotlivých projektů/aktivit v rámci programu č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost 
JPO II, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
č. 1.3 Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II v úhrnném objemu do výše 800.000 Kč na 
vytváření pracovních míst s pracovní náplní obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II 
a jejich finanční zajištění, níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt do výše

P. č. Žadatel 
Právní
forma

IČ
Název 
projektu

Účel projektu
Parametr -

hodnota, jednotka

Výše 
dotace 
(Kč)

1
Město 
Dubá

Obec 00260479

Pracovní místa 
s pracovní 

náplní 
obsahující 
službu v 

jednotce SDH 
kategorie JPO 

II

Vytváření pracovních 
míst s pracovní 

náplní obsahující 
službu v jednotce 

SDH kategorie JPO 
II a jejich finanční 

zajištění

Pracovní místo s 
pracovní náplní 

obsahující službu v 
jednotce SDH 

kategorie JPO II - 2 
ks

400.000

2
Město 

Harrach
ov

Obec 00275697

Pracovní místa 
s pracovní 

náplní 
obsahující 
službu v 

jednotce SDH 
kategorie II

Vytváření pracovních 
míst s pracovní 

náplní obsahující 
službu v jednotce 

SDH kategorie JPO 
II a jejich finanční 

zajištění

Vytvoření 
pracovního místa –
služba v jednotce 
SDH kat. JPO II –

2 ks

400.000

Kontrolní součet: 800.000

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.3 
Dotace obcím Libereckého kraje na činnost JPO II na vytváření pracovních míst s pracovní náplní 
obsahující službu v jednotce SDH kategorie JPO II a jejich finanční zajištění

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 248/19/ZK
Krajský statek Frýdlant, s. r. o. – likvidace společnosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

119

o zrušení společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, 
IČ 27308481, s likvidací ke dni 1. července 2019

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova, předložit rozhodnutí o likvidaci společnosti Krajský statek Frýdlant, s.r.o., radě kraje 
vykonávající působnost jediného společníka společnosti k zajištění dalších kroků.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 249/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 203/19 – navýšení příjmů kraje, snížení výdajů 
v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, a navýšení výdajů v kapitole 920 06 –
Kapitálové výdaje, odbor dopravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 203/19, kterým se

     a) navyšují očekávané příjmy kraje v celkové výši 107.027.000 Kč týkající se
- účelové neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje pro rok 2019 ve výši 67.027.000 Kč,
- účelové investiční dotace ze Státního fondu dopravní infastruktury ke krytí nákladů na 
financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje pro rok 2019 ve výši 40.000.000 Kč,

     b) snižují výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor z akce „Finanční 
rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření orgánů kraje“ o částku 
32.000.000 Kč,

     c) navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
139.027.000 Kč, a to na akce
- nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 
18.027.000 Kč,
- III/28411 Roztoky u Jilemnice ve výši 30.000.000 Kč,
- III/28617 Mříčná ve výši 20.000.000 Kč,
- III/28716 Pulečný, havárie propustku ve výši 1.800.000 Kč,
- II/290 Sklenařice - Vysoké nad Jizerou ve výši 30.000.000 Kč,
- III/26836 Lindava ve výši 20.000.000 Kč,
- III/29032 a III/29035 Janov nad Nisou ve výši 13.200.000 Kč,
- II/278 Osečná ve výši 6.000.000 Kč,

2. se závazkem Libereckého kraje do výše 226,3 mil. Kč v roce 2020 na dofinancování akcí, které 
budou stavebně zahájeny v roce 2019 a jejichž realizace bude dokončena v roce 2020

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019,

Termín: 30. 06. 2019

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, uplatnit při sestavování rozpočtu kraje na rok 2020, závazek Libereckého kraje na 
dofinancování akcí, které budou stavebně zahájeny v roce 2019 a jejichž realizace bude 
dokončena v roce 2020.

Termín: 30. 10. 2019



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

120

USNESENÍ č. 250/19/ZK
Memorandum o spolupráci objednatelů při zajištění dopravní obslužnosti tramvajovou 
dopravou mezi statutárními městy Liberec a Jablonec nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh Memoranda o spolupráci objednatelů při zajištění dopravní obslužnosti tramvajovou 
dopravou mezi statutárními městy Liberec a Jablonec nad Nisou č. OLP/2037/2019, které bude 
uzavřeno mezi Libereckým krajem; Statutárním městem Liberec, se sídlem Dr. E. Beneše 1/1, 
460 01 Liberec, IČO 002 62 978, zastoupeným Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem; 
Statutárním městem Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 466 01 Jablonec nad 
Nisou, IČO 002 62 340, zastoupeným Bc. Milanem Kroupou, primátorem, a Dopravním podnikem 
měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec, IČO 47311975, 
zastoupeným Ing. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva a Martinem Pabiškou, 
MBA, místopředsedou představenstva

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
předložit Memorandum o spolupráci objednatelů při zajištění dopravní obslužnosti tramvajovou 
dopravou mezi statutárními městy Liberec a Jablonec nad Nisou č. OLP/2037/2019 k podpisu 
hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2019

USNESENÍ č. 251/19/ZK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh pozvánky a pořadu jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 
460 63, která se uskuteční dne 25. 6. 2019,

d e l e g u j e

Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská 
nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 
Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne 25. 6. 2019

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a. s., IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, 
doručovací číslo: 460 63, dne 25. 6. 2019 zastupoval Liberecký kraj a hlasoval pro navržené 
usnesení valné hromady, jak je uvedeno v pozvánce a aby navrhl rozšíření programu pozvánky 
o bod, ve kterém bude projednána případná budoucí změna poměrů vlastněných akcií společnosti 
Krajská nemocnice Liberec, a.s., mezi akcionáře.

Termín: 25. 06. 2019



Výpis usnesení z 5. zasedání zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 28.05.2019

121

……………………………........                                               . ………………………………..

                 Martin Půta                                                                       Ing. Jitka Volfová

    hejtman Libereckého kraje                                              statutární náměstkyně hejtmana

V Liberci dne 31. 5. 2019

Zpracovala Bc. Martina Bambuszová


